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      İstanbul (Merkez) Ofis  Ankara Ofis        İzmir Ofis
         0216 537 08 11 (T), 0216 537 08 13 (F)         0312 220 13 94 (T), 0312 220 13 97 (F)             0232 489 14 75 (T), 0232 489 42 75 (F)

www.tuvaustriaturk.com @TUVUASTRIATurk     TÜV AUSTRIA TURK

ÜRÜN BELGELENDİRME HİZMETLERİ
 2006/42/AT Makina Emniyeti Yönetmeliği (CE Markalama)
 2014/68/AB Basınçlı Ekipmanlar Yönetmeliği (CE Markalama)
 2014/29/AB Basit Basınçlı Kaplar (SPVD) (CE Markalama)
 2010/35/AB Taşınabilir Basınçlı Ekipmanlar & ADR/RID (Pi Markalama)
 Yapı. Malzemeleri Yönetmeliği (305/2011/AB) (CE Markalama)

RİSK DEĞERLENDİRME HİZMETLERİ
 RBI (Risk Bazlı Denetim) Hizmetleri
 SEVESO Direktifi Kapsamında Denetim Hizmetleri

KAYNAKLI İMALAT YETERLİLİK YÖNETİM SİSTEMLERİ 
BELGELENDİRME HİZMETLERİ 

 EN ISO 3834 Metalik Malzemelerin Ergitme Kaynağı için Kalite Şartları 
 EN 15085 Demiryolu Uygulamaları, Kaynak İmalatçıları İçin Kalite Şartları ve Belgelendirme 
 Kaynak Prosedürlerinin Değerlendirilmesi ve Onaylanması 

TAHRİBATSIZ MUAYENE HİZMETLERİ
 Görsel Muayene, Sıvı Penetrant Muayenesi, Manyetik Parçacık ile Muayene,
 Ultrasonik Muayene, Radyografik Muayene
 Akustik Emisyon Muayenesi, Phased Array ile Ultrasonik Muayene
 TOFD ile Ultrasonik Muayene, Eddy Current Elektromanyetik Endüksiyon Testi
 Flor Işıl Penetrant Muayenesi, Dijital Radyografi

PERSONEL BELGELENDİRME HİZMETLERİ
 Kaynak Koordinasyon Personeli Belgelendirme
 Kaynak Operatörü Belgelendirme
 Kaynakçı Belgelendirme

ÜÇÜNCÜ TARAF KONTROL FAALİYETLERİ
 Boru İmalat Kontrolleri, Çelik Konstrüksiyon İmalat Kontrolleri,
 Basınçlı Ekipman & Depolama Tankı İmalat Kontrolleri,
 Makina İmalat Kontrolleri, Bağlantı Parçaları İmalat Kontrolleri

PERİYODİK MUAYENE FAALİYETLERİ 
 Kaldırma ve İletme Makinaları 
 Atmosferik Tanklar
 Boru Hatları
 Basınçlı Ekipmanlar
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AKDER
AKIŞKAN GÜCÜ 

DERNEĞİ
‘’ Türk Endüstrisinin İtici Gücü ’’
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ÇELİK VE 
MÜHENDİSLİK
Hardox Aşınma Plakası, daha hafif, daha güçlü ve daha 
sürdürülebilir çözümlerle her koşulda kazandırır.  
Hangi uygulama olursa olsun, karşılaştığınız tüm zorluklar 
için bizimle iletişime geçin. Mühendisleriniz, Hardox 
Uzmanlarımız ile buluştuğunda üretkenlik kaçınılmaz.

Günlük operasyonlarınızın sorunsuzca ilerlemesi için 
Deneyimli Mühendislerimizden 7/24 teknik destek 

alabilirsiniz. Uzmanlarımız sadece bir telefon uzağınızda. 
Bilgi Servis Merkezimizden ileri seviye Hardox desteği 
alabilirsiniz. Tek amacımız daha rekabetçi olmanız  
için çalışmak. 

Ne zaman teknik destek ya da uzun vadeli ürün geliştirme 
desteğine ihtiyaç duyarsanız, Hardox yanınızda.

SSAB Swedish Steel  
Çelik Dış Tic. Ltd. Şti. 
 
T: +90 216 445 59 54 
E: info.turkiye@ssab.com 
www.hardox.com
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Çelik ürünlerin bitmek tükenmek bilmeyen performans yarışında,
ağırlığıdaha az olan daima kazanır. Daha hafif ürünler için,daha
ince ve güçlü çeliğe ihtiyacınız var. TıpkıStrenx gibi bir çeliğe. Yüksek
mukavemetli yapısal çelik Strenx ile tarımsal araç kullananlar yakıt 
tüketimini azaltabiliyor ve aynı zamanda yüksek taşıma kapasitesi
sunabiliyor. Bu şekilde çiftçiler bir günde daha geniş alanı sürebiliyor.
Tüm bunlar Strenx’in en büyük avantajlarıdır. Hangi alanda
kullanırsanız kullanın, Strenx çelik performansınızı artıracak.

   Daha fazla bilgi için strenx.com adresini ziyaret edin. 

STRENX TARIMSAL
ARAÇLARDA YAKIT
TASARRUFU SAĞLAR  

SSAB Swedish Steel Çelik Dış Tic. Ltd. Şti.
+90 216 445 59 54
info.turkiye@ssab.com 
www.ssab.com.tr
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Ferit Parlak
DÜNYA Gazetesi Ankara Temsilcisi

ürdürülebilir olmayan büyümeden yüksek 
faize, düşük refahtan yüksek enflasyona, 
düşük istihdamdan yüksek cari açığa kadar 
ekonominin makro sorunlarının ilacıdır rekabet 
edebilir, yüksek teknolojili ve talebi olan, 
yüksek katma değerli üretim… 

Makineler ise rekabet edebilir ürünün/üretimin 
yaratıcısıdır…

Yani yüksek teknolojili makine geliştirip, üretmek ve ihtiyaç 
duyulan ürünlerin üretimi için kullanmak, şu an yaşadığımız 
sıkıntılardan kurtuluşun anahtarıdır…

* * *

Ekonominin anahtarı olan makine sektörünün 20 yıl öncesine 
bakarsak…

1998 yılı rakamlarına göre her tür makinenin toplam yurtiçi pazarı 
10 milyar dolar düzeyindeydi…

Bu pazarın yüzde 78’ini ithal ürünler oluşturuyordu…

Yani 7.8 milyar dolarlık ithalat yapılmıştı…

Aynı yıl, yurt içi makine imalatı 3.8 milyar dolara çıkmış, bu 
imalatın 1.1 milyar dolarlık kısmı ise ihraç edilmişti…

Üreticilerimiz, makine ihracatında, dünya sıralamasında 23’üncü 
sıradaydı…

* * *

10 yıl öncesine bakarsak…

10 milyar dolarlık ihracatla, dünya sıralamasında 15’inci sıraya 
çıktık…

AB içinde de 8’inciliğe yükseldik…

* * *

Bugüne bakarsak…

Son 10 yılda dünya ticareti yüzde 20’nin üzerinde geriledi…

Buna rağmen, 2017’de makine ve aksamları ihracatımız 14.9 
milyar dolara çıktı…

2018’in Ocak ayında ise geçen yılın aynı ayına göre yüzde 32 
artarak 513 milyon dolarlık ihracat gerçekleştirildi…

İthalatımız ise 2017’de 32 milyar doları aştı…

Ve…

Yaklaşık 13 bin şirketimizin üretim yaptığı sektörde, ihracatın 
yüzde 90’dan fazlasını 200’e yakın şirket gerçekleştirdi…

3 bin şirkete sahip Almanya ise 2017’de bizim 20 katımız yani 
300 milyar dolarlık ihracata imza attı…

* * *

Ekonomideki tüm olumsuzluklara rağmen, son 10 yılda sektörün 
bazı alanlarında dünya liderliğine yükselmemiz, bazı alanlarında 
ilk üçte yer almamız ve bazı alanlarında ise ilk üçe koşmamız, 
makine üreticilerimizin yabancı rakiplerine oranla 9-10 kat fazla 
emek harcadığını gösteriyor…

Cari açık (yüksek ithalat), düşük istihdam, yüksek enflasyon, 
yüksek faiz gibi refahın önünde engel teşkil eden olumsuz 
makro verilerimizi düzeltebilmek için ise, karar alıcıların, makine 
sektörünün tüm paydaşlarıyla kafa kafaya verip, yol haritasını 
çizmesi ve anahtara sahip çıkması gerekiyor… 

“Anahtara sahip çıkmak”

S
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Adnan Dalgakıran
MAKFED Yönetim Kurulu Başkanı

ünyada sanayileşerek gelişen ülkelerin ortak 
noktası olarak güçlü bir makine sanayine sahip 
olduklarını görüyoruz. Makine sektörünün 
sanayi ve hizmet dalların tamamına yakını ile 
etkileşimi dikkate alındığında dünya ticaretinde 
petro-kimya ve elektrik-elektronik sektörlerinin 
ardından üçüncü sırada yer alması normal 
karşılanmalı. 

Sanayileşerek ve üreterek kalkınmayı hedef alan ülkemizde de 
makine sektörü stratejik öneme sahip. Kamunun sektöre verdiği 
değer birçok kamusal dokümanda karşımıza çıkmakla birlikte 
2023 ihracat stratejisinde bugün yüzde 9’larda olan ihracat 
payının yüzde 20’lere yükseltilmesi bu durumun bir göstergesi. 
Bununla birlikte, halihazırda makine sektörün imalat sanayi 
içerisindeki payı yüzde 6.2 iken bu oranın Almanya, İtalya, 
Hollanda ve Avusturya’da yüzde 18-19’larda ve Fransa, İngiltere, 
İspanya, Japonya ve Kanada’da ise yüzde 10-13 aralığında olması 
ülkemizin bu alanda bir atılım yapmasını kaçınılmaz kılıyor.

Ülkemiz aynı zamanda orta gelir tuzağından çıkıp yüksek gelir 
seviyesine ulaşmaya çalışan bir ülke. Hedefimiz 30-40 bin dolarlık 
kişi başı gelir seviyesi. Ama bu alandan yukarıya çıkmak o kadar 
kolay değil. Dünyada son 60 yılda orta gelirden yüksek gelire 
yükselen sadece 2 ülke olup ana temalarını makine, elektronik ve 
yazılım olmak üzere 3 sektör üzerine kurarak eğitim sistemlerini, 
teknoloji çalışmalarını ve teşviklerini tamamen buna odaklamış 
durumdalar. MAKFED olarak bu konuda kapsamlı bir projeksiyon 
ortaya koymak amacındayız. Bu amaçla öncelikle makine, yazılım 
ve elektronik bileşenler sektörlerini bir araya getirecek geniş 
kapsamlı bir toplantı organizasyonu üzerine çalışıyoruz.

Bilgi üretme, mevcutları analiz etme, bunları kolay anlaşılır 
ve kullanılır hale getirme, doğru politikalar geliştirilebilmesi 
için paydaşlarının istifadesine doğrudan sunma gayretlerimiz 
dahilinde 2017 içerisinde öncelikle bir durum tespiti yapma 
ihtiyacı duyduk. Bu çerçevede, “Makine Sektörü Envanter 
Araştırması”, “Makine Sektörü Makro Pazar Analizi, Mevcut Durum 
Değerlendirmesi ve Stratejik Öneriler Raporu”, “Verimlilik Temelli 
Kamu Destek Modeli Tasarımı- Makine Sektörü Pilot Uygulaması” 
ve “Makine İmalat Sektörü Türkiye ve Dünya Değerlendirme 
Raporu-2017” raporlarını hazırladık ve yayımladık. Bilim, Sanayi 
ve Teknoloji Bakanlığı imzaladığımız protokol ile Girişimci Bilgi 
Sistemi erişimi ve kullanımı imkanına erişmemiz ise önümüzdeki 
dönemde bu alandaki çalışmalarımıza katkı sağlayacak.

Bununla birlikte, MAKFED MEYEM, Makine Bakımcı (Seviye 4), 
Makine Montajcısı (Seviye 3) ve (Seviye 4) alanında Mesleki 
Yeterlilik Kurumu yetkilendirilmesini tamamlayarak faaliyete 
başladı. Yetkin eğiticilerle sektörümüzü bir araya getirmeyi 
amaçlayan MAKFED AKADEMİ ise “Makine İmalatında Çelik 
Seçimi ve Uygulamaları” ve “Makinelere Teknik Mevzuat 
Uygulaması” programları ile eğitim çalışmalarına başladı.

MAKFED altında büyük ve orta ölçekli işletmelerin tamamına 
yakınını kapsayan 1.900 civarında firmayı temsil eden 18 makine 
imalat sanayi derneği ile örgütlenmiş olan sektörümüz 13.000 
işletmede 220.000’i aşkın istihdam ile bu yıl 77,5 milyar TL ciro 
ve 15,6 milyar dolara ulaşan ihracat gerçekleştirdi. 2018 yılı için 
ise yüzde 15’lik artışla 17 milyar dolarlık ihracata ulaşacağımız 
görünmekle birlikte hedefimiz 18 milyar dolar.

Federasyonumuz altında yakaladığımız sinerjiyi geliştirerek 
hedeflerimize ulaşacağımıza inancımız tam. Bu bağlamda 
üye derneklerimizin yönetici ve profesyonelleri ile katılımcı 
çalışmalarımızı arttırarak sürdüreceğiz.

“Ülkemizin kalkınmasındaki kritik 
rolümüzün farkındayız”

D
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Kutlu Karavelioğlu
MAKFED Yönetim Kurulu

Başkan Yardımcısı

lkelerin gelişme süreci, endüstrisinin geçirdiği 
evreler bakımından, sanayi hayat eğrisi 
dediğimiz bir yol üzerinde seyrediyor. Emek, 
sermaye, teknoloji ve bilgi, birbiri ardından 
çıkılan birer basamak gibi, toplumları refaha 
taşıyor.

Bu basamaklar silsilesinin en altında gösterilen 
deri, ayakkabı, hazır giyim, ağaç ve orman ürünleri, kağıt, basım 
yayım, gıda ve tekstil sektörleri emek yoğun sanayiler olarak 
anılıyorlar ve maliyet-fiyat rekabeti içinde oluyorlar. Örneğin 
Bangladeş’i, Vietnam’ı burada görüyoruz.

İkinci merhalede, mineraller, kauçuk ve plastik, ana metal, metal 
eşya, gemi inşa ve petrol ürünleri geliyor. Sermaye yoğun 
sanayiler olarak tanımlanan ve kalite-fiyat rekabetine maruz 
bu alanlarda Endonezya, Polonya, Türkiye, Malezya, Brezilya, 
Meksika ve Çin sayılabiliyor.

Teknoloji yoğun sanayiler olarak kabul edilen ve ar-ge rekabeti 
içinde sınai yaşamını sürdüren sektörler ise elektrikli makine 
ve eşyalar, makine ve teçhizat, kimyasal ürünler, demiryolu 
taşıtları ve motorlu kara taşıtları. Sanayi hayat eğrisinin üçüncü 
basamağındaki ülkelere örnek gösterilen ülkeler, İrlanda, İspanya, 
Singapur, Tayvan ve Kore.

Ve, bugün için, yani günümüzün güçlük, katma değer ve rekabet 
konforu bakımından oluşmuş tepesi, bilgi yoğun sanayilere ait. 
İletişim, ilaç, bilgi işlem makinaları, tıbbi ve optik aletler, havacılık, 
uzay ve savunma sanayileri bilgi rekabeti içinde hem kendi 
zirvelerini tahkim ediyorlar, hem de insanlığın gelişimine etki 
ediyor, onu yönlendiriyorlar. Bu basamağın öne çıkan ülkeleri 
İngiltere, Almanya, Japonya ve ABD.

Emek yoğundan bilgi yoğuna, deri imalatından savunma 
sanayiine uzanan bu kalkınma yolunun uzunluğuna ve 
meşakkatine, yüzlerce yıllık teknoloji ve bilgi birikiminin eklektik 
yapısına, yani üçer beşer çıkılamayacak bir merdivenle karşı 
karşıya olduğumuz gerçeğine bakınca, insan, bir Bangladeş’in 
nasıl bir ABD olabileceği, bir Vietnam’ın ne zaman bir Japonya 
haline gelebileceği  sorusunu, biraz da acı bir gülümsemeyle 
kendine sormadan edemiyor. Diyelim ki oldular, o çağda bu 
basamakların üzerine nasıl bir yenisi gelmiş olacaktır, ve o dünya 
nasıl bir dünya olacaktır.. Küreselleşme neydi? Ya şimdiki bu 
korumacı politikalar?.. Bu gidişat aslında sanayiinin bir bağımlılık 
veya bağımsızlık meselesi olduğunun idraki, hatta net bir kanıtı 
değil mi? 

Ve aklımıza bu eğriyle çakışan bir görünmez eğri geliyor, 
serbestlik, bağımsızlık, güçlülük, adına ne dersek diyelim, nasıl 
tarif edersek edelim, kendi kaderimizi kendimiz çizmek eğrisi.  
Ülkeleri ve toplumları, geri kalmışlıktan ileri gitmişliğe, fakirlikten 
zenginliğe, yönlenenden yön verene, hükmedilenden hükmedene 
götüren yol.. 

Türkiye’nin makinecilerinin sorumluluğu bu yüzden büyüktür, 
görevi bu yüzden zorludur.  MAKFED ve üyeleri, bu mücadelede 
var güçleriyle yer almayı, giderek yükselen bir azim ve hatta 
hırsla arzulamaktadırlar. 

“Makina imalatı tam bir bağımsızlık meselesidir”

Ü
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Makine İmalat Sanayii Dernekleri Federasyonu

MAKFED

2014 MAKFED kuruldu

2007 Federasyonun temelleri MSSP’nin kuruluşu ile atıldı

2015 ORGALIME’e üye oldu

2015 Birinci Olağan Genel Kurulu yapıldı

2016 Makine Teknik Komitesi Üyesi oldu

2017 TOBB Türkiye Makine ve Teçhizatı 
Meclisi Mevzuat Komitesi Başkanı oldu

2017 İkinci Olağan Genel Kurulu yapıldı

2018 MAKFED MEYEM MYK yetkisi alındı

2016 TOBB Türkiye Makine ve Teçhizatı Meclis 
Üyesi oldu

ADNAN DALGAKIRAN (MİB) BAŞKAN
KUTLU KARAVELIOĞLU (POMSAD) BAŞKAN YARDIMCISI
ÖNDER BÜLBÜLOĞLU (TEVİD) SAYMAN ÜYE
ADİL NALBANT (TEMSAD) ÜYE
ALİ EREN (KBSB) ÜYE
HÜSEYIN SEMERCI (PAGDER) ÜYE
MEHMET SEFA TARGIT (AYSAD) ÜYE
ŞENOL ÖNAL (TARMAKBİR) ÜYE
TANER YÖNET (İSKİD) ÜYE
ZÜHTÜ BAKIR GENEL SEKRETER

YÖNETİM KURULU

YURTDIŞI ÜYELİKLERİMİZ
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KURULUŞ AMACI
Türk Makina İmalatı Sektörünün, diğer yan sektörler 
ile beraber ilerlemesine ve kalkınmasına katkıda 
bulunmak, makina sanayi ile ilgili tüm sektörel politika 
ve uygulamalarının oluşmasında, sektörün yan sanayi 
ile birlikte gelişerek küresel rekabette güçlenmesinde 
etkin rol oynamak, sektörel kuruluşları geniş ve 
demokratik bir katılımla dayanışma ve işbirliğine açık 
bir tutum ve sektörel bütünleşmeyi hedefleyen bir 
yöntem anlayışı içinde bünyesinde toplayarak:

• Üye dernekler ve mensupları arasında mesleki 
birlik, yardım, sosyal dayanışma, uyum ve disiplini 
geliştirmek,

• Kanunların öngördüğü çerçevede, insan sağlığı 
ve kamu yararına hizmet ölçütlerini göz önünde 
bulundurarak, üye dernekler ve bunlara üye meslek 
mensuplarının hak ve menfaatlerini korumak,

• Mesleki yeterlilik ve bilinç düzeylerini geliştirmektir.

Federasyonun temel ilkesi, üye dernekler ve bunlara 
üye meslek mensupları arasında var olan dayanışmayı 
en üst seviyeye çıkarmaktır.

MAKFED “Ulusal sanayimizin rekabet gücünü artırmak ve sürekli 
kılmak için Makina İmalat Sektörünün her kesimi ve ilgili kurumlarla 
işbirliği içinde, sektörümüzün öncelikleri doğrultusunda politikalar 
geliştirmek, bunları gerçekleştirecek altyapı ve araçları oluşturmaya 
katkı sağlamak, sektörel örgütlerin faaliyetlerini destekleyerek, 
dayanışma ve işbirliği kültürü oluşturmakta öncü rol oynamak” 
misyonu ile hareket etmektedir.

MAKFED,
toplumumuzun yaşam 
kalitesinin artmasına ve 
ülkemizin sürdürülebilir 
gelişmesine hizmet eden 
makine imalat sektörünün; 
kalite, teknoloji geliştirme 
ve yenilikçilikte uluslararası 
düzeyde rekabetçi bir 
yapıya ulaşmasına katkı 
sağlayan, yönlendirici, 
katılımcı ve paylaşımcı 
bir tepe organizasyonu 
vizyonuyla hareket ediyor.
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DERNEK KURULUŞ TARİHİ

PAGDER-Plastik Sanayicileri Derneği 1969

AYSAD- Asansör ve Yürüyen Merdiven Sanayicileri Derneği 1972

TARMAKBİR- Türk Tarım Alet ve Makineleri İmalatçıları Birliği 1978

KBSB- Kazan ve Basınçlı Kap Sanayicileri Birliği 1985

MİB-Makine İmalatçıları Birliği 1990

İSKİD-İklimlendirme-Soğutma-Klima İmalatçıları Derneği 1991

AKDER-Akışkan Gücü Derneği 1994

POMSAD-Türk Pompa ve Vana Sanayicileri Derneği 1997

TEMSAD- Tekstil Makine ve Aksesuar Sanayicileri Derneği 1998

ARÜSDER-Araç ve Araç Üstü Ekipman ve İş Makineleri Üreticileri Birliği Derneği  1999

BESİAD-Bağlantı Elemanları Sanayici ve İş Adamları Derneği 2000

İMDER-Türkiye İş Makinaları Distribütörleri ve İmalatçıları Birliği 2002

ENOSAD-Endüstriyel Otomasyon Sanayicileri Derneği 2004

AMD – Ambalaj Makinecileri Derneği 2006

İSDER-İstif Makinaları ve Distribütörleri ve İmalatçıları Birliği 2006

TEVİD-Elektrikli Vinç İmalatçıları Birliği Derneği 2010

AİMSAD-Ağaç İşleme Makine ve Yan Sanayisi İş Adamları Derneği 2014

SAHA- Savunma, Havacılık ve Uzay Kümelenmesi Derneği 2015

MAKFED KURUCULARI
AKDER ; SÜLEYMAN KARA

ARUSDER ; NAYIM DERELİ

AYSAD ; SEFA TARGIT

BESİAD ; UĞUR KARADUMAN 

İMDER ; HALIL TAMER ÖZTOYGAR

İSDER ; ENDER AKBAYTOGAN

İSKİD ; NACI ŞAHİN 

KBSB ; ALİ EREN 

MİB ; ADNAN DALGAKIRAN 

PAGDER ; HÜSEYIN SEMERCİ

POMSAD ; KUTLU KARAVELİOĞLU

TARMAKBİR ; ŞENOL ÖNAL

TEMSAD ; ADIL NALBANT

TEVİD ; ÖNDER BÜLBÜLOĞLU
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Sektörel Örgütlenme
Devletin Muhatap Arayışı İle Başladı

DEVLET DESTEKLİ ÖRGÜTLENME
Makine sektörünün örgütlenme süreci iki etkiye bağlı gelişmiştir. Daha etkili olanı devletin, yatırım, 
faaliyet ortamı, ithalat, piyasa gözetim ve denetimi gibi endüstriyel habitatın sağlıklı ve sürdürülebilir 
gelişimini ilgilendiren kuralları koyarken reel sektörden muhatap arayışıdır. Diğeri ise 22 segmenti 
olan devasa makine sektörünün sivil örgütlenmeye duyduğu ihtiyacın idraki ve olgunlaşan 
segmentlerden başlayarak önce firmalar, sonra dernekler bazında dayanışmasıdır.

Asansörlerin hızlı kentleşme ve yüksek yapılaşma nedeniyle göz önünde olduğu dönemlerde AYSAD 
Sanayi Bakanlığı yönlendirmesiyle hayata geçmiştir. Tarım makinelerinin yerli ikamesi, tarımsal 
mekanizasyonda çiftçi ve devlet arasında muhatap arayışı, Tarım Bakanlığı teşviki ile TARMAKBİR’in 
kurulmasına vesile olmuştur. Aynı yıllarda, plastik makinecileri ülkenin ilk sektörel derneklerinden 
PAGDER’in çatısı altında toplanırlar. Sanayi Bakanlığı’nın sektörün tamamını temsil edecek bir sivil 
kurum arayışı ve ısrarlı talepleri, MİB’in temellerinin atılmasını sağlar. Devamında makine sanayi 
geliştikçe her bir segmentte ihtisas derneğinin kurulduğu ve hızla kurumsallaştığı görülmüştür.  

2000’li yıllar, derneklerin müşterek hedefler için birlikte davranma kültürü geliştirdiği bir dönemdir. 
2002’de, MİB’in önderliğinde Makine ve Aksamları İhracatçılar Birliği, MAİB’in, 2007’de MAİB’in 
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ORGALIME, AB Makine-Metal-Elektronik
Konfederasyonu’nda

Türkiye’nin Temsilcisi MAKFED

bünyesinde Makine Sanayi Sektör Platformu, MSSP ve Makine Tanıtım Grubu, MTG’nin mevcut 
bütün derneklerin desteği ile hayata geçirilmesi bu kültürün başarısıdır. Nihayet, 2014’de MAKFED’in 
kurulmasıyla, sektör MAİB’i kurarken koyduğu hedefe ulaşmıştır.

MAKFED AVRUPA’NIN ZİRVESİNDE
MAKFED üyesi derneklerin uluslararası temsil görevleri 1990’da TARMAKBİR’in CEMA’ya üyeliği ile 
başlamıştır. Üst örgütlenme sürecinin başına, yani 2002’de MAİB kurulana kadar MİB CECIMO’ya, 
POMSAD da EUROPUMP’a üye olur. Yurtdışı temsil kabiliyetindeki asıl ilerleme MTG destekleri ile 
MSSP üyesi bütün derneklerin AB federasyonlarına üyeliğinin teşvik edilmesiyle sağlanır. Bugün 
MAKFED’in 13 üyesi 21 AB ve Uluslararası üst kuruluşta ülkemizi temsil etmekte olup birçoğunun 
yönetiminde Türk temsilciler görev yapar hale gelmiştir.

2014’de kurulan MAKFED, üyelerinin 24 yıldır bayrak gösterdiği bir coğrafyada, büyük bir kabulle 
Avrupa Mühendislik Endüstrileri Derneği, ORGALIME’e üye olmuştur. ORGALIME, 1954 yılında 
kurulmuş, 1,82 trilyon Euro ciro ile, AB sanayi üretiminin 1/4’ünü, ihracatının 1/3’ünü yapan makina, 
elektrik/elektronik ve metal ana sektörlerinin tepe örgütü olan konfederasyondur. Çatısı altındaki 
24 ülkeden 35 ulusal federasyon ve 8 sektörel federasyon vasıtası ile, 10,3 milyon kişi istihdam eden 
130.000 firmayı temsil etmektedir.
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Dalgakıran başkanlığında Yönetim Kurulu güven 
tazeledi

MAKFED’in 28 Kasım 2017’de Ankara’da yapılan 
2’nci Olağan Genel Kurulu’nda Adnan Dalgakıran ve 
Yönetim Kurulu güven tazeledi.

17 üye derneğin başkan, üyeler, delegeler ve genel 
sekreterlerinin katıldığı Genel Kurul’da Divan; Hüsün 
Büyükdere, Cehnap Eke ve Raşit Özgül’den oluştu. 
Genel Kurul’a ayrıca Bilim Sanayi ve Teknoloji 
Bakanlığı Müsteşarı Dr. Veysel Yayan yanı sıra çeşitli 
bakanlıkları temsilen çok sayıda kamu görevlisi 
katıldı.

MAKFED Başkanı Adnan Dalgakıran’ın açılış 
konuşması ile başlayan programda, Başkan Yardımcısı 
Kutlu Karavelioğlu, birinci faaliyet dönemine dair 
idari ve mali raporların takdimini yaparken sektöre 
yönelik gelişmeler ve MAKFED faaliyetleri hakkında 
bilgi verdi. Denetim Kurulu raporunu ise Sevda 
Kayhan Yılmaz sundu.

Konuşmasında, makine sektörünün hedef odaklı 
bir stratejiyle hareket etmesinin önemine dikkat 
çeken Adnan Dalgakıran “Bir sektörün yol haritasını 
çizerken işe durum analizi yaparak başlamak, 
eleştirel aklı her zaman ön planda tutmak gerekir. Biz 
problemli alanları tespit etmenin, çözüm odaklı bir 
yaklaşımın ilk adımları olduğuna inanıyoruz. Türkiye 
üst gelir grubuna makine, elektronik ve yazılım 
alanlarında yapacağı bir atılımla çıkabilir. MAKFED 
olarak organizasyon ve işbirliğine öncelik vererek, bu 
hedeflere yönelik çalışmayı sürdüreceğiz” dedi.

Federasyonun yeni dönemde daha etkin 
olacağının altını çizen Dalgakıran, amaçlarının 
sektörün kurumsallaşması olduğunun altını çizerek 
şunları kaydetti: “Üst gelir grubunda yer alan 
ülkelerin öncelikleri verimlilik ve ölçek ekonomisi 
oluşturabilmektir. Türkiye ekonomisinin amacı 
girişimci sayısını artırmaya çalışmak değil, nitelikli ara 
elemanlar yetiştirerek stratejik sektörlerin rekabet 
gücünü artırmak olmalı. Makine sektörü bundan 
sonra daha rekabetçi, farklı ve yenilikçi olacak, marka 
gücünü artırmaya odaklanacak. MAKFED de hedef 
odaklı faaliyetleriyle, sektörün ihtiyaçlarına yönelik 
çözümler üzerinde çalışmayı sürdürecek”

Genel Kurul’da federasyon faaliyetleri hakkında 
bilgi veren MAKFED Yönetim Kurulu Başkan 
Yardımcısı Kutlu Karavelioğlu da katılımcılığı ve 
paylaşımcılığı esas alan bir yapı oluşturduklarını 
belirterek, “10 yıla yaklaşan bir çalışmanın ürünü 
olarak, makine sektörünün büyük bölümünü 
kapsayan 17 derneğinin katılımıyla, tek çatı altında 
bütünleştiğimiz MAKFED ile kısa zamanda önemli 
işlere imza attık. Sektörümüzü ORGALIME’de 
de temsil ettiğimiz bu dönemde yayımladığımız 
raporlarla makine sektörünün yol haritasının 
oluşturulmasına katkı verdik. 20 alt sektörden kendi 
segmentlerinde bin 700’e yakın firmayı temsil eden 
üye derneklerimizin katkılarıyla federasyonumuzu 
daha da güçlendirdik. İmalat sanayiindeki nitelikli ara 
eleman ihtiyacının bilincindeyiz, sektör çalışanlarının 

eğitim ihtiyaçlarının giderilmesi amacıyla MAKFED 
AKADEMİ kurma çalışmalarını hızlandıracağız” dedi.

Genel Sekreterliğe Zühtü Bakır getirildi

MAKFED Genel Sekreterliğine Zühtü Bakır getirildi. 
1992 yılında alüminyum sektörü ile başladığı iş 
yaşamına çelik sektörü ile devam eden Bakır, 1998 
yılında girdiği Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı’nda 
sırasıyla Şube Müdürü, Daire Başkanı, Sanayi Genel 
Müdür Yardımcısı görevlerinde bulundu. Bakan 
Danışmanlığı görevinden 15 Haziran 2017 tarihinde 
ayrılan Bakır, MAKFED Genel Sekreteri görevine 
getirildi. 

1971 yılında Tokat’ta dünyaya gelen Zühtü Bakır, 
Yıldız Teknik Üniversitesi Metalurji Mühendisliği 
Bölümü’nden mezun oldu. Ankara Üniversitesi 
Avrupa Topluluğu Uygulama ve Araştırma 
Merkezi’nde AB Uzmanlık Programı’nı ve Hollanda 
Clingendael Uluslararası İlişkiler Enstitüsü’nde AB 
Lobicilik, Örgütlenme ve Müzakere Yetenekleri 
Programını tamamladı.  “Sertifikalı Makine Emniyeti 
Uzmanı” (CMSE®) olan Bakır, Ankara Sosyal Bilimler 
Üniversitesi’nden Teknoloji Politikaları ve İnovasyon 
Yönetimi konusunda yüksek lisans derecesine sahip. 

İzmir’deki zirvede Sanayide Yüksek Teknolojiye 
geçiş tartışıldı

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ve MAKFED 
organizasyonundaki “Sanayide Yüksek Teknolojiye 
Geçiş Programı-Türkiye Makine Sanayi Zirvesi” 15 
Şubat 2018 günü İzmir’de düzenlendi.

MAKFED Başkanı Adnan Dalgakıran açılış 
konuşmasında MAKFED’in 18 makine imalat sanayii 
derneğinin çatı kuruluşu olduğunu ve yaklaşık bin 
900 firmayı temsil ettiğini ifade etti. Dalgakıran 
bunun yanı sıra sektörü ifade ederken “13 bin 
işletmede 220 bine yakın istihdam ile 60 milyar 
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TL ciro ve bu yıl 15 milyar dolara yaklaşan ihracata 
sahip makine sektörü, imalat ve hizmet sektörleri ile 
etkileşimi bakımından stratejik öneme sahiptir. Bu 
yüzden yüksek gelir düzeyine erişmiş olan gelişmiş 
ülkelerin tamamında güçlü bir makine sektörü 
görülmektedir” dedi. 

Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanı Faruk Özlü ise üretim, 
Ar-Ge ve Sınai Mülkiyet Reform Paketleri ile üretimin 
önünü açtıklarını, ayrıca yapım işlerinde kullanılacak 
makinelerin, yerli malı olması konusunda da son 
derece etkin düzenlemeleri hayata geçirdiklerini 
bildirdi. Bakan Özlü, Sanayide Yüksek Teknolojiye 
Geçiş Programı’nı başlattıklarını, bu zirvenin de bu 
programın önemli bir aşaması olduğunu belirtti.

Açılış konuşmaları ardından basına kapalı devam 
eden toplantıda BSTB Sanayi Genel Müdürü Zübeyde 
Çağlayan ve MAKFED adına Dr. Can Gürlesel birer 
sunum yaptılar.

Programın devam eden bölümünde ise TOBB 
Türkiye Makine ve Teçhizatı Meclisi Başkanı ve 
MAKFED Başkan Yardımcısı Kutlu Karavelioğlu, 
ardından MAKFED yönetim kurulu üyeleri ve üye 18 
dernek başkanı sektör üzerine değerlendirmelerde 
bulunurken İSO, EBSO, KSO, TÜSİAD ve MÜSİAD 
gibi sektör temsilcileri görüşlerini paylaştı. Programın 
katılımcısı kamu kurumlarının temsilcileri de görev 
alanlarıyla ilgili değerlendirmelerde bulundular.

Makine Çalışma Grubu 11’inci Kalkınma Planı 
çalışmalarını tamamladı

29 Temmuz 2017 tarihli Resmi Gazete yayımlanan 
2017/16 sayılı Başbakanlık Genelgesi ile hazırlıkları  
başlayan 11’inci Kalkınma Planı çerçevesinde, sektöre 
ilişkin çalışma tamamlandı.

Bu kapsamda oluşturulan, “Makine Çalışma Grubu”, 
MAKFED Başkan Yardımcısı ve TOBB, Türkiye 
Makine ve Teçhizat İmalatı Sektör Meclis Başkanı 
Kutlu Karavelioğlu başkanlığında 26 Aralık 2017 ve 
16 Ocak 2018 tarihlerinde Ankara’da iki ayrı toplantı 
yaptı.

Raportörlüğünü MAKFED Genel Sekreteri Zühtü 
Bakır’ın yürüttüğü Makine Çalışma Grubunda, 
Kalkınma Bakanlığı tarafından belirlenen 27 katılımcı 
yer aldı. Yürütülen çalışmalar neticesinde 2019-2023 
yıllarını kapsayan 11’inci  Kalkınma Planı - Makine 
Çalışma Grubu Raporu hazırlanarak Kalkınma 
Bakanlığına sunuldu.

- MAKFED sınav ve belgelendirme merkezi MEYEM 
faaliyete geçti. 

Makine İmalat Sanayii Dernekleri Federasyonu, 
Ankara Kalkınma Ajansı desteğiyle sınav ve 
belgelendirme merkezi kurulmasına yönelik bir 
yıldır yürüttüğü projeyi tamamlayarak,  31 Ocak 
2018 itibarıyla Mesleki Yeterlilik Kurumu (MYK) 
Yetkilendirilmiş Belgelendirme Kuruluşu unvanını 
aldı.

MAKFED MEYEM yetki alanı:

• 10UY0002-4/02 Makine Bakımcı (Seviye 4), 

• 12UY0105-3/00 Makine Montajcısı (Seviye 3) ve 

• 12UY0105-4/00 Makine Montajcısı (Seviye 4).

Makine Bakımcı için 26 Mayıs 2016’dan bu yana belge 
zorunluluğu mevcutken Makine Montajcısı için belge 
zorunluluğu 25 Eylül 2018 tarihinde başlayacak. 
Bu tarihe kadar belgelendirilmeyen makine montaj 
personelinin çalıştırılması halinde işverenlere, 
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Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı’nın öngördüğü 
cezai işlemler uygulanacak.

MAKFED MEYEM yetki alanındaki üç meslek için 31 
Aralık 2019 tarihine kadar sınav ve belgelendirme 
ücreti İŞKUR tarafından karşılanacak. Dolayısıyla 
işveren veya çalışan için bir maliyet söz konusu 
olmayacak. 

MAKFED MEYEM sınavlarına Konya’dan başladı ve 
Ankara’da yerleşik sınav merkezinde sürdürüyor. 
Bununla birlikte Ankara içerisinde veya diğer 
şehirlerde yeterli sayıda aday ve teknik alt yapıya 
sahip sanayi kuruluşların yerinde de sınav hizmeti 
veriyor.

MAKFED AKADEMİ eğitimleri başladı.

Makineler için çelik seçimi ve uygulamaları ile 
makine teknik mevzuat uygulamaları olmak üzere 
iki alanda geliştirilen programlar kapsamında eğitim 
veren MAKFED AKADEMI faaliyetlerine başladı. 
Öncelikle İstanbul ve Ankara’da başlayan eğitim 
programları talepler doğrultusunda diğer illerde de 
gerçekleştirilebilecek. Yine talep gelmesi halinde, 
programların kapsamı genişletilebilecek.

Sanayi Ürünleri İçin “Satış Sonrası Hizmetler” 
Mevzuatı düzenleniyor

Gümrük ve Ticaret Bakanlığı, Tüketicinin Korunması 
ve Piyasa Gözetimi Genel Müdürlüğü, ağırlıklı olarak 
makineleri kapsayan sanayi ürünlerinin de Satış 
Sonrası Hizmetler Mevzuatı kapsamına alınmasına 
yönelik bir çalışma başlattı. Çalışmalara, MAKFED de 
destek veriyor.

7 Kasım 2013 tarihli ve 6502 sayılı Tüketicinin 
Korunması Hakkında Kanuna dayanılarak 13 Haziran 
2014 tarihli ve 29029 sayılı Resmi Gazete’de 
yayımlanan Satış Sonrası Hizmetler Yönetmeliği 
esasen, “tüketicileri” kapsıyor. Diğer bir ifade ile 
kanunda tarif edilen tüketici dışındaki çevreler 

(sanayici, tacir, esnaf, kamu kurumu, okul, hastane, 
vakıf, dernek, bina yönetimi ve çiftçi gibi tüzel 
kişilikler) bu mevzuat uygulamaları dışında kalıyor. 
Dolayısıyla söz konusu tarafların satın aldığı 
ürünlerin satış sonrası işlemleri, sadece Türk Ticaret 
Kanunu ve Borçlar Kanunu genel esasları dahilinde 
değerlendiriliyor.

Satış sonrası hizmetlere dair yeterli alt yapısı olmayan 
ithalatçıların sanayici aleyhine haksız rekabete sebep 
olması ve kimi son kullanıcıların mağduriyetine 
yol açan durumun ortadan kaldırılmasına yönelik 
olarak 24 Mart 2017 tarihli ve 30017 sayılı Resmi 
Gazete’de yayımlanan “2017-2020, Türkiye Makina 
Sektörü Strateji Belgesi ve Eylem Planı”nda ,  “Sanayi 
malları için Satış Sonrası Hizmetler/Garanti Şartları 
Uygulaması hususunda çalışma yapılacaktır” hükmü 
oluşturuldu. 

Türkiye’nin Makinecileri ve MAKFED Raporları

Türkiye’nin Makinecileri ve MAKFED’in, sektörün, 
ülkenin gelişmiş ve sanayileşmiş ülke olma 
hedefi çerçevesinde ayrıcalıklı bir konuma sahip 
olduğunun bilinci ve sorumluluğu içerisinde, bilgi 
üretme, mevcutları analiz etme, bunları kolay 
anlaşılır ve kullanılır hale getirme, doğru politikalar 
geliştirilebilmesi için paydaşlarının istifadesine 
doğrudan sunma gayretleri yoğun biçimde sürdü. 
Bu doğrultuda 2017 yılında dört rapor hazırlandı, 
basımı gerçekleştirildi ve ilgili taraflara sunuldu.

-Makine Sektörü Envanter Araştırması

-Makine Sektörü Makro Pazar Analizi, Mevcut Durum 
Değerlendirmesi ve Stratejik Öneriler Raporu

-Verimlilik Temelli Kamu Destek Modeli Tasarımı, 
Makine Sektörü Pilot Uygulaması

-Makine İmalat Sektörü Türkiye ve Dünya 
Değerlendirme Raporu 2017
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Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ile Girişimci 
Bilgi Sistemi protokolü imzalandı 

MAKFED ile Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 
arasında, Girişimci Bilgi Sistemi Verilerine Erişim, 
Kullanım ve Paylaşım Yönergesi kapsamında mikro 
veri seti/setlerinin erişimi ve kullanımı hakkında 
protokol 12 Aralık 2017 tarihinde imzalandı. Buna göre 
MAKFED ve üye kuruluşları tarafından belirlenen 
ve akredite edilen uzman personel, Bakanlıkta 
onaylanan “Çalışma Konuları” dahilinde ve ortamda 
çalışmalar yapabilecek.

Böylelikle, Türkiye’nin gelişmiş ve sanayileşmiş 
güçlü bir ülke olması hedefinde makine sektörünün 
anahtar bir rol üstlendiği bilincinde olan MAKFED’in 
doğru politikalar geliştirilebilmesi için bilgi üretme, 
mevcutları analiz etme, bunları kolay anlaşılır ve 
kullanılır hale getirme çalışmalarına büyük katkı 
sağlanacak.

Makine ve Çelik Sektörü güç birliğine gitti.

Ar-Ge, inovasyon, teknoloji geliştirme, 
akredite laboratuvar hizmetleri, ürün uygunluk 
değerlendirmesi ile mesleki ve teknik eğitim 
alanlarında uzman kadrosuyla hizmet veren Çelik 
İhracatçılar Birliği iştiraki MATİL, Malzeme Test ve 
İnovasyon Laboratuvarları A.Ş. ile makine imalat 
sanayinin çatı örgütü MAKFED arasında işbirliğine 
yönelik protokol, MATİL Yönetim Kurulu Başkanı 
Namık Ekinci ile MAKFED Yönetim Kurulu Başkanı 
Adnan Dalgakıran tarafından imzalandı. 

MATİL, MAKFED üyesi firmalara akredite test ve 
analiz hizmeti vereceği işbirliği kapsamında teknik 
eğitimler ve ortak Ar-Ge projeleri de geliştirilecek. 
Aynı zamanda Türkiye’de tüketilen çelik envanterinin 
çıkarılması ile sektörel ihtiyaçlarının ve buna bağlı 
olarak yatırım önceliklerinin belirlenmesi projesinde 
de MAKFED, MATİL’e katkı sağlayacak.

Türk Çelik Sektörü Üretimi, tonaj bakımından 
dünyada 8’inci ve Avrupa’da, Almanya’nın ardından 
2’nci sırada yer alıyor.  2017 yılında Türkiye’nin nihai 
çelik mamul üretimi yüzde 6.2 artışla 39.2 milyon 

tona yükseldi. Bunun içinde, uzun ürün üretimi 
yüzde 0.7 oranında artarak 26.2 milyon tona, yassı 
mamul üretimi ise yüzde 19.2 artarak 12.9 milyon 
tona çıktı. aynı yıl tüketimde ise uzun mamullerin 
oranı yüzde 51, yassı mamullerin oranı da yüzde 49 
oldu. Türkiye ekonomisinde önemli bir yere sahip 
olan makine imalat sanayi, çelik talebinin en yüksek 
olduğu sanayi sektörü olup yüzde 21.5 ile tüketimde 
inşaatın ardından ikinci sırada geliyor.

MAKFED-TÇÜD işbirliği kararı aldı.

MAKFED’in Türkiye Çelik Üreticileri Derneği (TÇÜD) 
ile 31 Ekim 2017 tarihinde gerçekleştirdiği, “Çelik 
piyasasındaki gelişmeler ve Makine Sektörüne etkisi” 
konulu toplantısında alınan bir karar doğrultusunda, 
17 Ocak 2018 tarihinde Erdemir Üretim Tesislerinde 
“Makine İmalat Sektör Programı” gerçekleştirildi.

Etkinliğe MAKFED üyesi 17 derneğin yanı sıra sektör 
firmalarından 70’e yakın temsilci katıldı. Erdemir’in 
başarılı organizasyonu ve misafirperverliği ile verimli 
geçen programdan katılımcılar üst düzeyde istifade 
etti ve bu yönde olumlu geri bildirimler alındı.

AİMSAD ve SAHA MAKFED Üyesi oldu 

Ağaç İşleme Makine ve Yan Sanayisi İş Adamları 
Derneği (AIMSAD) 23 Ekim 2017,  Savunma, Havacılık 
ve Uzay Kümelenmesi Derneği (SAHA) ise 24 
Ocak 2018 tarihli Yönetim Kurulu Kararları uyarınca 
MAKFED’in 17 ve 18’inci  üyeleri oldu.

TOBB Makine Meclisi mevzuat komitesi başkanlığı 
görevi MAKFED’in

TOBB Türkiye Makine ve Teçhizatı İmalatı Meclisi’nin 
Kutlu Karavelioğlu başkanlığında 11 Ekim 2017 
tarihinde gerçekleştirilen toplantısında Meclis 
bünyesinde faaliyet gösteren Mevzuat Komitesi 
Başkanlığı görevi MAKFED’e verildi.

Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği(TOBB) bünyesinde 
sektörel gelişmeyi teşvik etmek amacıyla oluşturulan 
Türkiye Sektör Meclisleri, TOBB adına sektörleri 
temsil ederek, gerek sektörlerimizde ortak görüşlerin 
oluşturulmasına, gerekse özel sektör ile yetkili 
merciler arasında bir temas noktası olarak kamu özel 
sektör işbirliğinin geliştirilmesine imkan sağlıyor.

Temmuz 2006’dan beri faaliyete bulunan ve 
çalışmalarına artan bir ivme ile devam eden Meclisler, 
kamu kurum ve kuruluşlarını, sektörde faaliyet 
gösteren işadamlarının kurduğu dernek ya da 
kuruluşları ve firmaları bünyesinde barındıran önemli 
bir buluşma noktası olarak ön plana çıkıyor. 2016 
itibariyle sayısı 61’e yükselen Meclisler, ekonomik 
sektörlerin tüm boyutlarıyla mercek altına alınacağı, 
sektörel yol haritalarının çizileceği ve düzenleyici 
etki analizlerinin işletilmesi de dahil olmak üzere 
Avrupa Birliği ile müzakere sürecine önemli katkılar 
sağlayabilecek yapılar olarak tasarlanmış durumda.
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Ağaç İşleme Makine ve Yan Sanayisi İş Adamları Derneği

AİMSAD

2014

2014

2015

2015

2015

2015

2016

2017

2017

2016

Eumabois Avrupa Ağaç İşleme Makinesi 
Üreticileri Federasyonu Üyeliği

yılında kuruldu.

TOBB Makine ve Teçhizat İmalatı 
Meclisi Üyeliği

ORKAMOTEK – Orman, Kağıt ve 
Mobilya Teknik Komitesi Üyeliği

Makine Sanayi Sektör Platformu Üyeliği

MAKTEK – Makine Teknik Komitesi 
Üyeliği

TSE (MTC-161) Ağaç İşleme Makineleri 
ve Yan Sanayi Ayna Komitesi Üyeliği

Kalkınma Planı Makine Çalışma Grubu 
Üyeliği

MAKFED Üyeliği

Eumabois – Avrupa Ağaç İşleme Makinesi 
Üreticileri Federasyonu Yönetim Kurulu 
Üyeliği

MUSTAFA SABRİ EROL BAŞKAN
İSMET TOKTAŞ BAŞKAN YARDIMCISI
NECATİ TÜRKSEVER BAŞKAN YARDIMCISI
AHMET YESARİ YERLİ BAŞKAN YARDIMCISI
KENAN ARICI SAYMAN ÜYE
MEVLÜT DİNÇ ÜYE
GÜRKAN NECİPOĞLU ÜYE
OKTAY CAN ÜYE
SERHAN AKSU ÜYE
TİJEN AKOĞLU ÜYE
ÖMER MIZRAK ÜYE
ARİF ONUR KAÇAK GENEL SEKRETER 

YÖNETİM KURULU

YURTDIŞI ÜYELİKLERİMİZ
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Mustafa Sabri Erol
Ağaç İşleme Makine ve Yan Sanayisi 

İş Adamları Derneği (AİMSAD) 
Yönetim Kurulu Başkanı

İMSAD olarak, Türkiye’nin 2023 yılı hedefleri 
doğrultusunda önemli yol haritaları teşkil eden 
Türkiye Sanayi Strateji Belgesi’ni ve Makine 
Sektörü Strateji Belgesi’ni kılavuz kabul ederek, 
ülkemiz için katma değer yaratma ilkesiyle 
hareket ediyoruz.

Türkiye genelindeki tüm ilgili makine ve yan 
sanayi firmalarını aynı çatı altında birleştirmeyi öngörüyoruz. 
Bu amaca ulaşabilmek için yönetim organlarımızı, sektörel 
firmaların yoğunlaştığı coğrafi bölgeleri dikkate alarak belirledik 
ve aynı zamanda sektörün tüm unsurlarının yönetimde temsil 
edilmesine özen gösterdik.

Derneğimiz sektörde ticaret yapan tüm firmalara açık olup, 
sadece ticari ve ekonomik alanda değil, aynı zamanda sosyal ve 
kültürel faaliyetler de gerçekleştirmektedir.

AİMSAD olarak nihai hedeflerimize ulaşabilmek için, orta ve 
uzun vadeli yol haritası belirledik. Orta vadede, ilgili komitelerde 
yer alarak sektörel talep ve önerilerimizi bakanlıklar ve resmi 
kuruluşlara, bugün olduğu gibi sunmaya devam edeceğiz. Aynı 
zamanda sektörümüzle yakın ilişkisi bulunan mobilya sektörel 
dernekleriyle verimli işbirliğine giderken, üyelerimizin çağdaş 
üretim teknolojilerine uyumunu sağlamak üzere de çalışmalar 
yapacağız. Bunları yaparken, yurt dışındaki önemli sektörel 
fuarlara katılarak, sektörümüzün ve üyelerimizin daha geniş 
kitlelere ulaşmasını sağlayacağız.

Uzun vadede ise aslında tüm sanayi kesiminin sorunu olan nitelikli 
eleman yetiştirilmesi konusuna ağırlık vereceğiz. Bu kapsamda; 
çıraklık eğitim merkezleri, teknik ve endüstri meslek liseleri, 
meslek yüksekokulları ve üniversiteler ile işbirliği yaparak, nitelikli 
teknik eleman ve operatörlerin yetişmesine katkı sağlayacağız.

Belirlediğimiz hedeflere ulaşmak ve sektörel sorunlara çözüm 
sağlayabilmek amacıyla, yurt içi ve yurt dışında etkinlikleri 
katılım göstereceğiz.

Ağaç işleme makineleri ve yan sanayi sektörlerinin ülke 
ekonomisi açısından öneminin bilincinde olarak, üyelerimiz ve 
tüm yönetim organlarımızla, birlikte her zaman daha da etkin 
çalışmalar yapabilme vizyonu ile hareket ediyoruz.

TÜİK’ten alınan sektör rakamları ile ilgili bilgi vermek gerekirse 
2017 yılının ilk 11 aylık döneminde ağaç işleme makine ihracatı 
ithalatını sollayarak, 75 milyon dolar olarak gerçekleşti. İthalatı 
ise 57 milyon dolarda kaldı. Bir önceki yılın aynı ayına göre ise 
ihracat %17 artış gösterirken, ithalat ise %18 düşüş gösterdi. 
Üretim tahminimiz ise %15 artış göstererek 187 milyon dolar 
olarak gerçekleşmiştir. Başlıca ihracat yaptığımız ülkeler ise; 
Cezayir, İran, Irak, Suudi Arabistan, İngiltere, ABD, İsrail, Polonya, 
Rusya ve Ukrayna’dır.

AİMSAD olarak, 2014 sonu itibarıyla Avrupa Ağaç İşleme 
Makinesi İmalatçıları Federasyonu’na (EUMABOIS) üye olurken, 
2016 yılı Eylül ayında İsviçre’nin Luzern şehrinde gerçekleştirilen 
Genel Kurulu’nda EUMABOIS Yönetim Kurulu Üyeliğine seçildik. 
Ayrıca, 2018 yılında Türkiye’de yapılması planlanan EUMABOIS 
Genel Kurulu’na da ev sahipliği yapacağız.

A
‘’Türkiye için katma değer 
yaratıyoruz’’
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Bursalı ağaç işleme makine ve yan sanayicileri 
tarafından 2014 yılı Haziran ayında İstanbul’da 
kurulan AİMSAD, bu aşamada yapılanırken Avrupalı 
sivil toplum kuruluşlarını örnek aldı.

Misyonunu; ağaç işleme makineleri ve yan sanayisinin 
imalatı ve temsilciliği konusunda faaliyet gösteren 
üye firmalar arasında işbirliği, dayanışma ve bilgi 
alışverişi sağlamak olarak belirleyen AİMSAD, aynı 
zamanda üyelerinin ekonomik, mali, hukuki, idari, 
teknolojik, imalat, ihracat ve ithalat ile ilgili sorunlarını 
çözümlemeye yönelik çalışmalar da yapıyor. Gerek 
ülkemizin, gerekse dünyadaki ağaç işleme makineleri 
ve y an sanayinin pazar payını arttırma konusuna da 
odaklanan AİMSAD, sektörün tamamını kapsayıcı 
faaliyetler yürütüyor. Türkiye genelindeki sektörde 
çalışan tüm makine ve yan sanayi firmalarını tek çatı 
altında toplamayı öngören AİMSAD’ın üye sayısı 
2017 yılı sonu itibarıyla 55’e ulaştı.

İmalatçı firmaların geliştirilmesine, katma değeri 
yüksek ürünlerin imalatı yönünde desteklenmesine, 
ihracatın artırılmasına ve imal edilen ürünlerin 
yurt dışına satışında kaliteli “Türk Makinesi” 
algısının oluşturulmasına yönelik projeler 
oluşturmak amacıyla kurulan İmalatçılar Komitesi, 
üreticilerin komite tarafından belirlenen kriterler 
çerçevesinde denetlenmesi ve kriterlere uyan 
firmaların sertifikalandırılması yönünde çalışma 
başlattı. Bu kapsamda, 2017 yılı Aralık ayı itibariyle 
başlayan  denetimlerde 23 üye firmanın incelemesi 
tamamlanarak akredite edildi.

2017 yılında sektörle ilgili çok sayıda etkinliğe katılan 
AİMSAD, burada üyelerinin ve sektörün ilerlemesine 
katık sağlayacak faaliyetlere imza attı. 11 Nisan 
2017’de İZWOOD Fuarı’nda sektörün tüm tarafları 
bir araya gelirken, eş zamanlı olarak çok anlamlı 

bir sosyal sorumluluk projesine öncülük etti. Fuar 
kapsamında 1000 metrekarelik alana kurulan üretim 
bandında, İzmir’deki Çocuk Esirgeme Kurumlarında 
kalan çocuklar 4 gün boyunca 100 adet dolap üretildi.

Yine tüm sektörün bir araya geldiği Ağaç İşleme 
Makinesi ve Intermob fuarlarında, bir rekora daha 
imza atılarak, 101 Ülkeden 74 bin 889 sektör temsilcisi 
aynı çatı altında buluşturuldu. Bu etkinlik aynı 
zamanda sektörün Avrasya’daki en büyük buluşma 
platformu özelliğini taşıyor.

Türk ağaç işleme makine sektörü, AİMSAD 
önderliğinde Almanya’nın Hannover şehrinde 
düzenlenen, 45 ülkeden bin 500’den fazla sektörel 
profesyonelin katıldığı fuara, 35 firma ile adeta 
çıkarma yaptı. 2015 yılında 2 bin metrekare olan alan, 
bu fuarda 3 bin metrekareye yükselirken, bunun 
yüzde 75’i de AİMSAD üyesi 18 firma tarafından 
kullanıldı.

Ayrıca Moskova’da gerçekleştirilen WOODEX 
Moskova Fuarı’na da AİMSAD organizatörlüğünde 
14 Türk firması katıldı.

Sektörün gelişimine yönelik bilimsel çalışmalar da 
yapan AİMSAD, bu kapsamda Avrupa Birliği’ne ilk 
proje başvurusunu gerçekleştirdi.

Bu kapsamda “Sivil Toplum Sektörü, Yerel STK’lar 
Hibe Programı” çerçevesinde, “Ağaç İşleme Makine 
İmalat Sektörü’nde Sürdürülebilir Veri Toplama 
ve Yönetimi Projesi”ni sunuldu. Proje, ağaç işleme 
makine ve yan sanayisi imalatı sektörünün teknoloji 
üretmek, ihracat kapasitesini ve rekabet gücünü 
arttırmak üzere, strateji ve politika üretme süreçlerini 
destekleyecek veri toplama, analiz etme, veri yönetim 
sistemini geliştirmek ve sürdürülebilir hale getirmeyi 
amaçlıyor. 

AİMSAD,

SEKTÖRDE FAALİYET 
GÖSTEREN TÜM 
FİRMALARI TEK ÇATI 
ALTINDA TOPLAMAYI 
HEDEFLEYEN 

AVRUPA BAŞTA 
OLMAK ÜZERE 
ULUSLARARASI 
PLATFORMLARDA 
AĞAÇ İŞLEME 
SEKTÖRÜNÜ 
BAŞARIYLA TEMSİL 
EDİYOR.
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ABM MAKİNE SAN. VE TİC. A.Ş.  

AC İHRACAT İTHALAT VE PAZ. LTD. ŞTİ.  

AES ELEKTRONİK MAKİNA SAN. VE TİC. A.Ş.  

AİRPAK HAVALANDIRMA VE FİLTRE SİS. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.  

AKEMSAN AĞAÇ MAK. İML. SAN. TİC. VE PAZ. LTD. ŞTİ.  

AKKUŞLAR MAKİNA VE DIŞ TİC. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.   

ALTELSAN ENERJİ TESİSLERİ LTD. ŞTİ.  

ALTERNATİF MAK. SAN. VE DAN. HİZM. LTD. ŞTİ.  

ANKES KESİCİ TAKIM SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.  

AS MAKİNA SAN. VE TEKNİK HİZMETLER TİC. LTD. ŞTİ.  

AS METAL AĞAÇ MAK. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.  

AYZA MIZRAK MAKİNE SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.   

BALA MAK. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.  

BİESSE TURKEY MAKİNE TİC. VE SAN. A.Ş.  

BSA MAK. İNŞ. VE BİLGİSAYAR TİC. LTD. ŞTİ.  

BUP KESİCİ TAKIMLAR SAN. LTD. ŞTİ.  

CANMAKSAN MÜH. MAK. ELEKT. ELEKTRON. PAZ. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.  

ÇETİNMAK MAK. YEDEK PARÇA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.  

DİNÇMAK MAK. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.  

ERGİLSAN KESİCİ TAKIM VE KALIP İMALAT SAN. TİC. LTD. ŞTİ.  

F.N.T. AHŞAP İŞLEME MAK. SAN. VE TİC. A.Ş.  

FENİŞ AHŞAP PVC.AL.İŞL.MAK.TAS.İML.SAN.TİC. A.Ş.  

HASDEM MAKİNA VE KESİCİ TAKIM İMAL. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.  

HASMAK EL MAKİNALARI SAN. TİC. LTD. ŞTİ.  

HİZMET HİM MAK. VE TEKSTİL SAN. TİC. LTD. ŞTİ.  

ISIMEK MAKİNA KAZAN İNŞ. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.  

KADROMAK MAKİNE SAN. VE DIŞ TİC. A.Ş.  

KLK GRUP MAK. İNŞ. KUY. NAK. GID. HAY. SAN. TİC. İTH. VE İHR. LTD. ŞTİ.  

AİMSAD
ÜYELERİ

Esentepe Mah. D-100 Güney Yan Yol Cad. 
No: 13 Dumankaya Vizyon Sitesi, Ticari 
Kısım, D Blok Kat: 2 Büro No: 119 34870 
Kartal – İstanbul / TÜRKİYE

(0216) 511 56 12 (pbx) • (0538) 273 65 85

(0216) 511 56 09

aimsad@aimsad.org

AİMSAD

LEİTZ KESİCİ TAKIMLAR SAN. VE TİC. A.Ş.  

LİGNO MAK. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.  

MAKEL MOBİLYA MAK. SAN. VE TİC. A.Ş.  

MİMÇEKO MAKİNA İMALATI VE TİCARETİ  

N.F.M. MIZRAK MAK. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.  

NARTUGAN MAK. SAN. LTD. ŞTİ.  

NETMAK END. VE AHŞ. MAK. İML. SAN. VE TİC. A.Ş.  

NETMAK KESİCİ TAKIM İMALAT PAZARLAMA LİMİTED ŞİRKETİ  

ONURSAL KONVEYÖR MOB. MAK. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.  

ORENT ORMAN ÜRÜNLERİ MAK.İNŞ. TAAH.TURZ.TARIM NAK. TİC.SAN. LTD.ŞTİ.  

Ö.K.G. ÖZKONYALILAR GRUP MAKİNA İNŞAAT KUY. NAK. GIDA TURİZM SAN. TİC. 

İTH. İHR. LTD. ŞTİ.  

ÖZ ANADOLU GRUP MAKİNA MOB. DEK. OTO. İNŞ. TURİZM İTH. İHR. SAN. VE TİC. 

LTD. ŞTİ.  

PLASMEK PLASTİK MAKİNALARI SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.  

SAF TEKNİK TOZ EMME SİSTEMLERİ SAN. TİC. LTD. ŞTİ.  

SONAR ELEKTRONİK VE MAK. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.  

TEKNOMAK MOB. MAK. KESİCİ TAKIMLAR SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.  

TERVELLİ ENDÜSTRİYEL ÜRÜNLER DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.  

TİMSAN TEKNİK İNŞ. MAK. SAN. LTD. ŞTİ.  

TÖRK MAKİNE SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ  

TURANLAR MAK. SAN. VE TİC. A.Ş.  

TURHAN MAKİNE SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.  

UV TEKNOLOJİ KİMYA MAKİNA SAN. TİC. İTH. İHR. A.Ş.  

ÜNALSAN METAL VE AĞAÇ İŞLEME MAK. TOZ TALAŞ EMME SİS. LTD. ŞTİ.  

ÜNVER AĞAÇ İŞLEME MAKİNALARI SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.  

ÜSTÜNKARLI MAKİNE A.Ş.  

VERMAK MAKİNE PLASTİK SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.  
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Akışkan Gücü Derneği

AKDER

1994

1999 HPKON Hidrolik Pnömatik 
Kongreleri’nin birincisi yapıldı.

yılında kuruldu.

2002 Avrupa Akışkan Gücü Dernekleri 
Komitesi’ne (CETOP) üye oldu.

2007 Makine Sanayii Sektör 
Platformu’na (MSSP) üye oldu.

2009 Ulusal Akışkan Gücü Eğitim Merkezi 
(UAGEM) kuruldu.

2013 Ahmet Serdaroğlu derneği temsilen 
CETOP başkanı seçildi.

2017  HPKON Hidrolik Pnömatik Kongreleri’nin 
sekizincisi yapıldı.

2011 TSE  ISO/TC 131 Ayna Komite Kuruluşu

SUAT DEMİRER                         BAŞKAN

SEMİH KUMBASAR                  BAŞKAN YARDIMCISI

ALTAN BAĞATUR MUHASİP ÜYE          

OSMAN TÜRÜDÜ ÜYE

SÜLEYMAN KARA ÜYE

SEVDA KAYHAN YILMAZ ÜYE

SERVET AKKAYNAK ÜYE

YÖNETİM KURULU

YURTDIŞI ÜYELİKLERİMİZ
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Suat Demirer
Akışkan Gücü Derneği (AKDER) 

Yönetim Kurulu Başkanı

idrolik ve pnömatik sektörü, gerek ülkemizde 
gerekse dünyada, makine imalat sanayi ve 
bir çok üretim alanı için hayati derecede 
önemli teknolojik ürün gruplarını temsil 
etmektedir. Akışkan Gücü Derneği (AKDER) 
de faaliyetlerini bu gerçekten hareketle 
sürdürmektedir.

Sektörümüzü temsil eden sivil toplum örgütü olarak, bir 
yandan üyelerimizin teknik ve ticari konularda, bilgi birikimlerini 
arttırmayı, eş zamanlı olarak da mesleki standartlara ve etik 
kurallara uymalarını sağlamayı öngörüyoruz. Zaten, belirlenen 
değerler doğrultusunda üretim gerçekleştirenler, belirli bir 
kalitede üretim gerçekleştirecekleri için, her zaman tercih edilme 
ayrıcalığına da sahip olacaklarını düşünüyoruz.

Hidrolik-pnömatik sektörünün yaklaşık yüzde 90’ını temsil eden 
76 üyeli Akışkan Gücü Derneği (AKDER) olarak 2017 yılının ticari 
anlamda düşündüğümüzden daha olumlu geçtiğini söylememiz 
mümkün. Yılın başında sahip olduğumuz kötümser hava zamanla 
yılsonuna doğru sonuç itibariyle olumlu yönde gelişmiş ve bu 
şekilde sonuçlanmıştır. 2018 yılına da yine benzer bir olumsuz 
hava ile başlıyoruz. Nasıl olumsuz olmasın ki? Ülkemizin etrafı 
ateş çemberi ve bu defa sadece yan etkileri ile değil doğrudan 
kötü etkileri ile üzerimize geliyor görünmektedir. AB ve ABD ile 
ilişkiler de pek lehimize görünmediği gibi bazı konularda sanki 
karşıt kutuplarda imişiz gibi bir hava vermektedir.

Bütün bunlara rağmen 2017 satış hacmimizin 2016 yılında 1 milyar 
800 milyon lira olan  toplam satış hacminin yüzde 20 civarında 
bir artış ile 2 milyar 200 milyon lira olarak gerçekleştiğini 
söyleyebiliriz. 2018 yılında da benzer bir gelişmeyi iyimserlikle 
bekliyoruz.

2017 yılında UAGEM eğitim merkezimizde mesleki eğitimler 
devam etmiş, geçmiş yıla göre yüzde 18 artış kaydetmiştir. 
2017 yılında ilk defa yurt dışında da eğitim faaliyeti yapılmış ve 
Pakistan’da bir haftalık bir eğitim gerçekleştirilmiştir.

2017 yılında yeni iki üye aramıza katılmış ve üye sayımız 76 
olmuştur.

Avrupa Derneği CETOP ile ilişkiler başarılı bir şekilde 
sürdürülmüş, daha önce bu dernekte 3 yıl Başkan Yardımcılığı 
3 yıl da Başkanlık yapan bir üyemizin temsilcisi arkadaşımız, 
gelecek 3 yıl için de geçmiş dönem başkanı olarak yönetimde 
bulunmaya devam edecektir.

Bu dönemde derneğimiz ofis ve eğitim merkezini yine PERPA 
Ticaret Merkezi içinde daha rahat bir mekana taşıdık. Ancak 
hedefimiz bir organize sanayi bölgesi içinde hem endüstriyel, 
hem mobil hidrolik, pnömatik ve mekatronik eğitimleri 
verilebilen, mümkün olursa ürün testlerini de yapabilen bir yapı 
ve mekana sahip olmaktır.

1999 yılından beri MMO’nun organizatörlüğünde önce iki yılda 
bir, sonra üç yılda bir yapılmaya devam eden HPKON Hidrolik 
Pnömatik Kongre ve Sergisinin sekizincisi 2017 yılı Kasım ayında 
İzmir’de düzenlenmiş ve çok başarılı sunum ve toplantılara sahne 
olmuştur. Sektörün büyük çoğunluğu bu toplantılara katılmış ve 
önemli görüşme ve iş birliği imkanlarına sahip olmuştur. 

H
“Sektör 2017 büyüme 
performansını 2018’de de 
sürdürecek”
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Hidrolik ve pnömatik sektörünün önde gelen firmaları 
tarafından 1994 yılında kurulan Akışkan Gücü Derneği 
(AKDER), bünyesinde; imalatçı, ithalatçı ve distribütör 
olmak üzere 76 üyeyi barındırıyor. 

AKDER üyeleri, başta iş makineleri olmak üzere, çeşitli 
makine ve teçhizatta güvenli, pratik ve ucuz çözümler 
sunuyor.

AKDER, tüzüğü gereği iştigal konusu ile ilgili 
olarak, üyeler arasında ve piyasada etik kuralların 
uygulanmasını, Türkiye’de bu konuda kalite 
standartlarının oluşturulmasını, istatistiki bilgilerin 
toplanmasını, üyeleri ve kullanıcıların eğitimi için destek 
verilmesini sağlıyor. Gerektiğinde eğitim çalışmalarını 
doğrudan yürüten AKDER, üyelerinin üretim 
kabiliyetini ve ticari başarılarını artırmak üzere gerek 
yurt içinde gerekse yurt dışında gerçekleştirilen, fuar, 
tanıtım ve çeşitli organizasyonlara katılım noktasında 
hareket ediyor.

AKDER, hedeflerini gerçekleştirmek için 2002 
yılında Avrupa’da bu konuda hizmet vermekte olan 
benzer derneklerin oluşturduğu, Akışkan Gücü’nün 
Avrupa Birliği versiyonu olarak nitelendirilebilecek, 
ComitéEuropéendesTransmissionsOléohydrauliques 
et Pneumatiques’a (CETOP) üye oldu.

Yine 2007 yılında Orta Anadolu İhracatçılar Birliği 
(OAİB) tarafından oluşturulan Makine Sanayi Sektör 
Platformu’na (MSSP) üye olarak Türkiye’de  makine 
ihracatına destek vermeyi bir görev olarak üstlendi.

AKDER; OAİB ve üyelerinin desteği ve teşvikiyle 
UAGEM Ulusal Akışkan Gücü Eğitim Merkezi adıyla 
bir eğitim merkezi kurarken, CETOP’un tavsiyeleri 
doğrultusunda 2010 yılından bu yana hidrolik ve 
pnömatik eğitimleri veriyor.

2015 yılında UAGEM’i inceleyerek onaylayan CETOP, 
böylece AKDER’in mesleki pasaport niteliğinde eğitim 
sertifikası verebilecek bir pozisyona ulaşmasını da 
onaylamış oldu.

Sektör içinde kalite konusunda başvuru kaynağı olmak 
üzere Türk Standartları Enstitüsü (TSE) ile işbirliği 
yaparak Avrupa teknik standartlarının TS standardı 
olarak yayınlanması ve uygulanması konusunda aktif 
görev alan AKDER, bu görevini halen sürdürüyor.

AKDER, üyelerinden oluşturduğu bir Ayna Komite 
kurarak kendi sektöründe uluslararası standart taslak 
çalışmaları için TSE’nin görüş oluşturmasında destek 
veriyor.

Bu süreçte, OAİB ve MTG Makine Tanıtım Grubunun 
desteği ile sektörle ilgili tüm ISO standartları satın 
alınarak arşivlendi ve üyelerin, eğitim ihtiyaçlarının 
karşılanması noktasında hizmet sunuldu.

AKDER yönetiminin belirlediği Sektörel Değerler 
doğrultusunda, üye kuruluşlar, müşteri tasarımına ve 
talebine göre üretilenler dışındaki hidrolik ve pnömatik 
ürünlerinin katalog bilgilerini yazılı belge olarak 
müşterilerine verirken, yedek parça taleplerini de en az 
5 yıl boyunca karşılıyorlar.

İş sağlığı ve iş güvenliği için yasada verilen kurallara 
uyan AKDER üyeleri, çalışanlarını da periyodik olarak 
bu konularda eğitimden geçiriyor.

Sektörde uyuşmazlıkların çözümünde danışmanlık 
desteği verebilecek bilgi ve yetkinliğe sahip olan 
AKDER, CETOP üyeliği ile Avrupa ölçeğindeki 
akreditasyonla, gerektiğinde bu kuruluştan da her 
türlü desteği sağlıyor.

AKDER,
ÜYELERİNİN ÜRETİM 
KABİLİYETİNİ VE 
TİCARİ BAŞARILARINI 
ARTIRMAK ÜZERE 
GEREK YURT 
İÇİNDE GEREKSE 
YURT DIŞINDA 
GERÇEKLEŞTİRİLEN, 
FUAR, TANITIM 
VE ÇEŞİTLİ 
ORGANIZASYONLARA 
KATILIM NOKTASINDA 
HAREKET EDİYOR.
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AKON HİDROLİK VALF SANAYİ VE TİCARET A. Ş.
ALFA PNÖMATİK KONTROL SİSTEMLERİ TİCARET VE SANAYİ LTD. ŞTİ.
ALLFETT MEKANİK VE ELEKTRONİK SİSTEMLER SANAYİ VE TİCARET LTD. 
ŞTİ.
ALTAN HİDROLİK MÜHENDİSLİK SANAYİ VE TİCARET A. Ş.
ANKATECH HİDROLİK MAKİNA VE OTOMASYON SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
ASC HİDROLİK ENDÜSTRİSİ A. Ş.
AYBEY HİDROLİK PNÖMATİK SANAYİ VE DIŞ TİCARET LTD. ŞTİ.
BENTELER DISTRIBUTION BORU SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.
BOSCH REXROTH SANAYİ VE TİCARET A. Ş.
CAN MAKİNA VE MOTOR TİC. A.S.
CAYAK LASTİK VE PLASTİK SANAYİ VE TİCARET A. Ş.
CELKA BORU MİL A. Ş.
CNT ENDÜSTRİYEL ÜRÜNLER SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
DEMİRER HİDROLİK SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.
DEMİRER TEKNOLOJİK SİSTEMLER SANAYİ V E TİCARET LTD. ŞTİ.
DEVRE MAKİNA HİDROLİK PNÖMATİK MAKİNA VE SANAYİ TİCARET LTD. ŞTİ.
DK OTOMASYON SİSTEMLERİ VE MAKİNE SANAYİ ve TİCARET LTD. ŞTİ.
ENPO ENDÜSTRİYEL PNÖMATİK OTOMASYON SİSTEMLERİ SANAYİ VE TİCAR-
ET LTD. ŞTİ.
ENTEK OTOMASYON ÜRÜNLERİ SANAYİ VE TİCARET A. Ş.
ERCAN KİMYA LİMİTED ŞİRKETİ
FARMTRAK MAKİNA SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.
FATİH FER-RO HİDROLİK PNÖMATİK SANAYİ TİCARET LTD. ŞTİ.
FESTO SANAYİ VE TİCARET A. Ş.
FMS HİDROLİK PNÖMATİK SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.
GÜNMAK ENDÜSTRİYEL ALET, POMPA VE OTOMASYON SİSTEMLERİ SANAYİ 
VE TİCARET A. Ş.
GÜRMAKSAN DEVRE ELEMANLARI SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.
GÜRSAN HİDROLİK LTD. ŞTİ.
HEMA ENDÜSTRİ A. Ş.
HİDREL HİDROLİK ELEMANLAR SANAYİ VE TİCARET A. Ş.
HİDROAN HİDROLİK MAKİNA SANAYİİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.
HİDROLİFT SANAYİ MAKİNALARI VE TAKIM TEZGAHLARI TİCARET LTD. ŞTİ.
HİDROMEK HIDROLIK VE MEKANIK MAKINA IMALAT SANAYI VE TICARET A. S.
HİDROPAR ANKARA HİDROLİK PNÖMATİK SANAYİİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.
HİDROPAR ESKİŞEHİR HİDROLİK PNÖMATİK OTOMASYON SANAYİ VE TİCARET 
LTD. ŞTİ.
HİDROPAR İZMİR HİDROLİK ELEKTRİK MAK. AKS. SANAYİ VE TİC. A. Ş.
HİDROPRES HİDROLİK PNÖMATİK ELEKTRONİK KONTROL ELEMANLARI TİC. 
VE SAN. A. Ş.

AKDER
ÜYELERİ

PERPA Ticaret Merkezi  B Blok
Kat 12  No: 2087
Okmeydanı - İstanbul / TÜRKİYE

(0212) 210 34 23 • (0505) 050 34 23

(0212) 222 19 71

akder@akder.org

AKDER

HİDROPROSER PROJE MÜHENDİSLİK MAKİNA SANAYİ TİCARET LTD. ŞTİ.
HİDROSAM HİDROPAR HİDROLİK PNÖMATİK ELEKTRONİK SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
HİDROSER HİDROLİK PNÖMATİK EKİPMANLARI SANAYİ VE TİCARET A. Ş.
HİDROTEKNİK FABRİKA MALZEMELERİ TİCARET SANAYİ A. Ş.
HİD-TEK MAKİNA SANAYİİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.
HİMAS HİDROLİK MAKİNELERİ SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
HİPAŞ HİDROLİK PNÖMATİK SANAYİ VE TİCARET A. Ş.
HİPSAN HİDROLİK SİSTEMLER SANAYİ VE TİCARET A. Ş.
HKTM HİDROPAR HAREKET KONTROL TEKNOLOJİLERİ MERKEZİ A. Ş.
HMS ÖZCEYLANLAR HİDROLİK MAKİNA SANAYİ TİCARET A. Ş.
HYDAC AKIŞKAN KONTROL SİSTEMLERİ LTD. ŞTİ.
KASTAŞ  SIZDIRMAZLIK TEKNOLOJİLERİ SANAYİ VE TİCARET A. Ş.
KAYAHAN İÇ VE DIŞ TİCARET A. Ş.
KURTMAN SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
LT HİDROLİK  MAKİNA SANAYİİ VE TİC. LTD. ŞTİ.
MAKEL HİDROLİK PNÖMATİK MAKİNA ELEMANLARI SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.
MERT AKIŞKAN GÜCÜ SANAYİ VE TİCARET A. Ş.
MERT TEKNİK A.Ş.
NGR HİDROLİK SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.
O-PAK İTHALAT İHRACAT LTD. ŞTİ.
ÖZÇELİKLER HİDROLİK SİLİNDİR SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.
PAKKENS A.Ş.
PARKER HAREKET VE KONTROL SİSTEMLERİ TİCARET  LTD. ŞTİ.
PEMAKS PNÖMATİK LTD. ŞTİ.
POLİMER KAUÇUK SANAYİ PAZARLAMA A. Ş.
PVD PROSES VANA DONANIM SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.
ROTA TEKNİK MAKİNA SANMAYİİ VE TİC. A. Ş.
SEM HİDROLİK SANAYİ VE TİCARET A. Ş.
SEMAKMATİK SANAYİ VE TİCARET A. Ş.
SMC TURKEY OTOMASYON A. Ş.
SMS SANAYI MALZEMELERI ÜRETIM VE SATISI A. S. (TORK)
TAMSAN BAĞLANTI ELEMANLARI A. Ş.
TAVİLLER HİDROLİFTSAN HİDROLİK PNÖMATİK SİLİNDİR SANAYİ A. Ş.
TEKNOMATİK TEKNİK ENDÜSTRİ MALZEMELERİ MAKİNA TİCARET VE SANAYİ A. Ş.
TEKNOPROSER PROJE MÜHENDİSLİK MAKİNA SANAYİ TİCARET LTD. ŞTİ.
TEKSAN HİDROLİK RAKOR İMALAT İHRACAT İTHALAT VE DAHİLİ TİCARET LTD. ŞTİ.
TOROS AKIŞKAN SİSTEMLERİ SANAYİ VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ
UZAY MAKİNA TİCARET VE SANAYİ LTD. ŞTİ.
UZUN HİDROLİK SANAYİ V E TİC ARET A. Ş.
VEMA PNÖMATİK SANAYİ VE TİCARET A.Ş.                                                   
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Uzun mesafe koşucusu musunuz?
Bir yarış bisikleti hızına ulaşmak ister misiniz?
Biz sizi enerji verimli ürün ve sistemlerle geleceğe hazırlıyoruz.

Elektrik, pnömatik veya proses uygulamalarınız için en doğru teknoloji Festo’da daima 
mevcuttur. İster fabrika otomasyonu, ister su arıtma tesisi otomasyonu olsun, hızlı, 
hassas ve enerji verimli üretim prosesleri, kolay işletmeye alma, hızlı değişim, esnek 
üretim, tümünü bize sorun. Festo, geleceğe hazırlanmanıza yardımcı olur. 
Temel hareket ve yüksek hız seçenekleri ile Endüstri 4.0 için hazırlanın.

       444 1 378
www.festo.com.tr
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Ambalaj Makinecileri Derneği

AMD

2006

2007 Ambalaj Sanayicileri Dernekleri 
Federasyonu’na (ASDF) üye oldu.

2010 Ortak Satınalma Organizasyonu’na 
(OSO) üye oldu

2012 AMD İktisadi İşletmesi kuruldu.

yılında kuruldu.

2007 Makine Sanayii Sektör Platformu’na 
(MSSP) üye oldu.

CEM BÜYÜKÇINGIL BAŞKAN

NAİL UMAR BAŞKAN YARDIMCISI

MUSTAFA KASAPOĞLU SAYMAN ÜYE

BURÇİN ZİYA ŞENGÜN ÜYE

SANER SAN ÜYE

NACİ VARDAL ÜYE

YÖNETİM KURULU
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Cem Büyükçıngıl
Ambalaj Makinecileri Derneği  

(AMD) Başkanı

mbalaj Makinecileri Derneği(AMD), ambalajlama makineleri 
ve bunlara bağlı çalışan tamamlayıcı makineleri üreten firmalar 
tarafından 2006 yılında kuruldu.. Ambalaj Makinecileri 
Derneği’nin amacı; ambalaj makinesi üreten yerli firmaların 
ve makinelerinin yurt içi ve yurtdışında gelişmesi, üretiminin 
uluslararası standartlarda gerçekleşmesini sağlamak ve daha 
rekabetçi olabilmesi için her alanda tanıtımını yapmak ve 

sektörün sorunlarını çözebilmek için her platformda girişimde bulunmaktır.  

AMD olarak, 2015 yılında Makine İmalat Sanayi Dernekleri Federasyonu’na 
(MAKFED), 2010 yılında Oso Line Ortak Satınalma Organizasyonu (OSO) 
ve 2007 yılında Ambalaj Sanayicileri Dernekleri Federasyonu’na (ASDF) üye 
olduk.

Ambalaj makinaları, sektör ve ürün ayrımı olmadan tüm sektörlere hizmet veren 
nadir ürün gruplarından birisi olup, hangi ürün olursa olsun, ambalajlanmalı, 
paketlenmeli, paletlenmeli ve etiketlenmelidir. 

AMD olarak ambalaj makinaları ve buna bağlı tamamlayıcı ürünler üreten 
tüm yerli firmalara derneğimiz açıktır. Dernek amaçlarımız içinde; üyelerimiz 
arasında dayanışma, teknik ve mühendislik konularında gelişimlerine katkı 
sağlamak önemli bir yer tutuyor.

Ülkemizde üretilen ambalaj makinaları dünyanın 136 ülkesine ihracat 
edilmektedir. Dolum makinalarından, şirinklemeye, dozajlamadan paletlemeye 
kadar çok geniş bir yelpazede makina ve sistemler üreten sektörümüz ihracatını 
2017 senesinde önceki yıla göre yüzde 20.8 oranında artırdı. Sektörümüzde, 
ihracatın, ithalatı karşılama oranı 2017 yılında artarak yüzde 45.3’e ulaştı.

Teknoloji kullanımı yoğun bir sektör olan ambalaj makinaları üretimi, ülkemizin 
genel makina ihracat ortalama birim kg değerine göre de farklılık gösteriyor. 
2017 senesinde makina sektörü genel ihracat birim kilogram değeri 5.9 dolar 
iken bu rakam sektörümüzde 19.4 olarak gerçekleşti.

Hepimizin de bildiği gibi Türkiye ekonomisi son yıllarda, bir çok ülkeyi 
kıskandıracak bir büyüme performansı gösterdi. Kuşkusuz ülkemizin 
büyümesinde, katma değerli, ileri teknolojiye dayalı üretimi ve ihracatını artıran 
makine sektörünün de önemli katkıları oldu.

Biz de AMD olarak, Türkiye’nin büyüme sürecine olan katkılarımızı artırarak 
sürdürüyoruz. Bu noktada, yeni pazar arayışları ve yenilikçi yaklaşımlara 
yönelik gerçekleştirdiğimiz projelere üyelerimizi da dahil ederek sektörel sinerji 
oluşturulmasını sağlıyoruz.

Faaliyetlerimizi sürdürürken, Türk ambalaj makineleri sektörünün uluslararası 
arenadaki imajının da giderek yükseldiğini gözlemliyoruz. Gerek ülkemizde, 
gerekse ihracat yaptığımız 136 ülkede, Türk Malı Ambalaj Makinesi kullanımının 
yaygınlaştırılması noktasında, dernek üyelerimizin iş bağlantılarını artırmalarına 
ön ayak oluyoruz.

A
“Türkiye’nin büyüme sürecine katkımızı 
artırarak sürdürüyoruz”
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Ambalaj Makinecileri Derneği (AMD) ambalaj ve 
ambalajlama makineleri ile bunlarla birlikte çalışan 
tamamlayıcı makineleri üreten üretici firmaların sahibi, 
ortağı veya imza yetkisi olan bir görevlisinin veya tüzel 
kişiliğin kendisinin üye olabileceği bir dernek olarak 2006 
yılında kuruldu.

AMD, her tür ambalaj üretim makineleri ile bunlarla 
bağlantılı çalışan makine ve donanımların üretimlerini 
kendilerine meslek haline getirmiş olan kişileri bir araya 
topluyor. Dernek aynı zamanda yerli üretim ambalaj 
makinelerinin ulusal ve uluslararası piyasalardaki kimliğinin 
olumlu yönde geliştirilmesi konusunda çalışmalar yapıyor.

Ayrıca, yapılan yerli üretimin ulusal ve uluslararası 
normlarda ve tercih edilen kalite seviyesine çıkarılmasını 
sağlamak amacıyla üyeleri arasında bilimsel, teknolojik, 
sosyal yönden birlik, beraberlik ve dayanışma sağlayarak 
bu sanayiinin gelişmesine yönelik faaliyetlerde bulunuyor.

Derneğin ulusal ve uluslararası sivil kuruluşlar 
platformlarında yerini alarak sektörün temsil edilmesini 
sağlamak ve buna bağlı olarak ülkenin ekonomik seviyesini 
yükseltmek için çalışmalar da yürütüyor.

AMD her yıl üyelerini temsilen Avrasya Ambalaj Fuarını 
destekliyor ve fuara katılım gerçekleştiriyor. Üyeleri için 
her yıl fuarda dağıtılmak üzere üye kitapçığı bastırıyor. 
Ve sektörün önemli fuarlarında kitabın dağıtımını 
gerçekleştiriyor.

Fuar organizasyonlarında ise ambalaj sektörünün gelişim 
hızı, gelişmiş ülkelerdeki fuar organizasyonlarına katılmayı 
zorunlu kıldığı gerçeğinden yola çıkılarak hareket ediliyor.

Her yıl üyeleri ve sektör dernek yöneticileri için iftar 
düzenlenirken, yine belirli dönemlerde alanında ön plana 
çıkmış bir konuşmacının davet edildiği kahvaltılı toplantılar 
organize ediliyor. Bu toplantılarda, katılımcı üyelerin 
belirlenen konularda bilgi sahibi olmaları sağlanıyor.

Ambalaj Makinecileri Derneği; mühendislik, teknoloji 
ve eğitim konularına da büyük önem veriyor. Özellikle 
Endüstri 4.0 konusunda sektörün bilgi sahibi olup, 
makinalarını adapte edip geliştirmeleri için her türlü 
imkan sağlanmaya çalışılıyor.

Bu kapsamda ambalaj makinalarının imalatın da kullanılan 
komponent ve ekipmanlar ile üreticilerinin Endüstri 4.0 
özellikli ürünlerinin tanıtılması ve ambalaj makinalarında 
kullanılması ile ilgili eğitim, seminer ve mühendislik günleri 
düzenlemeye devam ediliyor.

Aynı zamanda, üniversite-sanayi işbirliğine de büyük 
önem veren AMD, bu çerçevede Yıldız Teknik Üniversitesi 
ve Gebze Teknik Üniversiteleri ile çalıştaylar düzenlenirken, 
belirli zaman dilimlerinde üniversitelerle birlikte Endüstri 
4.0 ana temalı seminerler gerçekleştirildi.

AMD,
MÜHENDİSLİK, TEKNOLOJİ 
VE EĞİTİM KONULARINA 
DA BÜYÜK ÖNEM VERİYOR. 
ÖZELLİKLE ENDÜSTRİ 4.0 
KONUSUNDA SEKTÖRÜN 
BİLGİ SAHİBİ OLUP, 
MAKİNALARINI ADAPTE 
EDİP GELİŞTİRMELERİ 
İÇİN HER TÜRLÜ İMKAN 
SAĞLANMAYA ÇALIŞILIYOR.
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ARDOLET MAKİNA SANAYİ VE TİC. LTD. ŞTİ.
APACK AMBALAJ MAKİNE SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
ARMELL MAKİNA AMBALAJ GIDA SAN. İÇ VE DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.
AYDIN-NUR MAKİNA İMALAT MONTAJ SAN. VE DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.
AYMAKSAN AYLA MAKİNA SANAYİ A.Ş.
BATI MAKİNA KALIP VE AMBALAJ SANAYİ TİCARET A.Ş.
BETA-PAK OTOMATİK PAKETLEME AMBALAJ MAKİNALARI SAN. TİC. A.Ş.
CD MAKİNA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
DİZAYN MAKİNA GIDA İNŞAAT KUYUMCULUK SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
DOLMAK DOLUM MAKİNALARI PASLANMAZ ÇELİK MAMÜLLERİ SAN. VE TİC. A.Ş. 
DOYPAK PAKETLEME GIDA MAK. SAN. Ve TİC. LTD. ŞTİ.
DURAN MAKİNE SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
ENMAK END. MAK. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
ERDA BİLİMSEL ARAŞTIRMA EĞİTİM HİZMETLERİ LTD. ŞTİ.
ERSEY MAKİNA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
ERPAKSAM MAKİNA SAN. TİC. VE LTD. ŞTİ.
ESİT ELEKTRONİK SİSTEMLERİ İMALAT VE TİC. LTD. ŞTİ.
GÜVEN MÜHENDİSLİK MAKİNA KİMYA VE ELEKTRONİK SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
HAKAN MAKİNA SANAYİ- AKAN YAKUT
HASEL AMBALAJ MAKİNALARI VE KONVEYÖR EKİP. İÇ VE DIŞ TİC.
HİPERMAK MAKİNA SANAYİ VE TİC.A.Ş.
HİTİT MAKİNE İMALATI SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
İMES AMBALAJ MAK. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
İNKA MAKİNA SAN. VE TİC. A.Ş.

AMD
ÜYELERİ

KERAMİK MAKİNA SANAYİ ve TİCARET A.Ş.
KOTA MAKİNA SAN.TİC.LTD. ŞTİ.
KULP DOLUM VE ETİKETLEME MAKİNALARI
MARİPAK AMBALAJ VE ENDÜSTRİ MAMULLERİ SAN.TİC. A.Ş
MİMSAN İTHALAT İHRACAT KONVEYÖR BANT VE KAYIŞ SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
OMAS MAKİNA VE OTOMASYON
ÖNERSAN AMBALAJ MAKİNELERİ SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
ÖZARTAŞ AMBALAJ MAKİNALARI SAN. İHR. VE TİC. LTD. ŞTİ.
ÖZYILMAZ ETİPAK AMBALAJ PAK. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
REVOMAC MAKİNE SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
ROTOMAK MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
AYSPAK PAKOTEK PAKETLEME TEKNOLOJİLERİ SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
SAFMAK SAF MAKİNE SAN. VE TİC. A.Ş.
SEFA MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
SETAPAK ELEKTRONİK VE AMBALAJ MAKİNA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
SUDE YAYINCILIK DANIŞMANLIK ORG.
ŞAKAR MAKİNA OTOMASYON İTH. İHR. SAN. LTD. ŞTİ.
TAMTAŞ MAKİNA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
ÜNLÜ ALMALI AMBALAJ MAKİNA SANAYİ VE DIŞ TİCARET LTD. ŞTİ.
VARLIK MAKİNA SAN. İÇ VE DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.
VATAN MAKİNA SAN. VE TİC. A.Ş.
YAZICI MAKİNA KAPLAMA VE GIDA SAN.TİC.LTD. ŞTİ.
YILDIZPAK MAK. PLASTİK İTH. İHR. SAN. TİC.LTD. ŞTİ.

Koşuyolu Katip Salih Sokak No. 13 
Kadıköy / İstanbul

(0216) 545 49 48 

(0216) 545 49 47

amd@ambalaj.org.tr

AMD
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Araç ve Araç Üstü Ekipman ve İş Makinaları 
Üreticileri Birliği Derneği

ARÜSDER

BURHAN FIRAT BAŞKAN 

MUSA ERTUNÇ  BAŞKAN YARDIMCISI 

YAŞAR KILIÇ  ÜYE 

ERDİNÇ KOZANOĞLU ÜYE/SAYMAN 

MURAT BAŞARIR  ÜYE

YÖNETİM KURULU

YURTDIŞI ÜYELİKLERİMİZ

2007 Makine Sanayii Sektör Platformu’na (MSSP) üye oldu.

1999 yılında kuruldu.

2014 MAKFED kurucusu oldu.
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BURHAN FIRAT
Araç ve Araç Üstü Ekipman ve İş 

Makinaları Üreticileri Birliği Derneği 
(ARÜSDER) 

Yönetim Kurulu Başkanı

990’lı yıllarda Türkiye’de ikinci el mallara 
sağlanan ithalat izinlerinin yerli sanayiyi zor 
durumda bırakarak, makine imalat sektörünün 
gelişmesini engellemesi üzerine, bir araya 
gelen yerli sanayiciler, çözüm amaçlı yaptıkları 
tartışmalarda, birlikte hareket etmenin 
önemine vurgu yaparak bugünkü ARÜSDER’in 
temelini attılar.

1999 yılında 10 firmanın bir araya gelmesiyle kurulan ARÜSDER 
ilk etapta kayıt dışı ve merdivenaltı şekilde çalışan, piyasadaki 
rekabeti bozucu düzeyde faaliyet gösteren yapılanmalarla 
mücadeleyi de kendisine görev edindi. Tabi temel işlevi 
ülkeye katma değer katmak olan sektörümüzün temsilcisi 
olan ARÜSDER, gerek kamu, gerekse özel sektörde üstyapı 
ve iş makineleri üretiminde yaşanan sorunların çözümüne 
somut katkılar sağlarken, üyelerin çıkarları doğrultusundaki 
faaliyetleriyle, sektörün genel olarak zarar görmesinin de önüne 
geçiyor.

Aslında ARÜSDER’in temel çıkış noktalarından birisinin de, 
Türkiye’deki bir çok sektörde olduğu gibi, bir araya gelememenin 
yarattığı sıkıntıların ortadan kaldırılması olduğunu  söyleyebiliriz. 
Çünkü, sivil toplum örgütü çatısı altında birlikte hareket 
etmek, bireysel olarak yapılamayacak zor işlerin çözümünü de 
kolaylaştıracağı gerçeğini unutmamalıyız. 

Başkan olarak temsil ettiğim ARÜSDER bünyesinde 80’in 
üzerinde firma yer alıyor. Üyelerimiz, ARÜSDER’in temsil 
kabiliyeti ve sektördeki bilinirliğinin getirdiği gücün etkisiyle, 
tek başlarına üstesinden gelemeyecekleri sorunları daha kolay 
çözüyorlar.

Bunların yanı sıra şunu da ifade etmem gerekiyor ki dünya artık 
çok çabuk değişiyor. Dünün doğrusu bugün yanlış olabildiği 
gibi, dün yanlış olarak kabul edilen bir husus bugün doğru 
olabiliyor. Bu noktada üyelerimizin teknolojinin  hızla değiştiği 
süreçte, yaşadıkları sorunları birlikte hareket ederek çözmeleri 
de önem taşıyor. Çünkü bir firmanın yaşadığı sorundan haberdar 
olmayan diğer firmalar, sanki kendi başlarına gelmeyecekmiş gibi 
davranırlarsa, bunun gerçekleşmesi durumunda çözüm sürecini 
de uzatacaklarının farkında olmalılar. Oysa yaşanan bir sorunun 
ARÜSDER aracılığıyla çözülmesi en azından başka üyelerin de 
başına gelmesini engelleyeceği bilinciyle hareket etmeliyiz.

Biz ARÜSDER olarak, sektörel gelişmelerden üyelerimizi 
haberdar ederken, yurt içi ve yurt dışı tanıtım faaliyetleri, fuar ve 
seminerler aracılığıyla da üretim sürecine katkı sağlamaktayız.

1
“ARÜSDER’in temsil kabiliyetiyle 
sorunlar daha kolay çözülüyor”
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Şasi araç, araç üstü ekipman ve iş makinaları sektörüne 
hizmet etmek için 1999 yılında sektörün önde gelen 
firmalarının, birlikte hareket etmenin oluşturacağı 
sinerjiden yararlanmak amacıyla kurduğu ARÜSDER, 
üyelerinin kamu kurum ve kuruluşlarıyla olan 
ilişkilerinde sektörel gücüyle destek sağlıyor.

Kurulduğu yıllarda fazla faaliyette bulunmayan 
ARÜSDER, bir süre sonra sektöre doğrudan etkileyen 
mevzuat çalışmalarının hızlanmasıyla birlikte, kurumsal 
olarak etkinliğini de artırmaya başladı.

Temel sorunu ikinci el makine ithalatına verilen izinler 
ve kayıt dışı-merdivenaltı üretim olarak belirleyen 
ARÜSDER kurucuları, benzer nitelikteki güçlüklerin 
üstesinden gelebilmeye odaklandılar. Kamunun 
denetimlerinin yaygınlaşması ve sektörde standartların 
belirlenmesi de faaliyetlerin sıklaşmasını beraberinde 
getirdi.

Özellikle Avrupa Uyum Yasaları çerçevesinde sektöre 
yönelik mevzuatın 2010 yılından itibaren üst üste 
gelmesi, sektörde ARÜSDER’in varlığına yönelik 
farkındalığın da artmasını sağladı. Bu noktada 
çoğunluğun sesi olmaya başlayan ARÜSDER yönetimi, 
faaliyetlerini yoğunlaştırarak sektördeki sorunların 
tartışılarak çözüm yollarının aranacağı bir seminer 
gerçekleştirdi.

Eş zamanlı olarak, Motorlu Araçlar ve Römorkları 
Tip Onayı Yönetmeliği, Araç Proje Uygulama Usul 
ve Esasları gibi düzenlemelere ilişkin sektör ve 
kamu yöneticileri bir araya getirilerek ortak zeminde 
buluşturuldu. Bu toplantılarda, her iki taraf da kendisini 
ifade ederken, iletişim kurmanın, sorunun çözümüne 
sağladığı katkılar da somut şekilde ortaya konuldu.

Kapsadığı sektörler gereği yelpazesi en geniş sivil 
toplum örgütleri arasında yer alan ARÜSDER, üyelerinin 
soru/sorun ve isteklerinde en büyük desteği/faydayı 
gözetme ilkesiyle hareket ediyor.

Bu noktada gerçekleştirdiği etkinliklerin verimliliğinin 
yükselmesi için, her ilde tüm sektörleri bir araya 

getiren fuarlar yerine, sadece sektörü bir araya 
getiren ve çözüme odaklı fuarın daha faydalı olacağını 
düşünen ARÜSDER yönetimi ilk fuarını 2011 yılında 
gerçekleştirdi. Bunu takip eden yıllarda 2012 ve 2013’te 
gerçekleştirilen fuarlar, başarı yönüyle birbirini katladı.

Merkezi Ankara’da bulunan ARÜSDER, Genel Sekreteri, 
genel iletişimi sağlayan ekibi ve teknik iletişimi sağlayan 
bir mühendis ile hizmet verirken, Yönetim Kurulu’nun 
faaliyetlerine 15 üyenin bulunduğu bir de Teknik 
Komite destek veriyor. Teknik Komite, özellikle kamu 
kurumları nezdindeki sorunların çözümü noktasında 
fikir alışverişi sürdürüyor.

ARÜSDER, aynı zamanda üyeleri arasında işbirliği 
ve bilgi alışverişine de aracılık ederken, ulusal ve 
uluslararası arenada üyelerinin sesi olmayı amaçlıyor. 
Faaliyetlerinin tamamına üyelerinin genel katılımını 
sağlamayı öngören ARÜSDER yönetimi, genellikle 
üyelerinin yoğun bulunduğu illerde yılda en az bir 
toplantı gerçekleştirmeyi hedefiyle hareket ediyor.

Üyelerinin kamuda en çok çalıştığı kurumun Devlet 
Malzeme Ofisi (DMO) olması nedeniyle bu kurumla 
ilişkilere büyük önem veren ARÜSDER, DMO nezdinde 
üyelerin karşılaşabileceği sorunların çözümünde, yıllık 
protokol görüşmelerinde, fiyat artışlarının olması 
gereken seviyelerde gerçekleşmesi ve alımlarda 
kullanılan şartnamelerin daha fazla firmaya hitap 
etmesi konusunda, ilgili bütün birimleri ile uyum içinde 
çalışmaya özen gösteriyor.

Yılda en az 4 yurt dışı fuara kurucu üyesi olduğu 
Makine İmalat Sanayi Dernekleri Federasyonu 
(MAKFED) liderliğinde katılan ARÜSDER, yazılı ve 
görsel materyallerle dernek üyelerinin tanıtımına 
destek oluyor. 

Dernek, üyeleri arasındaki birliği pekiştirmek, yurt dışı 
pazarlara açılmak, üyelerinin şimdiye kadar ihracat 
gerçekleştirdiği ülkelere yeni ülkelerin eklenmesine 
yardımcı olmak ve Türkiye’nin 2023 hedeflerine 
sağladığı katkıyı arttırmayı amaçlıyor.

ARÜSDER,
SEKTÖRDE ÇOĞUNLUĞUN 
SESİ OLDU.
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4A DAMPER VE EKİPMANLARI MAKİNE METAL KALIP OTOMOTİV DIŞ TİC. SAN. VE 
TİC. LTD. ŞTİ.
AHMET DOĞAN TANKER İML. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
AHMET KURDAŞ_ÖZDOĞU DAMPER
ALAZLED AYDINLATMA VE OTOMOTİV SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
ANKARA ÇELİK YANGIN GÜVENLİK SİST.SAN. VE TİC. A.Ş.
AS-MAK-SAN ASFALT MAKİNE VE SANAYİ TİCARET LTD. ŞTİ.
BAİS İŞ MAKİNALARI MÜHENDİSLİK TAŞ. DEMİR ÇELİK MÜŞ. SAN. TİC. A.Ş.
BAKSAN YÜR. MER. SAN. TİC. A.Ş.
BAŞER OTOMOTİV PETROL VE GIDA ÜRÜNLERİ LPG ENERJİ TURİZM İNŞ.
ORGANİZASYON MEDİKAL KİRALAMA LTD. ŞTİ.
BERİŞ MAKİNA ARAÇÜSTÜ EKİPMAN SANAYİ
BUMER MAKİNE İMALAT SERVİSTURİZM GIDA SANAYİ VE TİCARET LTD.ŞTİ
COŞKUNLAR KAROSER İMALAT SANAYİ TİC. LTD. ŞTİ.
DAMPER-SAN DAMPER VE HİDROLİK MAKİNA SANAYİİ
EFE END. VE TİC. A.Ş.
EMEK PRES KALIP İMALAT OTOMOTİV SANAYİ VE DIŞ TİCARET LTD. ŞTİ.
(EMEK-GROUP)
EMS MOBİL SİSTEMLER VE HASTANE MALZEMELERİ SAN. TİC. A.Ş.
ENS PLATFORM HİDROMEKANİK MAK. MÜH. SAN VE TİC. A.Ş
ERDEMLİ MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
EREĞLİ DEMİR VE ÇELİK FABRİKALARI T.A.Ş.
ESMAN ÇEGA ÇEVRESEL EKİPMANLAR GÜVENLİK ARAÇLARI VE SİSTEMLERİ 
SAN. TİC.LTD. ŞTİ.
GTİ SAVUNMA SANAYİ VE DIŞ TİCARET LTD.ŞTİ
GÜNERİ MAKİNE SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
GÜVEN MAKİNA SANAYİ VE TİC. LTD. ŞTİ.
HAS DORSE FRİGORİFİK KASA ÜST YAPI PANEL SAN. VE TİC.LTD.ŞTİ.
HİDRO-HAS DAMPER DORSE VE HİD. MAK. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
HİDRO- MAK DAMPER VE HİDROLİK MAKİNALAR SAN. VE TİC. A.Ş.
HİDROKON KONYA HİDROLİK MAK. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ
HİDROMEK HİDROLİK VE MEKANİK İML. SAN. TİC. A.Ş.
HİSAN HİDROLİK MAKİNALARI SANAYİ VE TİC. A.Ş.
KADEME ATIK TEKNOLOJİLERİ SAN. A.Ş.
KARBA OTO. MAK. SAN. VE TİC. MİM. MÜH. HİZ. LTD. ŞTİ.
KARTALLAR DAMPER KARİSÖR VE İLAVE DİNGİL SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ARÜSDER
ÜYELERİ

Aşağı Öveçler Mah. Lizbon Cad. 43/4 
Çankaya/ANKARA 

(0312) 440 18 43

(0312) 440 18 31

info@arusder.org.tr

ARÜSDER

KASABALI ARAÇÜSTÜ EKİPMANLARI SANAYİ VE TİCARET LİMİTET ŞİRKETİ
KOCAOĞLU HİDROLİK SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
KOLUMAN MOTORLU ARAÇLAR A.Ş.
KOZANOĞLU KOZMAKSAN HİDROLİK POMPA VE ARA ŞANZIMAN PTO İMALAT
SAN. LTD. ŞTİ.
KÖSE ARAÇÜSTÜ EKİP. OTO. MAK. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
KULELİ HORTUM VE YANGIN MALZEMELERİ SAN. VE TİC. A.Ş.
MPG MAKİNA İMALAT SAN. VE TİCARET A.Ş.
NURMAK ARAÇ ÜSTÜ EKİPMANLAR MAK. OTO. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
ODABAŞI MAKİNE OTOMOTİV A.Ş.
OK KARDEŞLER TREYLER SAN. TİC. A.Ş.
OTOKOÇ OTOMOTİV TİC. SAN. A.Ş.
ÖZÇELİKLER HİDROLİK SİLİNDİR SANAYİ VE TİC. LTD. ŞTİ.
PAKSAN MÜHENDİSLİK MAK. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
PARAGON SAVUNMA SAN. MAK. TELEMETRİ TUR. ENERJİ SAN. VE DIŞ TİC. A.Ş.
PİŞİRGEN MAK. İML. SAN. DEM. SAC. PROF. TİC.LTD. ŞTİ.
PROFİMAK MAKİNE OTOMOTİV A.Ş.
RASİM OTOMOTİV İNŞAAT TURİZM GIDA SANAYİ VE TİCARET LİMİTED ŞİRKETİ
SEHA MÜHENDİSLİK MÜŞAVİRLİK TİCARET VE MAKİNE SANAYİ ANONİM ŞİRKETİ
STANDART CİVATA TİC. VE SAN. A.Ş.
STAR YAĞCILAR DAMPER DORSE ŞASE OTOMOTİV DEMİR ÇELİK İNŞ. NAK.
SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
TEKNİK TANKER METAL ÜRÜNLERİ SAN. TİC. LTD. ŞTİ
TİMSAN TAAHHÜT İMALAT MONTAJ SAN. VE TİC. A.Ş.
TİSAN HİZMET ARAÇLARI SANAYİ TİC. LTD. ŞTİ.
TOMAY DİŞLİ MAKİNE ENDÜSTRİ SAN.TİC.A.Ş.
TÜYLÜOĞLU MAKİNE İMALAT SANAYİ TİC.LTD.ŞTİ.
UZMANLAR PLATFORM HİDROMEKANİK MAKİNA MÜHENDİSLİK OTOMOTİV SAN. 
VE TİC. LTD. ŞTİ 
ÜNSAL DAMPER SANAYİ TİC. LTD. ŞTİ.
ÜSTÜN -EL TEMİZLİK MAKİNALARI LTD.ŞTİ
VİMPO VİSKOZ MAYİ POMPA SAN. TAAH. TİC. LTD. STİ.
VOLKAN İTFAİYE MALZEMELERİ SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
YOL-BAK LTD. ŞTİ.
YÜCEL ÇELİK KAROSER SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
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Asansör ve Yürüyen Merdiven Sanayicileri Derneği

AYSAD

1993 AYSAD desteğiyle 1.Asansör
İstanbul Fuarı düzenlendi.

2007 Sektörel Dernekler Federasyonu 
(SEDEFED) üyesi oldu.

2008 Avrupa Asansör Dernekleri Birliği 
(ELA)’ya asil üye oldu.

2011 Uygunluk Değerlendirme Derneği 
(UDDER)’e üye oldu.

2014 MAKFED kurucu üyesi oldu.

1972 yılında kuruldu.

2003 Avrupa Asansör Dernekleri Birliği’ne 
(ELA) gözlemci üye oldu.

SEFA TARGIT BAŞKAN

AZİZ BİLGE BAŞKANVEKİLİ

RIZA LATİF MUHASİP ÜYE

CAN MUTU ÜYE

HALDUN ULUSOY ÜYE

İZZET GÜVEN ÜYE

SEDAT YILDIZ ÜYE

YÖNETİM KURULU

®

YURTDIŞI ÜYELİKLERİMİZ
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Sefa Targıt
Asansör ve Yürüyen Merdiven 

Sanayicileri Derneği (AYSAD) Başkanı 

ürkiye’de asansör konusunda standardizasyon ve ithalat 
mevzuatı hazırlığı döneminde, kamunun karşısında özel 
sektör muhatap arayışı sırasında kurulan AYSAD, 1970’li 
yıllarda Türkiye’de ilk asansör standardının hazırlanmasında 
öncülük etti. Derneğimiz, 1975 yılında dönemin 
cumhurbaşkanının asansörde kalması sonucunda, asansör 
yönetmeliği hazırlanmasına yönelik verdiği talimat üzerine 
başlatılan çalışmalarda da lokomotif görevi üstlendi.

Derneğimiz, kuruluşundan itibaren başta kamu kurumları olmak üzere, sivil 
toplum kuruluşları ve yasayla kurulmuş TOBB, TMMOB gibi kuruluş ve meslek 
örgütleriyle birlikte de yakın temas içinde çalışmaktadır.

Avrupa Birliği ilişkileri çerçevesinde sektörel temsil alanında görev üstlenen 
AYSAD, TSE ve CEN standartları noktasında da bunların ulusal standart haline 
getirilmesine önemli katkı sağladı.

Avrupa Birliği uyum sürecinde, Türkiye Cumhuriyeti asansör teknik mevzuatının 
AB Asansör Direktifi’ne yakınlaştırılması çalışmalarında AYSAD başrolü oynadı. 
AYSAD, ELA European Lift Association (Avrupa Asansör Birliği) tam üyeliği 
sonrasında, Avrupa’nın faal oyuncularından biri oldu.

Bugün AYSAD; Almanya, İngiltere, Fransa, İspanya ve İtalya ile birlikte ELA’nın 
Kategori 1 üyelerinden birisi olarak çalışıyor.

AYSAD olarak, yurt içinde, eğitim ve araştırma çalışmalarına katkı sağlamak 
üzere, başta İTÜ olmak üzere üniversitelerle ortak çalışmalar gerçekleştiriyoruz. 
Orta kademe teknisyen eğitimi konusunda Milli Eğitim Bakanlığı ile protokol 
imzaladık ve endüstri meslek liselerinde bulunan asansör bölümlerine de 
önemli destekler sağlıyoruz.

Başta Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı olmak üzere sektörel sorunların 
çözümü ve politika önerileri konusunda hükümetle yakın temas içinde 
bulunurken, Asansör Teknik Komitesi’nin de en önemli ve aktif üyesi olarak 
çalışıyoruz.

AYSAD, 1993 yılında Türkiye’de ilk olarak bir asansör fuarı düzenlenmesine 
ön ayak olurken, günümüzde İstanbul Asansör Fuarı, bu alanda dünyanın en 
büyük 3 fuarından birisi haline geldi.

Başka bir ifade ile AYSAD; İstanbul Asansör Fuarı’nın sürdürülebilirliğini 
kanıtlarken, bunu aynı zamanda dünya çapında bir marka haline getirmiştir.

Bu noktada şunu da belirtmeliyim ki biz fuarları sadece satış yönüyle 
değerlendirmiyoruz. Bunların yarattığı motivasyon ve taze kanın fuarı takip 
eden yıllar için ciddi enerji kaynağı olduğunu düşünüyoruz.

Dünya ile entegre olmak ve bunu sürdürmek çok önemlidir ve fuarımız temelde 
bu olanağı sunmaktadır. Fuarın yan etkinlikleri olan konferanslar ve asansör 
proje yarışması, bilgi paylaşımı ve ufuk açma bakımından fırsatlar sunmaktadır.

Öte yandan, AYSAD’ın önemli kamusal faaliyetlerinden biri olan Bilirkişi 
Hizmetleri, yargı organlarının yanında, bina sahipleri ve inşaat firmaları için de 
çok yararlı olmaktadır. AYSAD bilirkişi havuzunda bulunan uzmanlar her yıl 1000 
kadar asansörü incelemekte ve talep edenlere teknik raporlar vermektedir.

AYSAD, Türkiye Asansör sektöründe üretimin yüzde 60’ını, ihracatın yüzde 
80’ini gerçekleştiren üyelerinden aldığı güçle misyonunu yerine getirmektedir. 

Derneğimizin en önemli gündem maddesi emniyettir. Konuyu iki ana hat 
üzerinde değerlendiriyor ve çalışmalarımızı bu noktada yoğunlaştırıyoruz. 

Bunu da asansör kullanan yolcuların güvenliği ve asansör sektöründe 
çalışanların güvenliği açısından değerlendiriyoruz.

Bu çerçevede, asansör yıllık kontrollerinin sürdürülmesi ve niteliğinin 
korunması için yasal veya uygulamaya yönelik sorunları ortadan kaldırmak 
üzere çalışıyoruz.

T
“Sektörümüzü dünya ile entegre ediyoruz”
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AYSAD
üyeleri, halen kurulu 
kapasitenin iç piyasanın 
ihtiyacının üstünde 
olmasından hareketle, 
üretim kabiliyetinin getirdiği 
avantajları ihracat pazarına 
aktarıyor.

Asansör sanayini, tıpkı 
otomotiv sektörü gibi üretim 
yetkinliği bakımından çok 
önemli noktalara taşıyan

Türkiye’nin en eski sektörel derneklerinden birisi olan 
AYSAD,  1972 yılında kuruldu. 

Asansör konusunda ithalat mevzuatı ve standardizasyon 
çalışmalarının başladığı dönemde, özel sektörü temsilen 
bu faaliyetlere katılan AYSAD, mevzuat konusunda bir 
çok çalışmaya öncülük etti.

Sektöre yönelik sivil toplum örgütleri ve kamu niteliğindeki 
meslek kuruluşlarıyla yakın temas içinde bulunan AYSAD, 
sektörel anlamda AB ile ilişkiler çerçevesinde de önemli 
roller üstlendi.

Avrupa Asansör Birliği’ne (ELA European Lift Association) 
tam üye olduktan sonra, sektörün Avrupa’da en faal 
oyuncularından birisi haline gelen dernek, halen ELA’nın 
Kategori 1’de yer alan 6 üyeden birisi olarak çalışmalarını 
sürdürüyor.

Üniversite-sanayi işbirliği kapsamında İTÜ ve bir çok 
üniversite ile işbirliği çerçevesinde ortak çalışmalar yapan 
AYSAD, Milli Eğitim Bakanlığı ile imzaladığı protokol 
çerçevesinde de meslek liselerinin asansör bölümlerine 
destek sağlıyor.

AYSAD’ın sektörü temsil noktasında ilk kez 1993 yılında 
düzenlediği asansör fuarı bugün dünyanın en büyük üç 
fuarından birisi olarak, uluslararası arenada bir marka 
haline geldi.

Son olarak 2017 yılında gerçekleştirilen Uluslararası 
Asansör İstanbul, 22 ülkeden 300’ün üzerinde firmayı, 76 
ülkeden 28 bin 629 profesyonel ile buluşturdu. Toplam 50 

bin metrekare kapalı alanda düzenlenen fuarın yakaladığı 
başarının, 2019 yılında gerçekleştirilecek fuar için de bir 
gösterge olduğu ifade ediliyor.

Çalışmalarında emniyet konusunu sürekli ön planda 
tutan AYSAD, bu noktada bir yandan asansör kullanan 
yolcuların güvenliğini, diğer yandan da asansör sanayinde 
çalışanların güvenliğini ele alıyor.

Bu çalışmalar sürdürülürken, asansör yıllık kontrollerinin 
devamı ve niteliğinin korunması için yasal veya 
uygulamaya yönelik sorunları ortadan kaldırma konularına 
yoğunlaşılıyor.

AYSAD’ın da ciddi katkı sağladığı asansör kontrolleri, 
Türkiye’de uygunsuz asansör sayısında ciddi azalma 
oluşmasına yol açtı. Kontrollerin başladığı ilk dönemlerde 
yüzde 80 düzeyinde olan uygunsuz asansör oranı, bugün 
yüzde 25 seviyesine kadar indi.

AYSAD,  son yıllarda giderek ön plana çıkmaya başlayan 
sanayide yerlileştirme çalışmaları çerçevesinde, yerli 
asansörle ilgili politika yapıcılara da rehberlik ediyor.

Asansör sanayini, tıpkı otomotiv sektörü gibi üretim 
yetkinliği bakımından çok önemli noktalara taşıyan AYSAD 
üyeleri, halen kurulu kapasitenin iç piyasanın ihtiyacının 
üstünde olmasından hareketle, üretim kabiliyetinin 
getirdiği avantajları ihracat pazarına aktarıyor. Sektörde 
özellikle son 20 yıllık  zaman diliminde kurulan firmalar 
ile teknolojilerini  sürekli yenileyen firmalar, dünyanın 
tamamını ‘hedef pazar’ olarak kabul ediyor.
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AGM ASANSÖR VE YAPI SAN. TiC. LTD. ŞTİ.
AKAR ASANSÖR MOTOR MAKİNE SAN. LTD. ŞTİ.
AKE ASANSÖR MALZEMELERİ PAZ. LTD. ŞTİ.
AKSÖZ MAKİNE SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ
AMETAL ASANSÖR SAN. VE TİC. A. Ş.
ARD MÜH. ASANSÖR SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
ARKEL ELEKTRİK ELEKTRONİK SAN. VE TİC. A. Ş.
ARTEMİS ASANSÖR SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
ASGE METAL İÇ VE DİŞ TİC. LTD. ŞTİ.
ASRAY SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
ASTES ASANSÖR SAN. VE TİC. A.Ş.
AYBEY ELEKTRONİK SAN VE TİC A.Ş
AYHA ASANSÖR MAK. İNŞ. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
BETA ASANSÖR SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
BLAIN HYDRAULICS GMBH
BSB ASANSÖR SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
BUCHER HİDROLİK SİS. SAN.VE TİC. LTD. ŞTİ.
BUGA OTIS ASANSÖR SAN VE TİC. A.Ş.
BULGU MÜHENDİSLİK (TELELIFT)ASANSÖR SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
BULUT MAKİNA ASANSÖR SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
CAN-LIFT ASANSÖR SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
CENTA DIŞ TİC. ASANSÖR VE İNŞ. SAN. LTD. ŞTİ.
DİASANSÖR ASANSÖR SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
DÜNDAR ASANSÖR - ÜÇGEN MÜH. SAN.VE TİC. LTD. ŞTİ.
EDESSA ELEKTRİK ASANSÖR SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
EMF MOTOR SAN. TİC. A.Ş
EMT ASANSÖR SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
ERCÜMENT HIZAL
ERMAS ASANSÖR SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
ERSAN ASANSÖR SAN. TURİZM İŞLETMECİLİĞİ TİC. LTD. ŞTİ.
ETA-MELCO DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.(MITSUBISHI ASANSÖRLERİ)
EVATEK ASANSÖR SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
FERMATOR MIDDLE EAST OFFICE
FUPA ASANSÖR İNŞ. PAZ. SAN. TİC. A.Ş.
GEDA MAJOR
GEMAK GEBZE MAK. ELEKTRONİK ASANSÖR SAN.TİC. LTD. ŞTİ.
GEN ELEKTROMEKANİK SAN VE TİC LTD. ŞTİ.
GETA ASANSÖR SAN. VE TİC. A.Ş.
GM ASANSÖR SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
GRAVIT ASANSÖR MAK. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

AYSAD
ÜYELERİ

GTS ASANSÖR SAN. VE TİC. A.Ş.
HAS ASANSÖR KAUÇUK PLASTİK METAL SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
HYUNDAI ELEVATOR ASANSÖR VE SERVİS SANAYİ TİC. A.Ş.
IFO İSTANBUL FUAR HIZMETLERİ A.Ş.
ISAS ASANSÖR SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
İZGÜR ASANSÖR SAN. TİC. LTD. ŞTİ
KİNETEK ASANSÖR İTH. İHR. ÜRETİM LTD. ŞTİ.
KLEEMANN ASANSÖR SAN. TİC. A. Ş.
KONE ASANSÖR SAN. VE TİC. A.Ş.
KONUT ASANSÖR SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
LOTTA ASANSÖR LTD. ŞTİ.
LÖHER ASANSÖR VE YÜRÜYEN MERDİVEN SAN. TİC. A.Ş.
MEKİSAN ASANSÖR VE ÇELİK KONSTRÜKSİYON SAN. LTD. ŞTİ.
MİK-EL ELEKTRONİK SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
MİKOSİS MİKRO KONT. SİS. ELEKTRONİK ELEKTRİK OTOM. ASANSÖR SAN.
TİC. LTD. ŞTİ.
MİKROLİFT ASANSÖR ELK. BİLG. OTOM. SİST. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
MP YENER ÖVÜNÇ ASANSÖR SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
OM ELEKTRİK MAKİNE SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
OZAN ASANSÖR SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
ÖZ ASANSÖR İNŞAAT SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
PASSLIFT ASANSÖR SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
PROKONT ELEKTRONİK KUMANDA TEKNİĞİ SAN. TİC 
LTD. ŞTİ. - PERA MÜHENDİSLİK
PROLIFT ASANSÖR SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
ROTALİFT ASANSÖR KUM. SİS. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
ROYAL ASANSÖR SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
SANEL ASANSÖR ELEKTRİK SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
SCHINDLER TÜRKELİ ASANSÖR SAN. A.Ş.
SERVOSAN
STAR ASANSÖR YÜR. MER. İNŞ. TAAH. VE TİC. SAN. LTD. ŞTİ.
SÜPER MİNİMAK ASANSÖRLERİ SAN. VE TİC. A.Ş.
TEKNOLİFT ASANSÖR SAN. VE TİC. A.Ş.
THYSSENKRUPP ASANSÖR SAN. VE TİC. A. Ş.
USKAN TUNA ASANSÖR SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
VERTICON
WITTUR ASANSÖR SAN. VE TİC. A.Ş.
YETERLIFT ASANSÖR SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
YÜCEL MAKİNA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
ZORLU ASANSÖR SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

Uzunçayır Cad. Yapı İş Merkezi No:31
C2 Blok Kat:3 Daire:29
Hasanpaşa-Kadıköy / İstanbul 

(0216) 326 49 51 

(0216) 326 49 99

info@aysad.org.tr

AYSAD
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Bağlantı Elemanları Sanayici ve İş Adamları Derneği

BESİAD

MUSTAFA N. TECDELİOĞLU BAŞKAN

REMZİ TOPUK BAŞKAN YARDIMCISI

UĞUR KARADUMAN SEKRETER ÜYE

VAHİT ÖZGÜL SAYMAN ÜYE

SELÇUK MATARACI ÜYE

M. FATİH UYSAL ÜYE

M. GÖKHAN ULAŞAN ÜYE

ENGİN SİVASLIOĞLU ÜYE

ZEKERİYA DEMİRCAN ÜYE

SEMİH ÖZÖLÇER GENEL SEKRETER

YÖNETİM KURULU

2007 Makine Sanayii Sektör Platformu’na (MSSP) üye oldu.

2000 yılında kuruldu.

2014 MAKFED kurucusu oldu.
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Mustafa N. Tecdelioğlu
Bağlantı Elemanları Sanayici ve İş 

Adamları Derneği (BESİAD) 
Yönetim Kurulu Başkanı

Kurulduğu günden bu yana sektörü her 
platformda başarıyla temsil eden Bağlantı 
Elemanları Sanayicileri ve İşadamları Derneği 
(BESİAD), temsil kabiliyetini her geçen gün 
artırıyor. 2017 yılında aramıza 8 yeni üyenin de 
katılmasıyla birlikte toplam üye sayımız 87’ye 
yükseldi ve temsil gücümüz daha da artarak, 

bağlantı elemanları sektörünün yüzde 85’ini kapsayan hale 
geldik.

Sektörümüz 2017 yılını çok iyi geçirirken, Türkiye’nin cari açığının 
azalmasına da ciddi katkı sağladık. İhracatımız yüzde 17 ile 
yüksek oranlı artış gösterirken, ithalatımız yüzde 4 azaldı. Aynı 
dönemde iç pazardaki yüzde 10’luk büyüme ile sektörümüzün 
genel büyüme oranı yüzde 15’e ulaştı.

Bağlantı elemanları sektörünün doğrudan yaptığı ihracat 365 
milyon doları bulurken, dolaylı ihracatımız ise 1 milyar doları aştı. 
Otomotiv ve beyaz eşya sektörlerinde payı binde 7 olan bağlantı 
elemanları, makine sektöründe yüzde 1, çelik konstrüksiyon 
sektöründe ise yüzde 4 pay alıyor. Saydığımız sektörlerin toplam 
ihracatının 80 milyar doları aştığı düşünüldüğünde, bağlantı 
elemanlarının bunlar içindeki payını da dikkate alarak toplam 
ihracatın 1 milyar doları bulduğunu rahatlıkla söyleyebiliriz.

Sektörümüz sürekli büyüme eğilimi gösteriyor. Türkiye’nin 2023 
yılı hedefleri kapsamında, bizim koyduğumuz 1 milyar dolarlık 
doğrudan ihracat hedefi ile 1.5 milyar dolarlık indirekt ihracat 
hedefine rahatlıkla ulaşacağımıza inanıyoruz.

Bağlantı elemanları sektörünün güçlü bir temsilcisi olan BESİAD, 
çeşitli sivil toplum örgütlerinde de sektörümüzü başarıyla temsil 
ediyor. Buralardaki arkadaşlarımızın da katkılarıyla, sektörün 
farkındalığını her platformda ortaya koyuyoruz.

Bugün Türkiye’de bağlantı elemanlarının ürünlerde ‘olmazsa 
olmaz’ olduğu yönünde farkındalık yarattık. Biz yaptığımız 
üretimle ülkemize katma değer yaratıyoruz. Bağlantı elemanları 
sektörü olarak yüksek teknolojik ürünler üreterek ülkemiz 
kalkınmasına katkı sağlamaya devam edeceğiz. Sektörümüz 
bugün çok önemli noktalara gelmiş olmakla  birlikte, biz 
bunu yeterli görmüyor ve halen yapacak çok işimiz olduğunu 
düşünüyoruz.

Bu hedeflere ulaşmak için bünyemizde oluşturduğumuz Genç 
BESİAD üyeleri de çalışmalarına başladılar. Başka bir ifade ile 
yeni nesil sektörün büyümesi, gelişmesi ve hedeflerine ulaşması 
için kolları sıvadı. Gençlerimizin gerek sektörümüze, gerekse 
ülkemize büyük katkısı olacağını düşünüyorum.

BESİAD olarak, katma değer yaratıp ithalatı azaltacak çok 
önemli bir projeyi daha hayata geçirmek istiyoruz. Bu projemiz 
ülkemiz açısından da çok önemli. Bağlantı elemanları sektöründe 
kullandığımız ve Türkiye’de üretilmeyen punchlar ve pimler 
vb. ürünleri üretmek için ortak bir şirket kurmayı hedefliyoruz. 
Sözkonusu şirketin kurulması konusunda çalışmalarımıza 
başladık ve tahmini bütçesini belirledik.

Bu şirket projesini hayata geçirerek, ithal ettiğimiz ürünleri 
burada üretip katma değeri artırmayı, artan katma değeri de 
ihracata dönüştürerek ülkemizin kalkınmasına katkıda bulunmayı 
hedefliyoruz.

K
“BESİAD’ın 2023 İhracat Hedefi 
1,5 milyar dolar”
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Bağlantı Sanayici ve İşadamları Derneği’nin ( BESİ-
AD) temeli, bağlantı elemanı üretimiyle uğraşan 12 
işadamının, 1999 yılında ithalat kaynaklı sıkıntılarını gi-
dermek üzere Ankara’ya yaptıkları seyahatte, siyasi ve 
bürokratların telkiniyle, seslerini daha iyi duyurabilmek 
adına dernekleşme kararı almalarıyla atıldı.

Bağlantı Sanayici ve İşadamları Derneği, 2000 yılına 
gelindiğinde kurumsal yapısına kavuştu ve bir süre 
sonra, makine sektörünün vazgeçilmez bir parçası 
olduğu gerçeğinden hareketle, MAKFED’e üye oldu.

Bağlantı elemanları sektörünün, bugün yapısal olarak 
çok daha sağlıklı ve katma değerli üretim yapan bir 
yapıya kavuşmasında ise özellikle ithalata karşı alınan 
gözetim tedbirleri uygulamasının oluşumu için yapılan 
çalışmalar ve yerli hammadde üretimine yönelik faali-
yetlerin büyük etkisi oldu.

BESİAD, kuruluşu sırasında ortaya konan ve benim-
senmiş olan ilkeler ile tamamı imalatçı ve sektörüne 
hizmet veren yan sanayi kuruluşlarından oluşan üye 
yapısı sayesinde sektörün tek temsilcisi durumunda 
bulunuyor.

BESİAD’ın kuruluşunun amacı “sektörde faaliyet 
gösteren tüm üreticilerin sorunlarına çözümler ar-
amak ve sektörün hak ettiği konuma gelmesini 
sağlamak” olarak ifade edilirken, dernek bu amaç 
doğrultusunda üyeler arasındaki ilişkileri güçlendirme 
faaliyeti yürütüyor. Ayrıca üyeler arasında iş birliğinin 
artırılmasını sağlayan BESİAD, diğer taraftan yurt dışı 

kaynaklı tüm olumsuz etkilerin azaltılması için de özel 
çalışmalar yürütüyor.

İki yılda bir yapılan genel kurullar aracılığıyla seçilen 
yönetim kurulları tarafından idare edilen BESİAD, yurt 
içinde MAKFED yanı sıra, İMMİB ve Çelik İhracatçıları 
Birliği’ne de üye oldu. BESİAD’ın üyeleri, İstanbul San-
ayi Odası içinde de önemli faaliyetler yürütüyor.

Derneğin yayın organı Bağlantı Elemanları dergisinde 
ise BESİAD’ın kurumsal faaliyetlerine yer verilirken, 
ayrıca sektörde üretim yapan şirketlerin tanıtımı 
yapılıyor ve sektördeki yenilikler üyelerle paylaşılıyor.

Kuruluşundan bu yana geçen zaman diliminde, 
yaşanan ekonomik, siyasi ve uluslararası krizlere 
rağmen, bağlantı elemanları sektörü BESİAD’ın da 
faaliyetleriyle büyümesini sürdürdü. İç pazarla sınırlı 
olmayan hamleler, ihracat rakamlarının da giderek 
büyümesine yol açtı.

Genel Kurulunu 2017 yılı Mayıs ayında yapan BESİAD 
bünyesinde GENÇ BESİAD adı altında gençlik komi-
tesi kuruldu. Geleneksel iftar yemeği organizasyonu 
dahil olmak üzere çeşitli platformlarda üyelerle bir 
araya gelinen 2017’de, sektörel sorunların çözümü 
noktasında, ilgili bakanlıklarla temaslar sağlandı.

Yıl içerisinde üst birliklerle ortak çalışmalar 
gerçekleştirilirken, sektörel makine imalatı yapan ya-
bancı firmalar ülkelerinde ziyaret edildi. Ayrıca üyeler-
le yapılan toplantılarda, yıllık değerlendirmeler ve yeni 
aksiyon planları tartışıldı.

BESİAD’ın

BAĞLANTI ELEMANLARI 
SEKTÖRÜNÜN, BUGÜN 
YAPISAL OLARAK ÇOK 
DAHA SAĞLIKLI VE KATMA 
DEĞERLİ ÜRETİM YAPAN BİR 
YAPIYA KAVUŞMASINDA, 

ÖZELLİKLE İTHALATA 
KARŞI ALINAN 
GÖZETİM TEDBİRLERİ 
UYGULAMASININ OLUŞUMU 
İÇİN YAPILAN ÇALIŞMALARI 
VE YERLİ HAMMADDE 
ÜRETİMİNE YÖNELİK 
FAALİYETLERİNİN BÜYÜK 
ETKİSİ OLDU.
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TEKNO BAĞLANTI ELEMANLARI LTD. ŞTİ.
ATLAS VİDA A.Ş.
ÇETİN CİVATA A.Ş.
TEKNİK BAĞLANTI ELEMANLARI SAN. TİC. A.Ş.
NURMAK VİDA MAK. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
UĞUR VİDA SAN. İTH. İHR. LTD. ŞTİ.
OBEL CİVATA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
İNKA YAPI BĞL. ELM. SAN. VE TİC. A.Ş.
TUNA VİDA BĞL. ELM. MAK. SAN. TİC. A.Ş.
DUYGU VİDA MADEN METAL SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
NORMATEK VİDA SAN. VE DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.
ÖZEL CİVATA LTD. ŞTİ.
KIRAÇ CİVATA SOMUN RONDELA SAN. TİC. LTD.ŞTİ.
ES METAL
ASİL CİVATA SAN. VE TİC.LTD.ŞTİ
GÜVEN BAĞLANTI ELM. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
MERTSOM SOMUN SAN. A.Ş.
NORM CİVATA SAN. VE TİC. A.Ş.
BOLT BAĞLANTI ELEMANLARI A.Ş.
VİD-SA VİDA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
SERİN CİVATA KAP. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
VİS VİDASAN VİDA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
EZEL CİVATA LTD. ŞTİ
YAĞMUR VİDA SAN. VE TİC. İTH. İHRC. LTD. ŞTİ.
NET CİVATA VE VİDA SAN. A.Ş.
AR-İŞ CİVATA PUL HIRD. SAN. PAZ. LTD. ŞTİ.
BERDAN CİVATA SAN. A.Ş.
DENGE VİDA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
ÖZ CİVATA SAN. LTD. ŞTİ.
HAS VİDA SAN.VE TİC.LTD. ŞTİ.
SOM CİVATA SOMUN SAN. VE TİC. A.Ş.
EJOT TEZMAK BAĞL. ELM. A.Ş.
STAR VİDA
OMEGA CİVATA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
KONAK CİVATA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
SARFİM OTOMOTİV A.Ş.
UGC UĞUR GÜRBÜZ CİVATA SAN. LTD. ŞTİ.
AK-SOM CİVATA İML. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
BİRLİK BAĞLANTI ELM. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
TEKELİOĞLU CİVATA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
ŞA-RA CİVATA AŞ
ÇIKAR SOMUN LTD.ŞTİ.
GENÇ RONDELA SAN.VE TİC. LTD. ŞTİ.
EMEK PERÇİN VE END. BĞL. ELM. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

BESİAD
ÜYELERİ

İkitelli OSB Tormak Sanayi Sitesi
Sosyal Tesisler Kat:3 No:18
34490 Başakşehir / İstanbul

(0212) 609 06 35  

(0212) 609 06 45

info@besiadturkey.com

BESİAD

KARAHAN PUL CİVATA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
GÜN DENİZCİLİK SAN.TİC.LTD.ŞTİ.
TEKNOFORM BAĞLANTI ELM
ROT-SAN OTOMOTİV
SET VİDA VE CİVATA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
OZANTEK CİVATA AŞ
TEKBİR TİCARET RONDELA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
HATVE VİDA CİVATA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
SFS İNTEC BAĞLŞANTI TEKNOLOJİLERİ SAN. VE TİC.AŞ
ÖZGÜR PLASTİK LTD. ŞTİ.
TÜRKFİKS YAPI ELM. SAN. VE TİC. AŞ
SUN BAĞLANTI LTD.ŞTİ.
TİM BAĞLANTI ELM.TİC.LTD.ŞTİ.
BOZTAŞ CİVATA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
BELPA BAĞLANTI ELEMANLARI İML. SAN. VE LTD. ŞTİ.
ZİMAŞ ZCF AŞ
MİTAŞ CİVATA SAN. ve TİC. A.Ş.
ATOM KARINCA LTD.ŞTİ.
KALELİLER BAĞLANTI ELM. SAN. VE TİC LTD. ŞTİ
SERTEL VİDA AŞ
TAŞKAZAN SOMUN CİVATA BAĞ. ELM. SAN. VE TİC. LTD.
SAMİ KIRAÇ CİVATA SAN VE TİC. LTD. ŞTİ.
MAY TORNA BAĞL. ELM. SAN. VE TİC. LTD.ŞTİ.
CEVİZ PRES DÖKÜM SAN. VE TİC. A.Ş.
MOĞOLLAR MAKİNA İML. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
MERT METAL VE TUR. LTD. ŞTİ.
ULUSAL METAL KAPLAMA LTD. ŞTİ.
FERMETAL  DIŞ TİC.ÇELİK LTD.ŞTİ.
SEKTÖREL TANITIM GURUBU
SANTECH SAN. TEC. TİC. LTD. ŞTİ.
SERMET KALIP SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
DİLER DEMİR ÇELİK ENDÜSTRİSİ VE TİC. AŞ
ÇİNKOSANYÜZEY KAPLAMA TEK. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
UNİPAR SERT METAL
NURTEL METAL TEL MAM. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
DERİN BAĞLANTI
SİMAR DIŞ TİC. LTD.ŞTİ
KROMAN ÇELİK SANAYİ AŞ
SİSTEM MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
BİMEKS-ARSAY ÇELİK TEL SAN. VE TİC. AŞ
SMF SERT METAL KALIP AŞ
DEMSA ISIL İŞLEM SAN. VE TİC. LTD.
KÖŞKERLER ÇELİK HALAT VE MAK. SAN. TİC. AŞ
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Endüstriyel Otomasyon Sanayicileri Derneği

ENOSAD

2007 Makine Sanayi Sektör Platformu’na 
(MSSP) üye oldu.  

2015 MAKFED’e üye oldu.

2004 yılında kuruldu.

DR. HÜSEYIN HALICI BAŞKAN

HASAN BASRI KAYAKIRAN BAŞKAN YARDIMCISI

YAVUZ ÇOPUR BAŞKAN YARDIMCISI

TUNÇ ATIL SEKRETER ÜYE

TUNCAY SOYDAŞ SAYMAN ÜYE

HASAN TERZİOĞLU ÜYE

YAŞAR ACAR ÜYE

YİĞİT KÜNTAN ÜYE

MEHMET ÖZALP ÜYE

ERKAN CİRİT ÜYE

SAMİ ÖZKAN DİBEK ÜYE

YÖNETİM KURULU
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ndüstriyel Otomasyon Sanayicileri Derneği 
(ENOSAD) olarak kuruluşumuzdan bu yana 
tek hedefimiz, her birinin Türkiye ekonomisine 
büyük katkı sağladığını bildiğimiz üyelerimizin, 
hak ettikleri noktalara ulaşmasını sağlamak için 
çalışıyoruz.

Bu hedef doğrultusunda, gerek yurt içinde 
gerekse yurt dışında çok önemli organizasyonlara katılırken, bir 
yandan bunların düzenlenmesine de ön ayak oluyoruz.

Endüstriyel otomasyon sektörü açısından geçen yıla baktığımızda, 
büyük çoğunluğu döviz olarak işlem gören sektörümüzün 2017 
yılını olumlu bir şekilde geçirdiğini söyleyebiliriz.

Bunun yanı sıra sanayide dijital dönüşümü ifade eden Sanayi 
4.0 kavramının, son dönemlerde daha çok gündeme gelmesi, 
sektörümüzün de daha çok bilinir ve görülür hale gelmesini 
sağladı.

Üretimde otomasyon bilincinin artması ile üreticilerin her geçen 
gün otomasyona geçiş ve modernizasyon istekleri de benzer 
oranlarda yükselmektedir. Çünkü artık insan gücünün minimum 
olduğu ve modern üretim yöntemlerine ihtiyaç olduğu herkes 
tarafından bilinmektedir.

Sanayi 4.0, diğer bir deyişle “Dijitalleşme” konusunda ülkemizde 
yapılan çalışmalar sonucunda Bilim, Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 
tarafından 2017 yılı başında ülkemizdeki en üst seviyedeki iş 
dünyası ve özel sektör temsilcisi kurum ve kuruluşların (TOBB 
/ TİM / TÜSİAD / MÜSİAD / YASED ve TTGV) başkanlarının 
İcra Kurulu üyesi olduğu “Sanayide Dijital Dönüşüm Platformu” 
kuruldu. Bu platformun bünyesinde de ülkemizin bu konudaki 
durumunu tespit etmek, ihtiyaçlarını belirlemek, gerekli strateji 
planlarını yapmak ve teknoloji yol haritalarını hazırlamak 
düşüncesiyle çalışma grupları oluşturuldu. Bu çalışma grupları 
kendi alanlarında bağımsız olsalar da bir bütünün parçaları 
konumundalar. Fabrika otomasyonu, proses otomasyonu, montaj 
hattı otomasyonu, robotik otomasyon vb. alanlarda tüm sektörlere 
hizmet sağlayan, ileri teknolojileri kullanan ve uygulayan ulusal ve 
uluslararası menşeli firmaların üyesi bulunduğu ve bu anlamda bir 
teknoloji platformu olarak faaliyet gösteren derneğimiz ENOSAD 
da bu platformun bünyesinde oluşturulan 6 çalışma grubundan 
‘Sanayide Dijital Teknolojiler’ ve ‘İleri Üretim Teknikleri’ gruplarında 
çalışmalarını sürdürüyor.

Sanayicilerin, ekonomik koşullardan bağımsız olarak üretimlerini 
modernize etmeleri gerektiğini bir kez daha vurgulamak istiyorum.  
Başka bir ifade ile dijital dönüşüm, tek seferlik değil, sürekliliği 
olan, adeta yaşayan bir organizmadır.

Ekonomimizi oluşturan firmaların büyük çoğunluğu KOBİ 
statüsünde olmasından dolayı KOBİ’ler için özel bir yaklaşıma 
ihtiyaç olduğunu düşünüyorum.

Bu kapsamda da ekonominin ön önemli ve kritik unsurlarından 
birisi olan KOBİ’ler için, dijital dönüşümü kolaylaştırıcı, düzenleme, 
teşvik ve stratejilerin oluşturulması bir zorunluluktur.

Çünkü Dijital Dönüşüm / Sanayi 4.0’ın doğru uygulanması ve 
uygulanırken kaynak yaratılması noktasında KOBİ’lerimizin 
kesinlikle yardıma ihtiyaçları vardır. Bu destek devlet tarafından 
sağlanmalıdır. 

Her fırsatta belirttiğim gibi, gerek jeopolitik konumu gerekse genç 
ve dinamik bir nüfusa sahip ülkemizin bu avantajını kullanarak, 
dijital dönüşümü sadece tesislerinde kullanan değil, aynı zamanda 
içinde olan, geliştiren ve uygulayan ülke konumuna da olmasını 
sağlamalıyız.

E

Dr. Hüseyin Halıcı
Endüstriyel Otomasyon  

Sanayicileri Derneği (ENOSAD)  
Yönetim Kurulu Başkanı

“Sektörümüz dijital dönüşüme 
ayak uyduruyor”
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Endüstriyel proses kontrol ve otomasyon sektöründe yer 
alan 16 firmanın öncülüğünde 2004 yılında İstanbul’da 
kurulan Endüstriyel Otomasyon Sanayicileri Derneği 
(ENOSAD), bugün çatısı altındaki 100’ü aşkın üye ile 
makine sektörünün önemli unsurlarından birisi haline 
geldi.

Endüstriyel otomasyon ve endüstriyel proses kontrol 
alanında faaliyet gösteren, ileri teknolojiler üreten ulusal 
ve uluslararası menşeli firmaları bir çatı altında toplayan 
ENOSAD, sektördeki birlikteliğin yanı sıra üyelerin 
uluslararası rekabet gücünün de artırılmasını sağlıyor.

Sektörün dış pazarlara açılması ve uluslararası alanda 
iş yapma olanaklarının arttırılmasına yönelik çalışmalar 
yapan dernek, bu süreçte karşılaşılan sorunlara çözüm 
üretilmesi amacıyla ilgili Bakanlıklar, kurum ve kuruluşlarla 
ilişkilerini sürekli geliştiriyor. ENOSAD, faaliyetlerini 
sürdürürken, sektör içi hizmet ve çalışma standartlarıyla 
birlikte, üniversitelerden oluşan Akademik Kurulu ile sektör 
içi eğitimler ve üniversite sanayi iş birliğinin artırılmasına 
da ön ayak oluyor.

İlk genel kurulunu 2005 yılı Ocak ayında yapan 
ENOSAD, 7’nci genel kurulunu ise 2017 yılı Mayıs ayında 
gerçekleştirdi.

2007 yılında Orta Anadolu İhracatçılar Birliği (OAİB) 
bünyesinde kurulan Makine Sanayii Sektör Platformu’ na 
(MSSP) üye olan ENOSAD, 2009 yılında Bilim, Sanayi ve 
Teknoloji Bakanlığı’nın Makina Teknik Komitesi (MAKTEK), 
2013 yılında ise Elektrik ve Elektronik Sanayi Teknik 
Komitesi’ne (ELTEK) kabul edildi. 

2014 yılı Aralık ayında, Endüstri 4.0 temelinde Uluslararası 
İleri Endüstriyel Otomasyon Kongre ve Sergisi’ni 
düzenleyen ENOSAD, 2015’te ise Makine İmalat Sanayii 
Dernekleri Federasyonu’na (MAKFED) üye oldu.

Kurulduğu günden itibaren endüstriyel otomasyon 
sektörü ve sektörde faaliyet gösteren firmaların bilinirliğini 
sağlama  hedefleri doğrultusunda çalışmalar yapan 
ENOSAD, MAKFED iş birliği ile bu yönde çalışmalar 
gerçekleştirmenin yanı sıra, imalat sanayiine yönelik 
çözümler üretmek, üye firmaların ve sektörün sorunlarına 
çözüm bulmak amacıyla da çalışmalar yapmaktadır.

ENOSAD, 2016 ve 2017 yıllarında, sektörün öncü firmaları 
ile WIN Eurasia Metalworking kapsamında “Robotik 
Forum” ve WIN Eurasia Automation kapsamında ise 
“Otomasyon Forum” etkinliklerini gerçekleştirdi.

2017 Proses Mühendisliği Zirvesi’ nde ENOSAD üyelerinin 
katılımıyla “Endüstri 4.0’ daki Gelişmeler Paneli” etkinliğini 
gerçekleştirdi.   

2017 yılı başında, Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı 
tarafından kurulan “Sanayide Dijital Dönüşüm Platformu” 
bünyesindeki 6 çalışma grubundan, bakanlığın önerisiyle 
‘Sanayide Dijital Teknolojiler’ ve ‘İleri Üretim Teknikleri’ 
Çalışma Gruplarında yer alarak ülkemizin Endüstri 4.0 
konusunda yol haritasının oluşturulması çalışmalarına 
katkı sağladı.

2018 yılı Ocak ayında ise Ekonomi Gazetecileri Derneği 
ve Yıldız Teknik Üniversitesi, Yıldız Teknopark işbirliği ile 
Endüstri 4.0 konusundaki bilgilendirme seminerlerinin ilk 
ayağı olarak “Sanayi 4-0 Önde Paneli” ni gerçekleştirdi.

Bir teknoloji platformu olarak faaliyet gösteren ENOSAD, 
Türkiye ve dünya endüstrilerine yazılım, otomasyona 
yönelik kontrol sistemleri, bileşenler ve sistemler arasında 
iletişim, IoT, yapay zeka kısaca Endüstri 4.0 konularında 
gerek ulusal gerekse uluslararası üyeleri ile hizmet vermek, 
sağlanacak katkılarla ülkemiz ihracatına, istihdamına 
katma değeri yüksek ürünlerle paydaşları ile birlikte 
Sanayide Dijital Dönüşüm uygulamalarını gerçekleştirmek 
üzere katkıda bulunmayı amaçlamaktadır.

ENOSAD,

SEKTÖRÜN DIŞ 
PAZARLARA AÇILMASI 
VE ULUSLARARASI 
ALANDA İŞ YAPMA 
OLANAKLARININ 
ARTTIRILMASINA YÖNELİK 
ÇALIŞMALAR YAPAN

BU SÜREÇTE 
KARŞILAŞILAN 
SORUNLARA ÇÖZÜM 
ÜRETİLMESİ AMACIYLA 
İLGİLİ KURUM VE 
KURULUŞLARLA 
İLİŞKİLERİNİ SÜREKLİ 
GELİŞTİRİYOR.
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ENOSAD
ÜYELERİ

AB ROTECH (AKTIEBOLAGET ROTECH BURSA SERBEST BÖLGE ŞUBESİ)
ABB ELEKTRİK SAN. A.Ş.
AES-ACAR ENDÜSTRİYEL SİSTEMLER SAN.TİC. LTD. ŞTİ.
AK OTOMASYON SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.  
AKBİL ENDÜSTRİYEL KONTROL SİSTEMLERİ A.Ş.
ALİTEK TEKNOLOJI ZZZÜRÜNLERİ SAN. VE TİC. A.Ş.
ALTERNATİF YAYINCILIK TANITIM HİZMETLERİ SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
ALTINAY ROBOT TEKNOLOJİLERİ SAN. VE TİC. A.Ş.
ANT MÜHENDİSLİK SAN. VE TİC. A.Ş.
ASP OTOMASYON SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
BGM MÜHENDİSLİK VE ENDÜSTRİYEL UYGULAMALAR SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
BİLEŞİM YAYINCILIK FUARCILIK VE TANITIM HİZM. SAN. TİC. A.Ş.
BİLGİ OTOMASYON ELEKTRİK VE ELEKTRONİK SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
BİLKO BILGİSAYAR OTOMASYON VE KONTROL A.Ş.
BONFIGLIOLI GÜÇ AKTARMA VE OTOMASYON TEKNOLOJİLERİ SAN.TİC. A.Ş.
BOSCH REXROTH OTOMASYON SAN. VE TİC. A.Ş.
DACEL ELEKTRİK-ELEKTRONİK MÜHENDİSLİK SİSTEMLERİ SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
DANFOSS OTOMASYON VE KONTROL ÜRÜNLERI TİC. LTD. ŞTİ.
DELTA VANA KONTROL SİSTEMLERİ VE MÜHENDİSLİK SAN. TİC. A.Ş.
E3 TAM A.Ş.
EGE ENDÜSTRİYEL KONTROL ELEKTROMEKANİK SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
EKSEN YAYINCILIK FUARCILIK TANITIM HİZM. LTD. ŞTİ.
ELİAR ELEKTRONİK SAN. A.Ş.
ELİMKO ELEKTRONİK İMALAT VE KONTROL TİC. LTD. ŞTİ.
EMAS ELEKTROTEKNİK MAKİNE SAN. VE TİC. A.Ş. 
EMERSON PROCESS MANAGEMENT LTD. ŞTİ.
EMF MOTOR SAN. VE TİC. A.Ş.
EMİKON ELEKTRONİK SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
EMKO ELEKTRONİK SAN. VE TİC. A.Ş.
ENDOS ELEKTRİK ELEKTRONİK OTOMASYON SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
ENDRESS+HAUSER ELEKTRONİK SAN. TİC. A.Ş.
ENTEK OTOMASYON ÜRÜNLERİ SAN. TİC. A.Ş.
ENTEK TEKNİK A.Ş.
ESA ELEKTRONİK TECHNOLOGY LTD. ŞTİ.
FEMSAN ELEKTRİK MOTORLARI SAN. VE TİC. A.Ş.
FESTO SAN. VE TİC. A.Ş.
GEOTEK OTOMASYON TEKNİĞİ SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
GLOBAL ELEKTRONİK OTOMASYON SİSTEMLERİ VE MÜHENDİSLİK HİZM. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
GMT ENDÜSTRİYEL ELEKTRONİK SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
GSD - GENEL SİSTEM DİZAYNI MÜHENDİSLİK BİLİŞİM TAAHHÜT SAN. VE TİC. A.Ş.
GÜNMAK ENDÜSTRİYEL ALET POMPA VE OTOMASYON SİSTEMLERİ SAN. VE TİC. A.Ş.
HAKAN ELEKTRİK OTOMASYON LTD. ŞTİ.
HALICI ELEKTRONİK & TELEKOMÜNİKASYON SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
HFT - HANNOVER FAIRS TURKEY FUARCILIK A.Ş.
HİDREL HİDROLİK ELEMANLAR SAN. TİC. A.Ş.
HİD-TEK MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
HKTM - HİDROPAR HAREKET KONTROL TEKNOLOJİLERI MERKEZİ SAN. VE TİC. A.Ş.
ISRA VISION VİSTEK YAPAY GÖRME VE OTOMASYON SAN. VE TİC. A.Ş.
İFM ELEKTRONİK ELEKTRİKLİ VE ELEKTRONİK ALETLER İTH. İHR. PAZ. TİC. LTD. ŞTİ.
İNTEGROL ENTEGRE KONTROL SİSTEMLERİ SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
JUMO ÖLÇÜ SİSTEMLERİ VE OTOMASYON SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
KARDEŞ ELEKTRİK SAN. VE TİC. A.Ş.
KOLLMORGEN / ELSİM ELEKTROTEKNİK SİSTEMLER SAN. VE TİC. A.Ş.
KONTEK KONTROL TEKNOLOJİLERİ VE OTOMASYON SAN. TİC. A.Ş.

KONTROL SİSTEMLERİ ELEKTROMEKANİK SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
KROHNE OTOMASYON SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
KUKA ROBOTER CEE GMBH TÜRKİYE ŞUBESİ
LEUZE ELECTRONIC SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
LİMA ENDÜSTRİYEL BİLGİSAYAR LTD. ŞTİ.
MAGMA MEKATRONİK MAKİNE SAN. VE TİC. A.Ş.  
MCS OTOMASYON SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
MEDEL MÜHENDİSLİK VE ELEKTRONİK SAN. TİC. A.Ş.
METER ELEKTRONİK SAN. VE TİC. A.Ş.
MITSUBISHI ELECTRIC TURKEY ELEKTRİK ÜRÜNLERİ A.Ş.
MÜHENDİSLER ELEKTRİK SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
NACHI EUROPE GMBH TÜRKİYE ŞUBESİ  
NETES MÜHENDISLIK VE DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.
ODAK ENDÜSTRİ KONTROL MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
OMRON ELEKTRO MEKANİK YAZILIM TİC. VE SAN. LTD. ŞTİ.
OPKON OPTİK ELEKTRONİK KONTROL SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.  
OSKON ELEKTRİK-ELEKTRONİK MAK. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
OTKON MÜHENDİSLİK VE ELEKTRİK SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
ÖZDAŞ MÜHENDİSLİK SAN. DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.
PARKER HAREKET VE KONTROL SİSTEMLERİ TİC. LTD. ŞTİ.
PEPPERL+FUCHS ELEKTRONİK ELEKTRONİK SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
PHOENİX CONTACT ELEKTRONİK TİC. LTD. ŞTİ.
PILZ EMNİYET OTOMASYON ÜRÜNLERİ VE HİZMETLERİ TİC. LTD. ŞTİ.
PINAR MÜHENDİSLİK SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
PROSES MÜHENDİSLİK SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
PROSESTÜRK ENDÜSTRİYEL OTOMASYON VE MAKİNA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
PVD - PROSES VANA DONANIM SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
RETEK MÜHENDİSLİK MAKİNE SAN. VE TİC. LTD.ŞTİ.
RITTAL PANO SİSTEMLERİ TİC. A.Ş.
ROBO OTOMASYON ELEK. MÜH. ENST. MAK. İNŞ. TAAH. TİC. LTD. ŞTİ.
ROBOSAN OTOMASYON A.Ş.
ROBOTEK OTOMASYON TEKNOLOJİLERİ SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
SAVIOR KONTROL OTOMASYON SİSTEMLERİ ELEKTRONİK SAN. VE TİC. A.Ş.
SCHNEIDER ELEKTRİK SAN. VE TİC. A.Ş.
SCHUNK INTEC BAĞLAMA SİSTEMLERİ VE OTOMASYON SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
SERVO KONTROL MAKİNA OTOMASYON DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.
SEW-EURODRIVE HAREKET SİSTEMLERİ SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
SICK - SENSÖRLER VE İLERİ CİHAZLAR KONTROL A.Ş.
SIEMENS SAN. VE TİC. A.Ş.
SİMEKS ELEKTRİK ELEKTRONİK MALZEME SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
SİMGE ENDÜSTRİYEL MÜHENDİSLİK SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
SİSEL MÜHENDİSLİK ELEKTRONİK SAN. VE TİC. A.Ş.
SMS - SANAYİ MALZEMELERİ ÜRETİM VE SATIŞI A.Ş.
STAUBLİ SANAYİ MAKİNA VE AKSESUARLARI TİC. LTD. ŞTİ.
TEMPA PANO SAN. VE TİC. A.Ş.
TESİS OTOMASYON GIDA MÜH. PROJE SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
TESTO ELEKTRONİK VE TEST ÖLÇÜM CİHAZLARI DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.
TURCK OTOMASYON TİC. LTD. ȘTİ.
WAGO ELEKTRONİK SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
WEİDMÜLLER ELEKTRONİK TİC. LTD. ŞTİ.
YASKAWA TURKEY ELEKTRİK TİC. LTD. ŞTİ.
YOKOGAWA TURKEY ENDÜSTRİYEL OTOMASYON ÇÖZÜMLERİ A.Ş.
YRM OTOMASYON MÜHENDİSLİK TAAH. ELEKT. SAN. VE TİC. A.Ş.

Eğitim Mah. Poyraz Sk. 
Söğütlüçeşme İş Merkezi No:1/7  
Kat:7  TR-34722
Kadıköy - İstanbul / TÜRKİYE

(0216) 469 46 96 (pbx) 

(0216) 469 46 98

info@enosad.org

ENOSAD
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Türkiye İş Makinaları Distribütörleri ve İmalatçıları Birliği

İMDER

2002

2007 yılında dernek isminin başına Bakanlar 
Kurulu kararıyla Türkiye ibaresi eklendi.

yılında kuruldu.

2007 yılında CECE(AB İş Makinaları 
Federasyonu) üyesi oldu.

2008 AEM(Amerika İş Makinaları Üreticileri 
Derneği) ile kardeş dernek oldu.

2010 yılında CCMA (Çin İş Makinaları Derneği), 
KOCEMA (Kore İş Makinaları Derneği) ve 
CEMA (Japon İş Makinaları Derneği) ile 
kardeş dernek oldu.

2011 yılında ERA (Avrupa Kiralama Derneği) 
üyesi oldu.

2014 yılında MAKFED kurucusu oldu.

2016 yılında Endonezya İmar ve İskan 
Bakanlığı ile MOU (Memorandum of 
Understanding) imzaladı.

MERİH ÖZGEN BAŞKAN

SERKAN KARATAŞ BAŞKAN VEKİLİ & SAYMAN 

NADİR AKGÜN BAŞKAN YARDIMCISI 

AYDIN KARLI BAŞKAN YARDIMCISI 

MAHİR HOCAOĞLU ÜYE

ÖZGÜR GÜNAYDIN ÜYE 

EDİZ CALAPOĞLU ÜYE

REYHAN UĞURLU YÜCEL     ÜYE

LEVENT BÜYÜKMURAT        ÜYE

TOLGA ATMACA                    ÜYE

EŞREF ZEKÂ                           ÜYE

MUSTAFA CÜNEYT AKSU        ÜYE

YÖNETİM KURULU

YURTDIŞI ÜYELİKLERİMİZ
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Merih Özgen
Türkiye İş Makinaları Distribütörlerive 

İmalatçıları Birliği (İMDER)  
Yönetim Kurulu Başkanı

MDER, Türk makina sektörünün gelişimine 
ve dünyaya açılmasına yönelik çalışmalar 
yürüttüğü gibi, Türkiye ekonomisine ve 
kalkınmasına dair faaliyetlere de katkı sunmaya 
çalışmaktadır. Türkiye’nin yatırım hedeflerine 
ve gelecekteki projelerine bakıldığında iş 
makinaları sektörüne bugün olduğundan daha 

fazla ihtiyaç duyulacaktır. Ülkemizin iş makinaları pazarında 
Avrupa’da 5’inci, dünyada ise 8’inci sırada yer alması Türk iş 
makinaları sektörünün giderek büyüyen bir güce sahip olduğunu 
göstermektedir. Bu güce sektörümüzün yüzde 93’ünü temsil 
eden bir kurum olarak ortak olmak ise bizlerin gurur kaynağıdır. 

Geride bıraktığımız 2017 yılında, her yıl olduğu gibi üyelerimizin 
taleplerine en iyi şekilde yanıt vermek ve sektör için öncü 
çalışmalar yapmak önceliklerimiz arasında yer aldı. Planlanan ve 
devam eden projelerimizle iş makinaları sektörünün gelişimine, 
üye firmalarımızın desteğiyle birlikte katkıda bulunmaya çalıştık. 
Sektördeki temsil oranımızı her geçen yıl arttırma hedefimizde 
bu yıl da başarıyı yakaladık. Sektörümüzün birbirinden değerli 
firmalarından dört tanesi bu yıl ailemize katıldı. Katıldığımız 
yurtdışı fuarların ve etkinliklerin sayısını arttırarak, İMDER 
üyelerinin ve Türk iş makinaları sektörünün adını daha çok noktada 
duyurmaya çalıştık. Avrupa’da katıldığımız toplantıların yanı sıra 
Amerika, Çin ve Endonezya’da yer aldığımız fuarlar ile Türk iş 
makinaları sektörü için güçlü iş birliği fırsatları elde ettik. 2018 
yılında da farklı coğrafyalardaki faaliyetlerimiz devam edecek. 
Bu yıl aynı zamanda üyesi olduğumuz Avrupa İş Makinaları 
Federasyonu’nun (CECE) Yürütme Kurulu Toplantısı’na ev 
sahipliği yapacağız.

Amacımız, iş makinaları sektöründe ülkemizin pazar payını 
Avrupa’da ve dünyada üst sıralara taşımak, büyüme oranımızı 
arttırarak Türkiye ekonomisinin ihracat ve ticaret hacminin 
arttırılmasına katkı sağlamaktır. Belirlediğimiz hedeflere ulaşmak 
için çizdiğimiz yol haritasında; makine sanayiinde rekabet 
edebilme gücünün yüksek bir teknoloji ile mümkün olabileceğine 
inancımızdan dolayı, sektörümüzün ulusal ve uluslararası alanda 
bilim ve teknoloji enstitüleriyle iş birliği için mekanizmalar 
oluşturulması için çalışmalarımız olacak. Makine sanayiinde 
gelişen ülkelerin ileri teknoloji içerikli makine yatırımlarına ve 
üretimine önem verdiğini görebiliriz. Dünya pazarlarındaki 
rekabet ortamında var olabilmek için teknolojiyi esas almamız 
gerekiyor. 

Sektörel bilgi ve yeteneğin geliştirilmesine yönelik olarak 
projelerimiz de bu yıl hedeflerimiz arasında. Nitelikli teknik 
eğitim ve yüksek öğrenim için eğitim komitemizin çalışmaları 
devam edecek. Amacımız daha çok okula ve öğrenciye ulaşıp 
sektörümüzü anlatmak. Ekonomi Bakanlığı destekli UR-
GE Projemizin yeni üyeleriyle birlikte büyümesini, ülkemizin 
ihracatının gelişmesi ve Türk makina sanayiinin tanıtımı için daha 
çok pazara ulaşmasını amaçlıyoruz.

2017 yılında iç pazarda yaklaşık olarak 12 bin 500 adet iş makinası 
satışı gerçekleştirilirken, ihracat da ise yaklaşık yüzde 8 artış 
yaşandı. Cezayir, İngiltere, Suudi Arabistan, ABD, İran, Hollanda, 
Avusturya ve Rusya ihracat pazarlarımız arasında öne çıkan 
ülkeler olarak yer aldı. Umuyoruz ki yeni yıl hem Türk ekonomisi 
hem de sektörümüz için başarılı bir yıl olur. 

 İ
“2018’de yeni pazar arayışları 
sürecek”
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2002 yılı Mart ayında kurulan Türkiye İş Makinaları 
Distribütörleri ve İmalatçıları Birliği (İMDER), bugün 
sektörün yüzde 93’ünü temsil eden yapısıyla, ulusal 
ve uluslararası alanda iş makinaları sektörü ile ilgili 
tüm organizasyonlarda Türkiye’yi ve sektörü başarıyla 
temsil ediyor.

İş makinaları sektörü sahip olduğu yüksek katma 
değer oranı ile son 15 yılda uluslararası arenada yüksek 
bir performans gösterirken, küresel büyümeden de 
büyük ölçüde yararlanarak, Türkiye’nin lokomotif 
sektörlerinden biri haline geldi. İMDER’de bu süreçte 
faaliyetlerini, üyelerinin gelişimine odakladı. 

Milli Eğitim Bakanlığı ile yürütmüş olduğu protokol 
çerçevesinde 7 bölgede meslek liseli öğrencileri 
üyelerinin desteği ile makine sektörü hakkında 
bilgilendiren, eğitimler düzenleyen ve üyelerinin 
ihtiyacı olan okullara makina hibe etmesine yardımcı 
olan İMDER, 2017 yılında 1000’e yakın öğrenci ve 
yaklaşık 100 öğretmen ile buluştu. Nitelikli eleman 
yetiştirilmesindeki en önemli unsurlardan olan 
eğiticilerin eğitimi programı bu yıl ilçe milli eğitim 
müdürlükleri iş birliği ile gerçekleştirildi. İMDER Eğitim 
Komitesi’nin düzenlediği kariyer günlerinde öğrenciler 
İMDER üyeleri ile bir araya gelirken, iş makinaları 
sektörünün Türkiye ekonomisindeki önemi gelecek 
nesillere aktarıldı. Gerçekleştirilen bu çalışmalar ile iş 
makinaları bölümünü seçen öğrencilerin sayısında 
önemli derecede artış yaşandı.

Yer aldığı organizasyonlar ile Türkiye iş makinaları 
sektörünü ve üyelerini dünya üzerinde birçok noktada 
temsil eden İMDER, 2017 yılında da faaliyetlerine hız 
kesmeden devam etti. İş makinaları sektörünün en 
büyük fuarları arasında yer alan Conexpo Fuarı ile 
başlayan fuar maratonu, CTT Moskova, Asya bölgesinin 

kilit noktasında yer alan BICES Fuarı, güneydoğu asya 
bölgesinin en büyük fuarlarından olan Konstruksi 
Indonesia&The BIG 5 Construct Endonezya ile devam 
etti. Bu organizasyonlar ile farklı kıtalardan binlerce 
sektör temsilcisi ile bir araya gelen ve bahsi geçen 
ülkelerdeki kamu temsilcilerini üyeleri ile buluşturan 
İMDER, hem Türk ekonomisine hem de iş makinaları 
sektörüne katkı sağlayacak görüşmeler yaptı.

İMDER, 2017 yılında da mevzuat çalışmaları 
kapsamında resmi kurumlarla yoğun bir çalışma 
takvimi gerçekleştirdi.

Başkanı olduğu MAKTEK iş ve istif makinaları alt 
çalışma grubu toplantısına ev sahipliği yapan İMDER, 
üyelerini; Bilim Sanayi Teknoloji Bakanlığı, Ekonomi 
Bakanlığı ve TSE yetkilileri ile bir araya getirdi.

İMDER, üyesi olduğu Avrupa İş Makinaları 
Federasyonu’nun (CECE) etkinliklerini de yıl içerisinde 
yakından takip etti. CECE’nin ev sahipliğinde 11-12 Ekim 
tarihlerinde sektörün önemli oyuncularını Brüksel’de 
buluşturan bir zirve düzenlendi. Avrupa iş makinaları 
sektörünün kalbinin attığı zirveye katılan İMDER, 
AB’nin geleceğinden, iş makinaları sektörü üzerindeki 
etkilerine kadar pek çok önemli konu başlığı hakkındaki 
gelişmeleri yerinden takip etme fırsatı elde etti. Eylül 
ayında düzenlenen İMDER Yönetim Kurulu toplantısına 
katılan CECE Genel Sekreteri Riccardo Viaggi sektörün 
Avrupa’daki durumu ve pazar trendlerinden bahsetti. 
İMDER ile birlikte Rusya, İngiltere, Hollanda, İsveç, 
İtalya, Almanya, Belçika, Fransa ve Avusturya ve Çek 
Cumhuriyeti gibi ülkelerden de iş makinaları alanındaki 
sektörel dernekleri üyeleri arasında barındıran CECE, 
bu üyeler arasında stratejik ortaklık, lobi faaliyetleri, 
iletişim ve mevzuatlar konusunda çalışmalar yürütüyor.

İMDER,

YER ALDIĞI 
ORGANİZASYONLAR İLE 
TÜRKİYE İŞ MAKİNALARI 
SEKTÖRÜNÜ VE 
ÜYELERİNİ DÜNYA 
ÜZERİNDE BİRÇOK 
NOKTADA TEMSİL EDEN  

2017 YILINDA DA 
FAALİYETLERİNE HIZ 
KESMEDEN DEVAM ETTİ.
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ALFATEK İTH. İHR. VE PAZ. A.Ş.

ASCENDUM MAKİNA TİC. A.Ş.

BETONSTAR MAKINA SAN. VE TIC. A.Ş. 

BORUSAN MAKİNA  VE GÜÇ SİSTEMLERİ SAN. VE TİC. A.Ş.

BRISA BRIDGESTONE SABANCI LASTİK SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

CEREN MAKİNA İTHALAT İHRACAT PAZ. LTD.ŞTİ. (CERMAK)

ÇÖZÜM MAKİNA SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.

ÇUKUROVA İTHALAT VE İHRACAT TÜRK A.Ş.

ÇUKUROVA MAKİNA İMALAT VE TİC. A.Ş.

ÇUKUROVA ZİRAAT ENDÜSTRİ VE TİC. A.Ş.

E- BERK MAKİNA METALURJİ İNŞAAT TURİZM DANIŞMANLIK İTH. VE 

TİC. AŞ.

ELSİSAN MAKİNE SAN. TİC. A.Ş. 

E-MAK MAKİNE İNŞAAT SAN. VE TİC. A.Ş.

ENKA PAZARLAMA İHRACAT VE İTHALAT A.Ş 

GAMA TİCARET VE TURİZM A.Ş

HAMAMCIOĞLU MÜESSESELERİ TİCARET TÜRK A.Ş.

HASEL İSTİF MAK. SAN. ve TİC. A.Ş.

HİDROKON KONYA HİDROLİK MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

HİDROMEK HİDROLİK VE MEKANİK MAKİNA İMALAT SAN. VE TİC. A.Ş.

İMDER
ÜYELERİ

Bağlarbaşı Mah. Kumru Sok. No:18/1 
Kat:1 Evran İş Merkezi 34844 
Maltepe - İstanbul / TÜRKİYE

(0216) 477 70 77 • (0216) 411 63 68

(0216) 441 70 71

imder@imder.org.tr

İMDER

HMF MAKİNA VE SERVİS SAN.VE TİC.A.Ş.

KALE MAKİNA PAZARLAMA A.Ş.

KARYER TİCARET LTD. ŞTİ.

MAATS İNŞAAT MAKİNALARI LTD. ŞTİ

MANN VE HUMMEL FİLTRE SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

MECALAC İŞ MAKİNELERİ SAN. TİC. LTD. ŞTİ. 

MST İŞ VE TARIM MAK. SAN VE TİC. A.Ş.

ÖZMAK MAKİNA İTH. İHR. PAZ. A.Ş.

PALME MAKİNA SANAYİ VE TİC. A.Ş. 

PİMAKİNA OTOMOTİV İNŞAAT MAKİNA PAZ. İHR. İTH. SAN. VE 

TİC. LTD. ŞTİ.

SANKO MAKİNA PAZ. VE TİC. A.Ş.

SİF İŞ MAK.PAZ.SAN.VE.TİC.A.Ş.

TEMSA İŞ MAKİNALARI İMALAT PAZARLAMA VE SATIŞ A.Ş.

TİTAN MAKİNA MADENCİLİK İNŞ. İMAL. İTH. İHR. VE TİC. LTD. ŞTİ.

TÜNELMAK İŞ MAKİNELERİ SANAYİ VE TİCARET A.Ş.   

TÜRK TRAKTÖR VE ZİRAAT MAKİNELERİ A.Ş.

UYGUNLAR DIŞ TİC.A.Ş.

WACKER NEUSON MAKİNA LTD.ŞTİ.
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İstif Makinaları Distribütörleri ve İmalatçıları Derneği

İSDER

2006

2007 yılında FEM (AB İstif Makinaları 
Federasyonu ) üyesi oldu.

yılında kuruldu.

2009 ERF (Avrupa Depo ve Raf Sistemleri 
Federasyonu) üyesi oldu.

2011 MHI (Amerika İstif Makinaları Derneği) 
ile kardeş dernek oldu.

2011 IPAF (Uluslararası Personel Yükseltici-
Platform Federasyonu ) ile kardeş  
kuruluş oldu.

2012 JIVA (Japon Forklift Derneği) 
ile kardeş kuruluş oldu.

2014 MAKFED kurucusu oldu.

ENDER AKBAYTOGAN BAŞKAN
SERKAN KARATAŞ BAŞKAN VEKİLİ/SAYMAN 
REYHAN UĞURLU YÜCEL BAŞKAN YARDIMCISI
NADİR AKGÜN BAŞKAN YARDIMCISI
SERKAN ACAR ÜYE
NAZMİ KULAKOĞLU ÜYE
EDİZ CALAPOĞLU ÜYE
ALPARSLAN KURTMEN ÜYE
ERGUN ŞEVKİ DEMİRALP ÜYE
FARUK KÖSE ÜYE
LEVENT KIROĞLU ÜYE
MUSTAFA ÇİPER ÜYE
BÜLENT BELEDA ÜYE
BURAK ÖNDER ÇILGIN ÜYE

YÖNETİM KURULU

YURTDIŞI ÜYELİKLERİMİZ
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Ender Akbaytogan
İstif Makinaları Distribütörleri ve 

İmalatçıları Derneği (İSDER)  
Yönetim Kurulu Başkanı

006 yılında kurulan İstif Makinaları Distribütörleri 
ve İmalatçıları Derneği (İSDER), ana üretici 
firmaları ve Türkiye’deki genel distribütörleri tek 
çatı altında toplarken, bugün sektörün yüzde 
70’ini temsil eden bir yapıya kavuştu.

Sektörün ihtiyacı ve talebinin bir sonucu olarak 
kurulan İSDER, üyeleri ile birlikte Türk makine 

sektörünün gücüne güç katmak için faaliyetlerini ulusal ve 
uluslararası platformlarda etkili ve güçlü bir şekilde sürdürmekte 
ve istif makinaları sektörü ile ilgili tüm organizasyonlarda sektörü 
başarıyla temsil etmektedir. 

Avrupa’nın 6. büyük pazarı olan sektörümüz, forklift ürün 
grubundan, vinçlere, konveyör sistemlerinden, kaldırma 
ekipmanlarına, depo ve raf sistemlerinden intralojistik sistemlere 
ve personel yükselticilere kadar geniş bir ürün yelpazesine 
sahiptir. Ülke ekonomilerinin büyümesi, ihracatın artması ve lojistik 
sektöründeki gelişmeler ile taşıma, kaldırma, yükleme, boşaltma, 
depolama, istifleme gerçekleştiren makine ve ekipmanlarına olan 
talebin her geçen gün arttığı gözlemlenmektedir.

2017 yılında sektörümüze dair yeni yatırımlar yapılması, ülkemizin 
istikrarlı büyümesine katkıda bulunmak ve sektörün rekabet 
gücünü arttırmaya yönelik bir çalışma planı izledik. Bürokrasinin, 
sektör temsilcileri işbirliği ile yapacağı çalışmaların yerli ve 
yabancı yatırımcının önünü açabileceğini ve sektörün hedeflerine 
ulaşmasında etkili olacağı görüşündeyiz. İyi bir sanayi stratejisi 
ile uluslararası rekabette gücümüze güç katabilir, istihdamı 
arttırabiliriz. Bu amaç çerçevesinde ilgili bakanlıklarla ve resmi 
kurumlarla birlikte yıl içerisinde yoğun bir çalışma temposu izledik. 
Yürütme Kurulu üyesi olduğumuz AB İstif Makinaları Federasyonu 
FEM’in ve Avrupa Depo ve Raf Sistemleri Federasyonu ERF’nin 
Türkiye’deki tek temsilcisi ve Avrupa standartlarında bir 
yapılanmanın sahibi olarak sektörel çalışmalarımızı yıl içerisinde 
devam ettirdik. Farklı coğrafyalardan binlerce katılımcıyı 
ağırlayarak yeni iş ortaklıkları kurma fırsatı sunan bir platform olan 
yurtiçi- yurtdışı fuarlar ve organizasyonlarda yer alarak Türk istif 
makinaları sektörünü dünya üzerinde bir çok noktada temsil ettik.

Ülkemize hizmet etmenin en büyük sorumluluğumuz olduğunun 
bilincinde olarak, ekonomimizi güçlendirmek için yürüteceğimiz 
faaliyetlerimiz 2018 yılında da devam edecek. Sektörümüzü ve 
ülkemizi daha iyiye ve ileriye taşıyan projeler için bize güç veren 
üyelerimizin desteğiyle yol alacağız. 

Sektörün nitelikli eleman ihtiyacının karşılanması ve eğitimin 
niteliğinin arttırılması için Milli Eğitim Bakanlığı ile imzalamış 
olduğumuz protokol çerçevesinde üye firmalarımızın özverili 
katkıları ile yürüttüğümüz faaliyetlerin sayısını arttırmayı ve 
ulaşamadığımız okullarımıza da ulaşmayı hedeflemekteyiz. 
Geleceğimizin teminatı olan gençlerimizin ilgi düzeylerini ve 
mesleki kabiliyetlerini geliştirmede, gerekli bilgi, yetkinlik, 
davranış ve iş disiplini alışkanlığı kazandırarak meslek hayatına 
hazırlanmalarında ve ülkemizin kalkınmasında mesleki eğitimin 
öneminin farkında olarak, öğrencilerimizin günümüz teknolojileri 
ile buluşmasını sağlamaya devam edeceğiz.

İç pazarda yaklaşık olarak 13 bin 500 adet istif makinasının satıldığı 
2017 yılında ihracat rakamları da artan bir ivme gösterdi ve 11 ayda 
önceki yıla göre yüzde 23 büyüyerek 283 milyon dolara çıktı.

Sürdürülebilir bir başarıyı hedef olarak aldığımız yeni yılda 
umuyoruz ki ihracat pazarlarımızın sayısını arttırabilir ve üyelerimizi 
ve Türk istif makinaları sektörünü daha çok noktada duyurabiliriz.

2
“Türkiye’yi ve sektörü daha ileriye 
taşıyacak projelerimiz sürecek”
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Gelişen teknoloji ile birlikte her geçen gün daha 
çok alana hitap eden istif makinaları sektörü, 
Türkiye ekonomisinin vazgeçilmez parçalarından 
biri haline geldi. 2006 yılında Türkiye’de kurulan ilk 
İstif Makinaları Derneği olarak ana üretici firmaları 
ve Türkiye’deki distribütörleri tek çatı altında 
toplayan İSDER, kısa süre içinde sektörün önemli 
bir temsilcisi oldu.

Yapılanmasını, üyesi olduğu Avrupa İstif 
Makinaları Federasyonu’nun (FEM) standartları 
doğrultusunda oluşturan İSDER, Türk istif 
makinaları sektörünü ulusal ve uluslararası 
platformlarda ve organizasyonlarda etkili ve güçlü 
bir şekilde temsil ediyor.

İstif makinaları alanında Asya’nın en nitelikli 
fuarlarından olan Cemat Asya Fuarı’na katılan 
İSDER, Türk istif makinaları sektörünü ve üyelerini 
Asya kıtasında başarıyla temsil etti. Fuar sırasında 
yeni iş birliklerine de imza atıldı. CITA-Çin Forklift 
Derneği ile düzenlenen toplantıda CITA ve İSDER 
arasındaki ilişkinin güçlendirilmesi, aktif veri 
paylaşımı gerçekleştirilmesi yönünde karar alındı 
ve iki kurum arasında anlaşma imzalandı. İSDER, 
MHI- Amerika İstif Makinaları Derneği ile de fuarda 
bir araya geldi ve iki dernek Cemat Asya Fuarı’nda 
kardeş dernek olduklarını da resmen ilan etmiş 
oldular.

Sektörde güç birliği oluşturulması ve istif makinaları 

sektörü ile ilgili tüm sorunların çözüm önerileri için 
ortak bir platformun oluşturulması için faaliyetler 
gerçekleştiren İSDER, 2017 yılında ilgili mevzuat 
çalışmaları konusunda yoğun bir gündeme yaşadı.

İlgili bakanlıklar ve resmi kurumlar ile 
gerçekleştirdiği toplantılarda üyelerinin taleplerini 
ilgili makamlara ileten İSDER, 2017 yılında da sektör 
adına yapılan tüm faaliyetlerin içerisinde bulundu. 
İMDER ile birlikte MAKTEK iş ve istif makinaları 
alt çalışma grubu toplantısına ev sahipliği yapan 
İSDER, Bilim Sanayi Teknoloji Bakanlığı, Ekonomi 
Bakanlığı ve TSE yetkililerini bu toplantıda üyeleri 
ile bir araya getirdi.

İSDER Eğitim Komitesi, Milli Eğitim Bakanlığı ile 
yürütülen 7 bölge 7 okul projesi çerçevesindeki 
faaliyetlerine 2017 yılında da hız kesmeden devam 
etti. 1000’e yakın öğrenci ve yaklaşık 100 öğretmen 
ile üyelerini bir araya getiren İSDER, istif makinaları 
sektörünün en önemli ihtiyaçlarından olan nitelikli 
personel eğitimi için son teknolojilerin de genç 
kuşaklarla buluşmasına yardımcı oldu. İSDER, 
geniş kapsamlı eğitim çalışmalarıyla hem öğrenci 
ve operatörlere hem de onları yetiştiren eğiticilerin 
eğitimine de önem veriyor. Eğitim Komitesi’nin 
düzenlediği kariyer günlerinde, İSDER üyeleri ile 
bir araya gelen öğrencilere istif makinaları sektörü 
ve geleceği hakkında bilgilendirmeler yapılıyor, 
sektöre yönelmeleri teşvik ediliyor. 

İSDER,

SEKTÖRDE GÜÇ BİRLİĞİ 
OLUŞTURULMASI VE 
İSTİF MAKİNALARI 
SEKTÖRÜ İLE İLGİLİ TÜM 
SORUNLARIN ÇÖZÜM 
ÖNERİLERİ İÇİN ORTAK 
BİR PLATFORMUN 
OLUŞTURULMASI 
İÇİN FAALİYETLER 
GERÇEKLEŞTİREN 

2017 YILINDA İLGİLİ 
MEVZUAT ÇALIŞMALARI 
KONUSUNDA YOĞUN BİR 
GÜNDEM YAŞADI.



77

ACARLAR MAKİNE – ACARLAR DIŞ TİCARET ve MAKİNE SANAYİ A.Ş.

ACR PLATFORM VE MAK. KİR. HİZM. TİC. AŞ.

AŞAN ÇELİK YAPI MAK. İNŞ.TURZ. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

BEŞİK RAF VE DONANIM SİSTEMLERİ SANAYİ VE TİC.LTD.ŞTİ

BM MAKİNA SAN.VE TİC.AŞ 

BORUSAN MAKİNA VE GÜÇ SİSTEMLERİ SAN. VE TİC. A.Ş. 

BRISA BRIDGESTONE SABANCI LASTİK SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

CEYTECH MAKİNA SAN. TİC. A.Ş.

ÇAKMAK VİNÇ SANAYİ ve TİC. A.Ş

ÇELİKBİLEK MAKİNA SANAYİ ve TİCARET A.Ş. 

ÇÖZÜM MAKİNA SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.

ÇUKUROVA İTHALAT VE İHRACAT TÜRK A.Ş.

ÇUKUROVA ZİRAAT ENDÜSTRİ VE TİC. A.Ş.

ENKA PAZARLAMA İHRACAT VE İTHALAT A.Ş 

GAMA TİCARET VE TURİZM A.Ş

GÜRALP VİNÇ VE MAKİNE KONSTRÜKSİYON SAN. VE TİC.A. Ş.

HASEL İSTİF MAK. SAN. VE TİC. A.Ş.

HMF MAKİNA VE SERVİS SAN.VE TİC. A.Ş

İNCİ AKÜ SAN.VE TİC. A.Ş

İNTERROLL LOJİSTİK SİSTEMLERİ TİC.LTD.ŞTİ.

JUNGHEINRICH İSTİF MAKİNALARI SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

KALE MAKİNA PAZARLAMA A.Ş.

KANTARCI ÇELİK RAF SAN. VE TİC. A.Ş.

İSDER
ÜYELERİ

Bağlarbaşı Mah. Kumru Sok. No:18/1 
Kat:1 Evran İş Merkezi 34844 
Maltepe - İstanbul / TÜRKİYE

(0216) 467 09 46 

(0216) 441 70 71

isder@isder.org.tr

İSDER

KLAAS PARLAR OTOMOTİV MAKİNE SAN. TİC. A.Ş. 

MAKLİFTSAN İŞ MAK. SAN. YED. PRÇ. VE SERV. TİC.  LTD. ŞTİ. 

MAK-SER MAKİNA OTOMOTİV ELEKTRİK VE ELEKTRONİK SAN. VE TİC. 

LTD. ŞTİ.

MASTAŞ MAKİNA SAN. VE TİC. A.Ş.

METRA AKDENİZ DIŞ TİC. A.Ş

MODERN DIŞ TİCARET LTD ŞTİ.

MUTLU AKÜ VE MALZEMELERİ SAN. A.Ş.

NETMAK METAL MAKİNE SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

SANKO MAKİNA PAZ. VE TİC. A.Ş.

STANDARD DEPO VE RAF SİSTEMLERİ A.Ş.

STFA MAKİNA TİC. A.Ş. 

STİLL ARSER İŞ MAKİNELERİ SERVİS VE TİCARET A.Ş.

TEKNİKA TİC A.Ş.

TEMSA İŞ MAKİNALARI İMALAT PAZARLAMA VE SATIŞ A.Ş.

TOYOTA İSTİF MAKİNELERİ A.Ş.

U.P. MAKİNE SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

UYGUNLAR DIŞ TİC.A.Ş.

UZMANLAR PLATFORM HİDROMEKANİK MAK. MÜH. OTOM. SAN. VE 

TİC. LTD. ŞTİ.

ÜÇGE DRS DEPO RAF SİSTEMLERİ PAZARLAMA SAN. VE TİC. A.Ş.

Vİ İSTİF MAKİNALARI SAN. VE TİC. LTD.ŞTİ.

YİĞİT AKÜ A.Ş. 
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İklimlendirme Soğutma Klima İmalatçıları Derneği

İSKİD

1992

1994 İklimlendirme Sektörü İstatistik 
çalışması başladı.

yılında kuruldu.

2000 Eurovent üyesi oldu.

2000 Isk-Sodex organizatörlüğü

2003 İSKİD Magazine yayın hayatına başladı.

2013 İSİB’e üye oldu.

2014 MAKFED kurucusu oldu.

2018 Üye sayısı 105’e ulaştı.

TANER YÖNET BAŞKAN

CEM SAVCI VEKİL

HÜSEYİN ONABAŞIOĞLU VEKİL

HAKAN DÖNMEZ SAYMAN

OĞUZ AYDOĞDU                                     ÜYE

CAN TOPAKOĞLU                                   ÜYE

SERLİ SİNANOĞLU TÜMER                    ÜYE 

AYK SERDAR DİDONYAN                        ÜYE

ZEKİ ÖZEN GENEL SEKRETER

YÖNETİM KURULU

YURTDIŞI ÜYELİKLERİMİZ
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Taner Yönet
İklimlendirme Soğutma Klima 

İmalatçıları Derneği (İSKİD) 
Yönetim Kurulu Başkanı

klimlendirme, soğutma ve klima 
sektörünün ülkemizde teknolojik bir 
sektör haline gelişinin son 50 yıl içerisinde 
olduğunu düşündüğümüzde, İSKİD’in 25 
yıllık geçmişinin olmasının önemi ortaya 
çıkmaktadır. Bugün İSKİD 100’ün üzerinde 
üyesi ile Türkiye iklimlendirme ve soğutma 
pazarının yüzde 90’ını temsil etmektedir.

Uzun yıllardır sürdürülen komisyon çalışmaları ile sektörün 
teknik gelişimi, devlet ve kamu ile olan ilişkileri, dış 
ticaretin gelişimi, uluslararası faaliyetler ve üniversiteler 
ile iş birliği yürütülmektedir. Başarının, tasarım süreci ile 
başladığı, teknolojik üretim ile ortaya çıktığı, iyi bir satış 
ve satış sonrası organizasyonu ile güçlendiğinin bilincinde 
olan İSKİD, tüm sektörü kapsayan UR-GE (Uluslararası 
Rekabeti Geliştirme) projeleri ile katılımcı firmaların eğitim 
çalışmalarını ve yurtdışı fuar organizasyonlarını Ekonomi 
Bakanlığı’nın desteği ile gerçekleştirmektedir.
Önümüzdeki dönemde çalışmalarımızı çevreye ve insana 
saygılı olmayı temel prensip edinerek sürdüreceğiz. Bu 
bağlamda, enerji verimliliği en üst düzeyde olan ve çevreye 
zararı en aza indirilmiş teknolojilerin sektörümüzde yaygın 
kullanımı için çalışacağız.
Diğer sektör dernekleri ile ortak projeler yürüterek iş 
birliği içerisinde olacağız. Yurtdışında sektörün tanıtımı ve 
mevcut ilişkilerin güçlendirilmesi için farklı coğrafyalardaki 
ilgili sektör dernekleri ile iş birliği içerisinde olacağız. 
Yararlı olacağını düşündüğümüz uluslararası fuarlara 
katılarak farklı ülke pazarları ile ilgili bilgileri üyelerimizle 
paylaşacağız.
Kişilerin, ailelerin, halkların, devletlerin zor zamanları 
olabilir. Zor zamanlarda öncelikle ayakta kalmak için 
kendine iyi bakmak ve dayanışmak çok önemlidir. İSKİD, 
25 yıllık geçmişi ve güçlü organizasyon yapısı ile sektörün 
dayanışması için çok önemlidir. Bu durumun değerini 
bilerek çalışacak ve sürdürülebilir olmayı başaracağız.
Önümüzdeki dönemde, özveri ile çalışan komisyon 
üyelerimizi ve derneğimizin her işine can-ı gönülden koşan 
dernek çalışanlarımızı yoğun günler bekliyor.
İSKİD olarak, 2018 yılında da üyelerimiz için yeni 
pazarların kapılarını aralamaya devam ederek önemli 
organizasyonlara katıldık ve katılmaya devam edeceğiz.
İSKİD organizasyonu ile 14-16 Ocak’ta Cidde’de 
düzenlenen HVAC&R Expo Saudi Fuarı’nda 10  firmamız 
ziyaretçileriyle buluşurken, 7-10 Şubat tarihlerinde TÜYAP 
Fuar Merkezi’nde yapılan ISK SODEX Fuarına ev sahipliği 
yaptık.
28 Şubat-2 Mart tarihlerinde düzenlenecek Aqua Therm 
Taşkent fuarına ise bu yıl ilk kez katılım gösteriyoruz.
HVAC&R pazarındaki üretici ve tedarikçileri buluşturan bir 
başka önemli etkinlik olan Climate World, 27 Şubat-2 Mart 
tarihleri arasında Moskova’da gerçekleştirildi.
Euroexpo ve İklimlendirme Firmaları Derneği (APIC) 
tarafından düzenlenen fuarda İSKİD, ısıtma, soğutma ve 
havalandırma sektörlerindeki uluslararası ziyaretçileri ile 
Hall 3 2C3 standında bir araya geldi.
Ayrıca yılın ilk yarısında, 13 - 16 Mart tarihlerinde Milano’da 
yapılan Mostra Convegno’da sektörün son trendleri 
takip edildi.

 İ
“Çalışmalarımız çevreye ve insana 
saygı çerçevesinde devam edecek”
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1992 Yılında kurulan İSKİD, 25’inci yılını geride 
bırakırken, 100’ü aşkın üyesiyle Türkiye pazarının 
yüzde 90’ını temsil eden bir güce ulaştı. İSKİD 
faaliyetlerini,  iklimlendirme sektörünün gelişmesi ve 
uluslararası rekabette öne geçmesi yönünde etkin 
olarak sürdürüyor.

2017 yılında sektörü temsil ve üretim alanında önemli 
başarılar yakalayan İSKİD; 2018 yılında da çalışmalarını 
aynı doğrultuda sürdürüyor.

2017 yılında ev tipi klima satışları önceki yıla göre 
yüzde 17.5 artarak 800 bine yükselirken, Türkiye aynı 
zamanda Avrupa’nın en büyük üç pazarından birisi 
olma özelliğini korudu.

Değişken debili klima dış ünite (VRF/VRV Air 
Cinditioners) satış rakamlarında da benzer artışlar 
yaşanırken, son 6 yılda yaklaşık 31 bin adetlik satış 
büyüklüğüne ulaşıldı. Türkiye’nin iklimlendirme sektörü 
iç satışları ise toplamda 1.4 milyar dolara ulaştı. 

İSKİD, UR-GE Projesi kapsamında bir dizi etkinlik 
gerçekleştirdi. Katılımcılara “Üretimde ve Hizmette 
YALIN Eğitimi, “Autodesk Revit MEP Eğitimi”, “ERP 
Eğitimi” düzenlendi ve “BIM Süreçleri Danışmanlığı” 
hizmeti alımına başlandı. ISK SODEX Fuarı için 
Hindistan ve Rusya’dan alım heyeti getirildi. 

Ar-Ge yönetmelikleri ve buna bağlı olarak 
devlet destekleri konusunda sektörü ve üyelerini 
bilgilendirmek amacıyla Ar-Ge Destekleri Seminerini 
gerçekleştirildi.

21 Eylül 2017 tarihinde yapılan ve sektörde öncü 
üyelerinin AB ve TÜBİTAK destekli Ar-Ge Proje 
Uygulama örnekleriyle de zenginleştirilen seminere 
üye firma temsilcileri, ARGE çalışanları ve basın yoğun 
ilgi gösterdi

İSKİD ve Üyeleri, mühendislik öğrencilerine yönelik 
en geniş katılımlı organizasyonu olan “İklimlendirme 
Sektörü Tanıtım Günü” Etkinliği ile İklimlendirme 
Sektörünün gelecekteki meslektaşlarıyla buluştu.

Türkiye iklimlendirme Sektörünün geleceğine 
yön verecek nitelikli iş gücünü ve bu gücün 
sürdürülebilirliğini sağlamak; geleceğin makine 
mühendislerine, iklimlendirme sektörünü “parlak bir 
kariyer fırsatı” olarak tanıtmak amacıyla düzenlenen 
etkinlik, 24 Ekim 2017 tarihinde TMMOB Tepekule 
Kongre ve Sergi Merkezi’nde gerçekleşti.

12 mühendislik fakültesinden yaklaşık 500 öğrencinin 
katılımıyla gerçekleşen etkinliğe, 9 Eylül Üniversitesi 
Makine ve Endüstri; Ege Üniversitesi Makine; İzmir 
Katip Çelebi Üniversitesi Makine; Yaşar Üniversitesi 
Makine ve Enerji Sistemleri; Celal Bayar Üniversitesi 
Makine ve Endüstri; Adnan Menderes Üniversitesi 
Makine; Balıkesir Üniversitesi Makine ve Endüstri; Uşak 
Üniversitesi Makine ve Pamukkale Üniversitesi Makine 
Mühendisliği öğrencileri katılım sağladılar.

18 Kasım 2017 tarihinde Conrad Istanbul Bosphorus 
Hotel’de yapılan İSKİD 25. Yıl Gala Gecesi’ne başta 
İSKİD üyeleri olmak üzere, sektör paydaşları ve İSKİD 
dostları katıldı.

İSKİD 2018 yılında da sektörü ilgilendiren ve hedef 
pazar fuarlarına katılım sağlama yanı sıra, okullarda 
iç hava kalitesinin önemi konusunda İzmir MMO ile 
ortak çalışma yapacak. Ayrıca mimari tasarımda 
iklimlendirme konferansı düzenlenecek, BIM 
uygulamasının yaygınlaştırılması çalışmaları devam 
edecek.

Avrupa ülkelerindeki ve AB giriş sürecindeki yeni enerji, 
çevre, gümrük gibi mevzuat yakından takip edilerek, 
sektörel uyum çalışmaları yapılacak.

İSKİD;

2017 YILINDA SEKTÖRÜ 
TEMSİL VE ÜRETİM 
ALANINDA ÖNEMLİ 
BAŞARILAR YAKALAYAN

2018 YILINDA DA 
ÇALIŞMALARINI 
AYNI DOĞRULTUDA 
SÜRDÜRÜYOR.2017 
YILINDA EV TİPİ KLİMA 
SATIŞLARI ÖNCEKİ 
YILA GÖRE YÜZDE 
17.5 ARTARAK 800 
BİNE YÜKSELİRKEN, 
TÜRKİYE AYNI ZAMANDA 
AVRUPA’NIN EN BÜYÜK ÜÇ 
PAZARINDAN BİRİSİ OLMA 
ÖZELLİĞİNİ KORUDU.
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ABKAY GRUP KLİMA TEKNOLOJİLERİ SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
AFS BORU SANAYİ. A.Ş.
AHMET YAR SOĞUTMA SAN. VE TİC. A.Ş.
AIRONN HAVALANDIRMA ve KLİMA SİSTEMLERİ SAN. DIŞ TİC. LTD.ŞTİ.
AKANTEL ELEKTRONİK SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
AKCOR HAV. SİST. VE TEKN. ÜRÜNLER SAN. VE TİC. A.Ş
ALARKO CARRIER SAN. VE TİC. A.Ş.
ALDAĞ ISITMA SOĞUTMA KLİMA SAN. VE TİC. A.Ş.
ALİZE PROJE SİST. MÜH. SAN. VE DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.
ALTAY GRUP KLİMA SAN. VE TİC. A.Ş.
ARÇELİK A.Ş.
ARMACELL YALITIM A.Ş.
ASAL İKLİMLENDİRME TEKNOLOJİLERİ AŞ.
ATLANTİK GRUP SOĞUTMA ISITMA VE KLİMA SİST.TİC. LTD. ŞTİ
AZAK SOĞUTMA SAÇ VE DAY. TÜK. MAL. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
BAHÇIVAN ELEKTRİK MOTOR SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
BAYMAK MAKİNA SANAYİ VE TİC. A.Ş.
BOREAS KLİMA SAN. TİC. A.Ş.
BOSCH TERMOTEKNİK ISITMA VE KLİMA SANAYİ TİC. A.Ş.
BSH EV ALETLERİ SAN. VE TİC. A.Ş.
BSK HAVALANDIRMA EKİPMANLARI A.Ş.
BUZÇELİK BUZDOLABI SAN.TİC. LTD. ŞTİ.
BY ISITMA SOĞUTMA KLİMA HAV. SAN. TİC. A.Ş.
CAN KLİMA TEKNİK SAN. ve TİC. LTD. ŞTİ.
CANTAŞ İÇ VE DIŞ TİCARET SOĞUTMA SİSTEMLERİ SAN. A.Ş.
CANTEK SOĞUTMA MAKİNELERİ ve TİC. LTD. ŞTİ.
CENK ENDÜSTRİ TESİSLERİ İMALAT VE TAAHHÜT A.Ş.
CFM SOĞUTMA VE OTOMASYON SAN. TİC. AŞ.
CIAT ISITMA SOĞUTMA VE HAVALANDIRMA SİSTEMLERİ TİC. SAN. AŞ.
CVS HAVALANDIRMA SİSTEMLERİ AŞ.
DAIKIN ISITMA ve SOĞUTMA SİSTEMLERİ SAN. TİC. A.Ş.
DANFOSS OTOMASYON ve KONTROL ÜRÜNLERİ TİC. LTD. ŞTİ.
DENCOHAPPEL KLİMA SANAYİ A.Ş
DKM İNŞAAT TAAH. VE DANIŞMANLIK SAN. TİC. A.Ş.
DOĞU İKLİMLENDİRME SAN. VE TİC. A.Ş
EKİN ENDÜSTRİYEL ISITMA SOĞUTMA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
ELEKTROTEKNİK KLİMA SAN. VE TİC. A.Ş
EMO SCHAKO KLİMA HAVALANDIRMA TİC. VE SAN. LTD. ŞTİ
ENEKO HAVALANDIRMA VE ISI EKONOMİSİ SİSTEM TEKNOJİLERİ MAK. SAN. 
TİC. AŞ.
ERBAY SOĞUTMA ISITMA CİH. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
ERCAN TEKNİK İKLİMLENDİRME TİCARET VE SAN. A.Ş. 
FABRICAIR TEKSTİL BAZLI HAVALANDIRMA SİST. TİC. A.Ş.
FİTA TEKNİK HAVALANDIRMA, ISITMA, SOĞUTMA VE KLİMA SİSTEMLERİ SAN. 
TİC. LTD. ŞTİ.
FORM ŞİRKETLER GRUBU
FRİGOBLOCK SOĞUTMA SİSTEMLERİ SAN. VE TİC. A.Ş.
FRİTERM TERMİK CİHAZLAR SAN. VE TİC. A.Ş.
GEMAK GENEL SOĞUTMA MAK.SAN. VE TİC.A.Ş. 
GENERAL FİLTER HAVAK FİLTRE SAN.VE TİC.A.Ş. 
GÖKÇELER İÇ VE DIŞ TİC. SOĞUTMA SİSTEMLERİ A.Ş. 
GÜVEN SOĞUTMA ÜNİTELERİ SAN. VE TİC. AŞ.
HAVAK ENDÜSTRİ TESİSLERİ TİC. AŞ.
HEİNEN HOPMAN MÜHENDİSLİK A.Ş.

İSKİD
ÜYELERİ

Şerifali Mah. Kızkalesi Sok. No.1 
Elite Plaza B-6 34775 
Ümraniye - İstanbul / TÜRKİYE

(0216) 469 44 96 

(0216) 469 44 95

iskid@iskid.org.tr

İSKİD

HİMTES HAVALANDIRMA İML. TESİSAT İNŞ. TAAH. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
ISIDEM YALITIM SAN. TİC. A.Ş.
IŞIL MÜHENDİSLİK MAKİNA VE İNŞAAT SAN. TİC. A.Ş.
İMAS KLİMA SOĞUTMA MAK. SAN. TİC.VE MÜMESSİLLİK A.Ş.
İMBAT SOĞUTMA ISITMA MAKİNE SANAYİ VE TİCARET LTD.ŞTİ.
İMCO ENDÜSTRİYEL MALZEME TAAHHÜT SAN.TİC. A.Ş.
İSPEK KFK HAVALANDIRMA İZOLASYON İNŞ. VE TİC. LTD. ŞTİ.
JOHNSON CONTROLS KLİMA VE SOĞUTMA SERVİS SAN. VE TİC. A.Ş
KARSU SOĞUTMA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
KARYER ISI TRANSFER. SAN VE TİC. AŞ.
KLAS ISITMA SOĞUTMA KLİMA SAN. VE TİC. A.Ş.
KLİSOM KLİMA SOĞUTMA ISITMA MONTAJ İNŞ. SAN.VE TİC.A.Ş. 
KONTHERM KONDENSER EVAPORATÖR SAN. VE TİC. A.Ş.
KURLUK MÜHENDİSLİK İKL. BEYAZ EŞYA İNŞ. TAAH. KİMYA TİC. SAN. İTH. İHR. 
LTD. ŞTİ. 
LİNK YAPI. SAN. VE TİC. A.Ş.
MAKRO TEKNİK ENDÜSTRİ ÜRÜNLERİ VE MAKİNE İMALAT SAN. TİC. AŞ.
MARTEK SOĞUTMA SİST. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
MESSAN SOĞUTMA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
MGT FİLTRE SAN.VE TİC. AŞ.
MITSUBISHI ELECTRIC TURKEY ELEKTRİK ÜRÜNLERİ A.Ş.
MODERN KLİMA TEKNOLOJİLERİ SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
NİBA SU SOĞUTMA KULELERİ SAN. VE TİC. A.Ş.
ONTROL TEKNİK MALZEME SAN. VE TİC. A.Ş
PANASONIC ELEKTRONİK SATIŞ A.Ş. 
PİTSAN MAK. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
PLANER MÜHENDİSLİK SOĞUTMA KLİMA TES. İNŞ. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
REFKAR SOĞUTMA VE ISI TRANSFER CİHAZLARI SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
ROSENBERG HAVALANDIRMA SİSTEMLERİ SAN. VE TİC. LTD.ŞTİ.
ROTA İKLİMLENDİRME TİC. LTD. ŞTİ.
RUBENIS KLİMA SAN.TİC.A.Ş.
SARBUZ ISI TRANSFER CİHAZLARI SAN. VE TİC. A.Ş.
SAVAŞLAR TESİSAT TAAH. TİC. LTD. ŞTİ.
SYSTEMAIR HSK HAVALANDIRMA ENDÜSTRİ SAN. VE TİC. AŞ.
TEKNOFAN KLİMA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
TEKNOSA İÇ VE DIŞ TİCARET A.Ş.
TERMOFAN HAVALANDIRMA SİS. SAN. VE TİC. A.Ş.
TERMOKAR ISITMA SOĞUTMA KLİMA CİH. SAN. VE TİC. A.Ş.
THERMOWAY TERMİK CİHAZLAR VE MAKİNA SANAYİ VE TİC. A.Ş. 
TETİSAN END. KLİMA TESİSLERİ İMALAT SAN. VE TİC. AŞ.
TİMFOG TERMOMEKANİK MÜH. SAN. TİC. A.Ş.
TLC KLİMA SAN. VE TİC. A.Ş..
TRANE KLİMA TİCARET A.Ş.
TROX TURKEY TEKNİK KLİMA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
TÜRK DEMİRDÖKÜM FABRİKALARI A.Ş.
ULPATEK FİLTRE TİCARET SANAYİ A.Ş.
ÜNTES ISITMA KLİMA SOĞUTMA SAN. VE TİC. A.Ş.
VAILLANT ISI SAN. VE TİC. LTD.A.Ş.
VATBUZ ISITMA SOĞUTMA VE HAVALANDIRMA SAN. PAZ. TİC. LTD. ŞTİ.
VENTEK MÜHENDİSLİK TİC. LTD. ŞTİ.
VESTEL BEYAZ EŞYA
VIESSMANN ISI TEKNİKLERİ TİC. A.Ş.
YÜKSEL TEKNİK SOĞUTMA SAN. TİC.LTD. ŞTİ.
ZIEHL-ABEGG VANTİLATÖR VE MOTOR SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
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Kazan ve Basınçlı Kap Sanayicileri Birliği

KBSB

1985

2007 Makine Sanayii Sektör Platformu’na 
(MSSP) üye oldu.

yılında kuruldu.

2009 Avrupa Isıtma Sanayi Derneği’ne (EHI) 
üye oldu.

A.CEVAT AKKAYA BAŞKAN

CEM ÖZYILDIRIM BAŞKAN YARDIMCISI

AKIN EROL MUHASİP ÜYE

H.AHMET İLHAN ÜYE

ALİ EREN ÜYE

EKREM KARTAL ÜYE

İLHAN KUZUGÜDENLİOĞLU ÜYE

CEMALETTİN KUTLUCA GENEL SEKRETER

YÖNETİM KURULU

YURTDIŞI ÜYELİKLERİMİZ
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A. Cevat Akkaya
Kazan ve Basınçlı Kap Sanayicileri 

Birliği (KBSB) 
Yönetim Kurulu Başkanı

azan ve Basınçlı Kap Sanayicileri Birliği Derneği (KBSB), 1985 
yılında kurulmuş, ülkemizin en eski sektörel derneklerinden 
bir tanesidir. Derneğimiz,; kazan, basınçlı kap, ısıtma cihazları, 
ürün, hammadde ve yardımcı mamul tedarikçilerinin 
oluşturduğu üye profili ile sektörü temsil etmektedir.  

Kazan ve basınçlı kap sanayisi Türkiye’nin en köklü sanayi 
dallarından birini oluşturmaktadır. Neredeyse bir asırlık 

geçmişe ve tecrübeye sahip olan sektörümüz, diğer pek çok sanayi dalının 
gelişiminde lokomotif rol oynamıştır. Günümüzde dünyanın en önemli 
tedarikçilerinden biri haline gelen Türkiye kazan ve basınçlı kap sanayicileri, 
yerli katkı oranın yüksekliği ile cari açığın azaltılması yönünde çok ciddi bir 
katkı sağlarken, emek yoğun imalat tarzı ile de istihdam sorununun aşılması 
noktasında fayda sağlıyor.

KBSB olarak sektörümüzü en geniş anlamda temsil eden tek birlik olmanın 
farkındalığında olarak çalışmalarımızı yürütüyoruz. Önceliğimiz, yerli sanayinin 
gelişmesi olup,  sektör üyelerinin problemlerinin çözümünde her mecrada 
yüksek temsil gücümüz ve itibarımızla muhataplarımıza yaşadığımız sorunları 
aktarabiliyoruz. 

Üzerinde hassasiyetle durduğumuz ve bir kısmını sonuca ulaştırdığımız, bir 
kısmı içinse çalışmalarımızı aralıksız sürdürdüğümüz faaliyetlerimiz bulunuyor. 
Çalışmalarımızı, ürünlerimizin  hammadde tedarikinden, son kullanıcıdaki 
işletme şartlarına kadar karşılaşılan durumlara yönelik planlıyoruz. Aynı sırada, 
gündemdeki faaliyetlerimizden bahsetmek yerinde olacaktır.

Sektörümüzün en önemli hammadde girdisi olan yassı çelik mamullerinde 
haksız bir uygulamayla karşı karşıya bulunuyoruz. 40 milyar dolarlık ihracat 
yapan 8 ana yassı çelik mamul kullanıcısı sektörden biri olan kazan ve basınçlı 
kap sanayicileri olarak, bu ürünlerde yürürlükte bulunan yüzde 9 gümrük 
vergisinin kaldırılması için girişimlerde bulunan platformun önderliğini yaptık.  
Henüz istediğimiz neticeye ulaşamasak da bu konudaki haklı taleplerimizi her 
ortamda dile getirmeye devam edeceğiz. 

Sektörümüzde normların doğru şekilde ulusal standartlar haline getirilmesi ve 
uygulanması konusunda her türlü desteği veriyoruz. TSE ile yaptığımız protokol 
çerçevesinde, üyelerimiz TSE’nin sunduğu pek çok hizmetten indirimli olarak 
yararlanabilmektedir. 

Sektör olarak ürettiğimiz ürünler, imalat şartları sağlanmazsa ve doğru kullanım 
şartları temin edilmezse kaza-patlama riski oluşabilmektedir. Bu durumun 
temel sebebi kullanıcı hataları olarak karşımıza çıkmaktadır. Ürünlerimizin 
doğru kullanımını temin etmek üzere dernek olarak Mesleki Yeterlilik Kurumu 
ile birlikte bir çalışma yaptık. Buhar kazanları, sıcak su kazanları ve kızgın yağ 
kazanları operatörleri için meslek tanımlarını ve yeterliliklerini oluşturduk. Bu 
aşamadan sonra eğitim ve belgelendirme faaliyetlerine ağırlık vereceğiz ve 
en kısa sürede tüm ülke çapında operatörlerin belgelendirilmelerini temin 
edeceğiz.

Ürünlerimiz yıllık ortalama 10 milyar dolarlık enerji tüketimini 
gerçekleştirmektedir. Dolayısıyla ürünlerimizin enerji verimli olarak tasarımının 
yapılmasının yanı sıra, belgeli operatörlerle işletilmesi, enerji verimliliğinin 
artışında kritik rol oynamaktadır. 

Bu ürünlerin yıllık muayenelerinin ve bakımlarının yapılması ve sağlıklı bir 
şekilde kayıt altına alınmasının, can güvenliği, mal güvenliği, enerji tasarrufu 
temini ile ve çevresel etkilerinin iyileştirilmesi noktasında çok önemli olduğuna 
inanıyoruz. Bu çerçevede, Bilim Sanayi ve Teknoloji Bakanlığı ile bir muayene 
ve bakım yönetmeliği çalışması başlattık.

Gündemde olan bir diğer önemli konu da yerli enerji kaynaklarımızın 
değerlendirilmesi yönünde alınmış olan kararlara uygun şekilde sektörel 
faaliyetlerimize hız vermek olmuştur. Yerli linyitlerin değerlendirilmesi 
noktasında, yerli termik santrallerin kurulması konusunda sektör olarak istekli 
ve hazır olduğumuzu ilgili her alanda duyurmaya çalışıyoruz. Enerji ve Tabii 
Kaynaklar Bakanlığı ve TÜBİTAK’ın iştirakiyle Termik Santrallerde Yerlileştirme 
Platformunu oluşturduk, bu platform çalışmalarını kararlılıkla sürdürmektedir. 

Önümüzdeki dönemlerde daha önceki yıllarda olduğu gibi ulusal ve uluslararası 
sektörel fuarlara katılımımız devam edecek. Bu şekilde sektörümüzün tanıtımını 
ve üye firmalarımızın yeni pazarlara erişimini temin etmek için faaliyetlerimizi 
sürdüreceğiz.

K
“Önceliğimiz yerli sanayinin gelişmesi”
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Kazan ve Basınçlı Kap Sanayicileri Birliği Derneği 
(KBSB) 1985 yılında İstanbul’da kazan ve basınçlı 
kap üreticilerini tek çatı altında toplayarak ortak 
standartlar çerçevesinde ulusal kazan ve basınçlı 
kap sanayini gelişmiş ülkeler seviyesine getirmek 
amacıyla kuruldu. Türkiye’nin ihtiyacı olan kazan ve 
basınçlı kapların yurt içinde üretilmesini sağlamak, 
bu konularda üyelerine destek olmak ve kamuoyunu 
bilgilendirmek de KBSB’nin hedefleri arasında yer 
alıyor.

KBSB tüm kazan, basınçlı kap ve brülör imalatçılarını 
yurt içi ve yurt dışında kamu ve özel işletmeler 
nezdinde başarı ile temsil ederken, üyelerinin kalite 
ve teknoloji açısından uzmanlaşma ile kapasite 
artışını sağlayıp güçlü birer ısı cihazları ihracatçısı 
haline gelmesi için çalışmalar yürütüyor.

KBSB, Türkiye’nin enerjide ve enerji teknolojilerinde 
dışa bağımlılığını azaltacak politikaların oluşumuna 
katkı verme amacıyla , enerji stratejilerini 
oluşturmaya yönelik faaliyet kapsamında kurucusu 
olduğu “Termik Santrallerde Yerlileşme Platformu” 
bünyesinde Kamu Kurumlarıyla birlikte termik 
santrallerde yerlilik oranını yüzde  90’lara kadar 
çıkaracak çalıştaylar organize ediyor. Bunların yanı 
sıra, Enerji verimliliği , kazan ve brülör ticaretini 
artırma , kazan ve brülör kalite standartlarının 
oluşturulması , çeşitli bakanlıklarla mevzuat 
hazırlama faaliyetlerine devam ediyor.

KBSB , Mesleki Yeterlilik Kurumu’ndan (MYK) aldığı 
yetkiyle 3 meslekte “Ulusal Meslek Standartları 
ve Yeterlilikler” hazırladı. Bugüne kadar; buhar 
kazanları, sıcak su kazanları ve kızgın yağ kazanları 
operatörleri için hazırlanan meslek tanımları ve 
yeterlilikler Resmi Gazete’de yayınlanarak yürürlüğe 
girdi.

KBSB, bu aşamadan sonra eğitim ve belgelendirme 
faaliyetlerine ağırlık vererek, tüm ülke çapında 
operatörlerin belgelendirilmelerini sağlayacak.

Türkiye Cumhuriyetinin 100’üncü kuruluş yıldönümü 
olan 2023 yılında, sektörün yüzde 300 büyümesini 
hedefleyen KBSB, bu hedefe ulaşmak için belirlediği 
değerler üzerinden hareket ediyor. 

Türkiye’nin bu alanda dış ticaret dengesini lehine 
çevirmesi için çalışmalarını sürdüren KBSB, her yıl 
net ihracat miktarını yüzde 10 artırma yönünde iş 
programı hazırlamış durumda.

Üyelerin mal ve hizmet tedarik ettikleri firmalar 
ile iletişime geçerek hem sektörde hem de mal 
ve hizmet tedarik şartlarında iyileşme sağlanıyor. 
Dernek, üyeleri arasında işbirliği ve iletişim zeminini 
güçlendirerek branşlaşma yolu ile yalın üretim 
şartlarını oluşturup verimlilik artışı sağlayarak 
rekabet yeteneklerini artırmak amacıyla toplantı ve 
forumlar organize ediyor.

Üyelerin ana üretimleri yanında fire ve atıl makine 
ve ekipmanlarının değerlendirilerek;  savunma,  
otomotiv, beyaz eşya,  gemi inşa ve diğer makine 
imalat gibi sektörlerden iş alıp maliyetlerini 
azaltmaya yönelik organizasyonlar gerçekleştirme 
de KBSB değerleri arasında yer alıyor.

Türkiye’nin;  ısınma,  inşaat,  enerji,  stratejilerinin 
oluşumunda kamu kurumlarına destek veren 
görüşüne başvurulan bir dernek haline gelmeyi 
amaçlayan KBSB, termik santral yatırımlarında 
kazan imalatçılarının sürece dahil edilerek yerli katkı 
payının artırılması yönünde de çalışmalar yapıyor.

KBSB,
KBSB TÜM KAZAN, 
BASINÇLI KAP VE BRÜLÖR 
İMALATÇILARINI YURT İÇİ 
VE YURT DIŞINDA KAMU 
VE ÖZEL İŞLETMELER 
NEZDİNDE BAŞARI 
İLE TEMSİL EDERKEN, 
ÜYELERİNİN KALİTE VE 
TEKNOLOJİ AÇISINDAN 
UZMANLAŞMA İLE 
KAPASİTE ARTIŞINI 
SAĞLAYIP GÜÇLÜ BİRER 
ISI CİHAZLARI İHRACATÇISI 
HALİNE GELMESİ İÇİN 
ÇALIŞMALAR YÜRÜTÜYOR.
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AKKAYA ISI MAKİNALARI DOĞALGAZ SAN. TİC. A.Ş.  
AKTES KAZAN SAN.LTD. ŞTİ                                
ALFA  MAKİNA KAZAN SANAYİ AŞ                                       
ATECH END.ÜRÜNLER SAN.TİC.LTD.ŞTİ.
ALTINTAŞ ISI İTHALAT İHRACAT  SAN. TİC. LTD. ŞTİ.   
BARIŞ TEKN.TES.SİST.İNŞ.ELEKTR.MÜH.D.GAZ EN.İTH.İHR.SAN. VE TİC.LTD.ŞTİ.
BERDAN CİVATA
BERSEY SINAİ TIBBİ CİHAZLAR İMALAT TİC.LTD.ŞTİ.  
BORUSAN MANNESMAN BORU A.Ş
BT ISI SİSTEMLERİ SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ
CRYOCAN BASINÇLI KAPLAR END. TES. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ 
ÇAYIROVA BORU SAN.VE TİC.A.Ş
DÇD BALTUR ISI SİSTEMLERİ                               
EMEL KAZAN VE MAKİNA SAN. LTD. ŞTİ
ENŞAH ENERJİ MAK.MÜH.İNŞ.SAN. VE TİC.LTD.ŞTİ.      
ERALP MAKİNA KAZAN KİMYA SAN. LTD. ŞTİ.             
ERENSAN ISI TEKNİĞİ SAN.VE TİC A.Ş YOZGAT FAB.
EROĞLU ISI ENDÜSTRİ CİHAZLARI SAN. TİC. A.Ş. 
GEDİK KAYNAK SAN.VE TİC A.Ş
GÖKÇE BRÜLÖR ISI SAN.TİC.A.Ş
GÜNAK İNŞAAT SAN.VE TİC.A.Ş
ISI SANAYİ A.Ş.               
KALORİMAK ISI MAKİNA TİC. LTD. ŞTİ .
KARTAL BOMBE ÜNİTELERİ SAN.TİC.LTD.ŞTİ

KBSB
ÜYELERİ

Perpa Ticaret Merkezi B Blok Kat: 12 
No: 2195 34384,
Okmeydanı, Şişli / İstanbul

(0212) 222 81 93  

(0212) 222 81 93

info@kbsb.org.tr

KBSB

MEKSİS MEKANİK SİST.İMAL.VE MÜH. SAN.A.Ş
MİMSAN MAKİNA İNŞAAT SAN. TİC. LTD. ŞTİ.    
ÖNMETAL DÖKÜM SAN. TİC. LTD. ŞTİ.      
ÖZMAKSAN ISI SAN. TİC. A.Ş.                      
PETNİZ ISI SAN. TİC. LTD. ŞTİ.   
SELKOÇ ISITMA-SOĞUTMA OTOM. SAN. LTD. ŞTİ.                   
SELNİKEL ISITMA VE KLİMA CİHAZLARI SAN. A.Ş.    
SİTERM ISI SANAYİ A.Ş
TERMO ÇELİK KAZAN VE MAKİNA SAN. KOLL. ŞTİ.     
TERMO DİNAMİK MAK.SAN.TİC. A.Ş                  
TERMO ISI SİSTEMLERİ TİC. SAN. A.Ş.                        
TERMO TEKNİK SAN. TİC. A.Ş.     
TETA KAZAN VE MAK.SAN.TİC. A.Ş
TÜRCANLAR ISI SAN.TİC.LTD. ŞTİ.
TÜRK DEMİRDÖKÜM FABRİKALARI A.Ş.                      
ÜNİVERSAL KAZAN PAZ.TAAHH.LTD.ŞTİ                      
ÜNLÜSOY YAPI MALZEMELERİ SAN.TİC.LTD.ŞTİ
VENTA MAK.İMALAT İTH.İHR.SAN.TİC.LTD.ŞTİ 
VİRA ISI VE END.ÜRÜNLER A.Ş.
YAKACIK VALF SAN.VE TİC.A.Ş
YANAR KAZAN MAK İNŞ TAAH İML SAN VE TİC LTD ŞTİ.
YEŞİLYURTLAR MAK.ISI CİH.SAN.LTD.ŞTİ
YILDIRIMAY BOMBE VE KAZAN SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
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Makina İmalatçıları Birliği

MİB

1999 Avrupa Takım Tezgâhları İmalatçıları 
Birliği (CECIMO) üyeliği

1990 yılında kuruldu.

2003 MAKTEK Makine Teknik Komitesi üyeliği

1995 Kalkınma Planı Çalışma Grubu üyeliği

2004 MAKTEK Takım Tezgâhları ve Sistemleri 
Alt Çalışma Grubu üyeliği

2004 BASTEK Basınçlı Kaplar Teknik 
Komitesi üyeliği

2004 GAZTEK Gaz Yakan Cihazlar Teknik 
Komitesi üyeliği

2005 Avrupa Kompresör ve Pnömatik Aletler 
İmalatçıları Birliği (PNEUROP) üyeliği

2006 TOBB Makine ve Teçhizat İmalatı 
Sektör Meclisi üyeliği 

2007 Makine Sanayii Sektör Platformu 
(MSSP) üyeliği

2014 MAKFED kurucusu oldu.

AHMET ÖZKAYAN BAŞKAN

S.EMRE GENCER BAŞKAN VEKİLİ

ENDER YILMAZ BAŞKAN VEKİLİ

MUSTAFA KILIÇ SEKRETER ÜYE

MUSTAFA S.EROL SAYMAN ÜYE

HAKAN ALTINAY ÜYE

SELÇUK ATASEVEN ÜYE

BURÇ ANGAN ÜYE

ASLI SARACOĞLU ÖZER ÜYE

M. NAİL TÜRKER  GENEL SEKRETER

YÖNETİM KURULU

YURTDIŞI ÜYELİKLERİMİZ
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Ahmet Özkayan
Makina İmalatçıları Birliği (MİB) 

Yönetim Kurulu Başkanı

ünyada ve ülkemizde, otomotiv sektöründen 
sonra büyümenin lokomotifi olan makine 
sektörü, küresel düzeydeki gelişimini hız 
kesmeden sürdürüyor. 26 yıldan bu yana, 
Türkiye’nin makine üreticilerini tek çatı altında 
toplayan Makina İmalatçıları Birliği olarak, bugün 
itibariyle 180 üyemizle, ülkemizdeki makine 
ihracatının yüzde 60’ını gerçekleştiriyoruz.

Bizler, dünyanın gelişmekte olan ekonomileri içinde ön sıralarda yer 
alan Türkiye ekonomisine, üretim ve ihracat rakamlarımızla büyük 
katma değer sağlıyoruz. Dünya standartlarında üretim yapan 
üreticilerimiz, uluslararası düzeyde marka olmuş ürünlerimiz ve 
3.5 milyon kişiye sağladığımız istihdamla, çok güçlü bir sektörün 
temsilcileriyiz.

Makine sektörü olarak, son 5 yılda Türkiye ihracatında en fazla 
yükselişi gerçekleştiren sektör olduk. 2017 yılında ihracatçılarımız, 
ihracat seviyesini bir önceki yıla göre önemli ölçüde artırarak, 
ülkemize ciddi katma değer sağlamaya devam etti. Hedeflediğimiz 
noktaya ulaşma noktasında da önemli adımlar attık.

2017 yılı, makine imalat sektörü açısından üretim ve katma değer 
açısından başarılı sonuçlar ortaya koydu. Makine ihracatımız 2017 
yılı itibarıyla, 13 milyar dolar sınırını aşarken, sektörümüz azimle 
üretmeye, yeniliğe ve yatırıma devam ederek, Türk ekonomisinin 
lokomotif gücü olduğunu bir kez daha gösterdi. 

Öte yandan, Makina İmalatçıları Birliği üyelerinin ihracat ve 
pazarlama konusunda ortaya koyduğu ciddi çalışmalar ile 
dünya ölçeğindeki konjonktürel kaynaklı etkilerden en az şekilde 
etkilenmeleri, büyük işler yaptıklarının da önemli bir göstergesidir. 

Nitekim dünyanın 120’den fazla ülkesine yapılan ihracat, bu 
ülkenin imalatçılarının başarısıdır. Özellikle, kilogram başına ihracat 
değerimizin artması yönünde yapılan çalışmalar çok önemli. Çünkü 
sektörümüz, ülkemize yüksek katma değer ve döviz girişi sağlayan 
bir sektördür.

Bilindiği gibi makine sektörü, gelişmiş ülkelerin de en önem verdiği 
sektörlerin başında geliyor. Tüm ticari sektörler içinde, katma değer 
artışının en fazla sağlandığı sektörlerden biri olan makine imalat 
sanayisinin, ilgi alanına girmeyen bir üretim alanı bulunmuyor. 

Üretimde emeğin yerini otonom sistemlerin ve öğrenen makinelerin 
almaya başladığı, sanayinin 4. aşaması olarak nitelendirilen bir 
dönemin içerisindeyiz. Akıllı ve birbirleriyle iletişim halinde olan 
makinelerin ön plana çıktığı Endüstri 4.0 devrimiyle birlikte, 
gelecekte bizleri bekleyen süreç; insan gücüne ve emeğine daha 
az ihtiyaç duyan, bilginin ve makinelerinin öncelikli olduğu, hızlı ve 
çözüm odaklı bir üretim yapısıdır.

Bu doğrultuda, 2018’de de birliğimiz çatısı altındaki üyelerimizin 
ihracatının ve MİB’in küresel düzeydeki bilinirliğinin artırılması için 
Ekonomi Bakanlığı’mızla da iş birliği kapsamında çalışmalarımız 
artarak devam edecek. 

Bu noktada, üyelerimizin yurtdışı pazarlar konusunda 
bilgilendirilmesi, aile şirketinden kurumsala geçiş, dijital dönüşüm 
gibi önemli eğitimlere ev sahipliği yapmaya hazırlanıyoruz.

Ayrıca 2018, sektörel komitelerin artırılması ve bu komite 
çalışmalarının kendi sınırları içinde sektöre yön vermesi noktasında 
da önemli bir yıl olacaktır diye düşünüyorum.

Üreterek büyümek zorunda olan Türkiye ekonomisine, en 
büyük desteği verecek olan makine imalat sektörüne pozitif 
ayrımcılık yapılması gerektiğini ve sektörün büyümesi için de 
mevcut desteklerin artırılarak, gelişmiş ülkelerde olduğu gibi özel 
önem statüsünde değerlendirilmesi gerektiğini her fırsatta dile 
getiriyoruz.

Hedefimiz, 2023 yılında ülkemizde en fazla ihracat yapan sektör 
olmak… Sektörümüz bugün, otomotiv sektörünün ardından ikinci 
sırada yer alırken, bu hedefe; yüksek teknolojili ara bileşenlerin 
üretimi ve yine bu bileşenlerin, yerli üretim makinelerde kullanılarak 
katma değer yaratılması ile ulaşabileceğine inanıyoruz.

D
“Üreterek büyümek zorunda 
olan Türkiye’ye en büyük desteği 
makine verecek”
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Makine imalat sektörünün, sorunlarının organize yapı 
içinde çözümü için 1989 yılında 17 firmanın bir araya 
gelmesiyle kurulan Makina İmalatçıları Birliği (MİB) 
bugün 200’e yakın üyesiyle sektörün önemli sivil 
toplum kuruluşlarından birisi haline geldi.

1999 yılında Avrupa Takım Tezgâhları Sanayii Birliği 
CECIMO’ya ve 2005 yılında, Avrupa Kompresör, 
Vakum Pompası, Pnömatik Aletler ve Hava & Yoğuşma 
Sıvısı İşleme Ekipmanları İmalatçıları Birliği  Pneurop’a 
üye olan MİB, Türkiye’nin uluslararası arenada gücünü 
sürdürebilmesi için yurtiçinde ve yurtdışında tanıtım 
faaliyetlerini hızlandırdı.

Başta mevzuat olmak üzere sektöre yönelik çalışmalar 
yapan CECIMO’da 4 delege ile temsil edilen MİB, 
dünyadaki tüm sektörel gelişmeleri üyelerine anlık 
olarak aktarıyor.

Ticari faaliyetlerin geliştirilmesinde önemli rol oynayan 
ulusal dernekler ile de işbirliğimi çerçevesinde istatistiki 
raporlar hazırlayan MİB, üyelerinin geleceğe yönelik 
planlama yapmasına da yardımcı oluyor.

Gümrük Birliği anlaşması kaynaklı AB teknik mevzuatı 
hakkında güncel gelişmeleri yakından izleyen Birlik, 
benzer bir yaklaşımla, Pneurop da, kapsama alanı 
dahilinde ticari olmayan fakat mevzuat konusunda 
etkin faaliyetler sürdürüyor. 

Enerji verimliliği konusunda kompresörler hakkında 
yapılan çalışmalara bünyesinde görevlendirilen 
çalışma grubu ile teknik bilgi sağlanırken, çeyrek 
yıl olarak dağıtılan AB mevzuatı hakkında güncel 
gelişmeleri içeren duyurular Pneurop tarafından üye 
ulusal dernekler aracılığı ile firmalara ulaştırılıyor. 

Uluslararası kuruluşlarla gerçekleştirilen ve sektörün 
içinden bilgilerin aktarıldığı toplantılar, bütün 
üreticilerin katılımına açık organize ediliyor. 

Türkiye’nin, makine imalat sektörünü önemsedikçe ve 
geliştirdikçe ayakta kalmaya devam edeceğine inanan 
MİB, 11’inci Kalkınma Planı’na da katkı sağlamayı 
sürdürüyor. Birlik bu kapsamda; ikinci el makine 
ithalatının engellenmesi, yatırım teşvik belgeleri ile 
ülkeye gelmesini önlemek ve yerli imalatı olan makine 
ve ekipmanların korunması için Uzakdoğu menşeli 
ürünlere ek vergi konulması konusundaki çalışmaları 
yapılıyor.

MİB’in üyelerinin faaliyetleri kapsamında olan 
makineler için sağladıkları işbirliği ile Ekonomi Bakanlığı 
nezdinde yaptığı ilave gümrük vergisi taleplerinin bir 
bölümü İthalat Rejimi Kararına 2 adet Ek Karar olarak 
Resmi Gazete’nin 17 Ağustos 2017 tarihli sayısında 
yayımlanarak yürürlüğe girdi.

Bu dönemde, MİB bünyesinde “Sac İşleme Makineleri” 
ve “Basınçlı Hava Kompresörü, Kurutucular ve 
Ekipmanları” komiteleri kurularak etkinliklerini 
sürdürmeye başladılar.

MİB çeşitli illerde üye ziyaretleri yaparak üyeler 
arası ilişkilerin geliştirilmesi, üyelerin isteklerine göre 
adımlar atılması yönünde çalışmalara da 2017’de hız 
kazandırdı.

MİB olarak yurt içinde 3, yurt dışında ise 5 fuara katılım 
sağlanırken, makine talebiyle gelen ziyaretçiler, üye 
firmalara yönlendirildi.

İstanbul’da ve Bursa’da yoğun katılımın sağlandığı 
çeşitli seminerler düzenlendi. İstanbul’da Endüstri 
4.0 alanında, Turquality teşvik ve destekleri hakkında 
eğitimler gerçekleştirilirken, Bursa’da Sektör 
Gecelerine Alphan Manas ve Ufuk Tarhan gibi fütürist 
isimler konuşmacı olarak katılım sağladı. Konya’da ise 
düzenlenen sektör gecesinde AB Projeleri konusunda 
bilgilendirme yapıldı.

MİB,

ULUSLARARASI 
KURULUŞLARLA 
GERÇEKLEŞTİRİLEN VE 
SEKTÖRÜN İÇİNDEN 
BİLGİLERİN AKTARILDIĞI 
TOPLANTILAR, BÜTÜN 
ÜRETİCİLERİN KATILIMINA 
AÇIK ORGANİZE EDİLİYOR. 
TÜRKİYE’NİN, MAKİNE 
İMALAT SEKTÖRÜNÜ 
ÖNEMSEDİKÇE VE 
GELİŞTİRDİKÇE AYAKTA 
KALMAYA DEVAM 
EDECEĞİNE İNANAN 

11’İNCİ KALKINMA PLANI’NA 
DA KATKI SAĞLAMAYI 
SÜRDÜRÜYOR.
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MİB
ÜYELERİ

A.C.T. OTOMOTİV MÜHENDİSLİK DAN. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
AAG MAKİNA BASINÇLI HAVA SİSTEMLERİ SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
ABM MAKİNE SANAYİ A.Ş.
ABRA VİNÇ MAKİNA KONSTRÜKSİYON SANAYİ DIŞ TİCARET LTD. ŞTİ.
AJAN ELEKTRONİK SERVİS SAN.VE TİC. LTD. ŞTİ.
AKDENİZ METAL MAKİNA VE İNŞAAT İMALAT İTHALAT İHRACAT SANAYİ 
VE TİCARET LTD. ŞTİ.
AKYAPAK ULUSLARARASI DIŞ TİCARET MAKİNA SANAYİ VE TİC. A.Ş.
ALDAĞ ISITMA SOĞUTMA KLİMA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
ALPA HİDROLİK MAKİNA SANAYİ LTD. ŞTİ.
ALTINAY ROBOT TEKNOLOJİLERİ A.Ş.
ALTINYALDIZ UZAY SİSTEM KONSTRÜKSİYON SANAYİ VE TİCARET 
LTD. ŞTİ.
ANADOLU METALURJİ VE MAKİNE SANAYİ TİCARET A.Ş.
ARI MAKİNA İNŞAAT SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
ARTI KESİCİ TAKIM VE MAKİNA SANAYİ TİCARET A.Ş.
ASMAŞ AĞIR SANAYİ MAKİNALARI A.Ş.
ATA MAKİNE İMALAT SANAYİ
AYDIN TRAFO MAKİNA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
BARKOM GRUP SONDAJ MAK. VE EKİP SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
BAYKAL MAKİNA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
BEKA-MAK MAKİNA SANAYİ TİCARET A.Ş.
BİRİM MAKİNA SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.
BORUSAN MÜHENDİSLİK İNŞAAT VE SANAYİ MAKİNALARI İMALAT A.Ş.
BOSCH REXROTH OTOMASYON SANAYİ VE TİCARET A. Ş.
BÖHLER SERT MADEN VE TAKIM SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
CANSA MAKİNA SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.
CEMATEK MÜHENDİSLİK MAKİNA İMALAT SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.
CESURBEND MAKİNA. SAN. VE TİC. LTD.ŞTİ 
ÇAĞDAŞ MAKİNA İTH. İHR. SAN. TİC. VE LTD. ŞTİ.
ÇNK ELEKTRONİK BALANS SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
DALGAKIRAN BASINÇLI HAVA A.Ş.
DEĞİRMEN MAKİNA SANAYİ TİC. LTD. ŞTİ.
DEMMAK DEMİRELLER MAKİNA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
DENER MAKİNE SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.
DİRİNLER MAKİNA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
DİRMAK MAKİNA SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.
DİSAN HİDROLİK MAKİNA SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.
DİSPA DÖKÜM MAKİNA PETROL SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.
DİŞSAN REDÜKTÖR SAN. VE TİC. A.Ş.
DURANLAR MAKİNA İNŞ. TAAH. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
DURMAZLAR MAKİNA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
E A E MAKİNA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
EDELMAK MAKİNE SANAYİ TİCARET A.Ş.
EFE ENDÜSTRİ VE TİCARET A.Ş.
EKİN MAKİNA PLASTİK SANAYİ TİCARET LTD. ŞTİ.
EKOMAK ENDÜSTRİYEL KOMPRESÖR VE MAKİNA SANAYİ VE 
TİCARET A.Ş.
ELMALI MAKİNA SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.
E-MAK MAKİNA İNŞAAT TİCARET VE SANAYİ A.Ş.
EMEK KAMA ARGE MAK. SAN. VE TİC. A.Ş.
EMEK MAKİNA EKSANTRİK PRES VE MAKİNE İML. İNŞ. HEDİYELİK EŞYA 
PAZ. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

EREĞLİ DEMİR VE ÇELİK FABRİKALARI T.A.Ş.
ERKEKOĞLU PRES MAKİNA SANAYİ VE PAZARLAMA TİCARET LTD. ŞTİ.
ERMAKSAN MAKİNA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
EROĞLU MAKİNA SANAYİ TİCARET A.Ş.
ESPNOM END. ÜRN. MAK. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
ETASİS ELEKTRONİK TARTI ALETLERİ VE SİSTEMLER SAN. TİC. A.Ş.
FERTER HASSAS MEKANİK İŞLERİ SANAYİ VE TİCARET 
FRESAN MAKİNA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
GEDİK KAYNAK SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
GENÇ DEĞİRMEN MAKİNALARI SAN. VE TİC. A.Ş.
GERMAK MAKİNA SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.
GİMAS GİRGİN MAKİNA İMALAT MONTAJ VE MÜHENDİSLİK SANAYİ VE 
TİCARET A.Ş.
GÖKÇÜOĞLU MAKİNA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
GÜCÜM POMPA-MAKİNA SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ. 
GÜNAK İNŞAAT SAN. VE TİC. A.Ş.
GÜNEŞ DİNAMİK TEKNOLOJİ VE MAKİNA TİC. LTD. ŞTİ.
GÜNHAN ARK İMALAT DÖKÜM SONDAJ TAAHHÜT SANAYİ VE TİCARET  
LTD. ŞTİ.
GÜRİŞ MAKİNA VE MONTAJ SANAYİ A.Ş.
GÜVEN MÜHENDİSLİK MAKİNA KİMYA VE ELEKTRONİK SANAYİ VE 
TİCARET LTD. ŞTİ.
HAMME MAKİNE A.Ş.
HASKO METAL SANAYİ TİCARET A.Ş.
HEMA ENDÜSTRİ A.Ş.
HİDESAN REDÜKTÖR ELEKT. MOT. YED. PAR. İTH. İHR. SAN. VE  
TİC. LTD. ŞTİ.
HİDELSAN HİDROLİK PNÖMATİK EKİP. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
HİDROKON KONYA HİDROLİK MAKİNA SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.
HİDROLİFT SANAYİ MAKİNA LTD. ŞTİ.
HİDROLİKSAN HALİM USTA HİDROLİK PRES İMALAT SANAYİ TİCARET 
LTD. ŞTİ.
HİDROMEK HİDROLİK VE MEKANİK MAKİNA İMALAT SANAYİ VE 
TİCARET A. Ş.
HİDROMODE HİDROLİK MAKİNA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
HİLALSAN MAKİNA ENDÜSTRİYEL VE TİCARET LTD. ŞTİ.
HÜRMAK PLASTİK OTOMOTİV MAK. İMALAT SAN. VE TİC. A.Ş.
HÜRSAN HİDROLİK PRES VE TAKIM TEZGAHLARI SANAYİ TİCARET A. Ş.
ISITAN MAKİNA SANAYİ TİCARET LTD. ŞTİ.
İĞREK MAKİNA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
İLERİ TEKNİK MAKİNA SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.
İ-MAK REDÜKTÖR VARYATÖR SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
İMAŞ MAKİNA SANAYİ A.Ş.
İNTERSONİK MAKİNA SANAYİ VE TİCARET A.Ş. 
KARAKOÇ KALIP METAL FORM SAN. VE TİC. A.Ş.
KARDEŞLER MAKİNA VE KALIP İMALAT SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
KARMETAL SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.
KAYAHAN HİDROLİK MAKİNA ENDÜSTRİ VE TİCARET A.Ş.
KESMAK MAKİNA SANAYİ TİCARET LTD. ŞTİ.
K-M KÜMSAN MAKİNA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
KURŞUNEL KALIP MAKİNA OTO YEDEK PARÇA METAL VE SAC İŞLEME 
SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
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LAYNE BOWLER POMPA SANAYİ A.Ş.
LİVMAK MAKİNA MÜH. İTH. İHR. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
LUPAMAT MAKİNA SANAYİİ A.Ş.
MAKİM MAKİNE TEKNOLOJİLERİ SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
MANUS YAZILIM MAKİNA ELEKTRONİK DAN. MÜH. SAN. VE TİC. A.Ş.
MARLA MAKİNA TEKSTİL VE GIDA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
MAS-DAF MAKİNA SANAYİ A.Ş.
MEHMET ÖZEN MAK. SAN. VE TİC. A.Ş.
METAL PRES MAKİNA SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.
MİKROPOR MAKİNA SANAYİ VE TİCARET A. Ş.
MİLTAŞ KESİCİ TAKIM HAVACILIK SAVUNMA SANAYİ TİC. LTD. ŞTİ.
MİRMAK MAKİNA İMALAT SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
MPG MAKİNA PRODÜKSİYON GRUBU MAKİNA İMALAT SANAYİ VE 
TİCARET A.Ş.
MUMAK MAKİNA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
MUSTAFA KOZANLI MÜH. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
MUSTEK TAKIM TEZGAHLARI SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.
MVD MAKİNA SANAYİ A.Ş.
NACE MAKİNA SANAYİ A.Ş.
NOVA GÜÇ AKTARIM VE HAREKET SİSTEMLERİ SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
NUKON LAZER MAKİNA METAL SAN. VE TİC. A.Ş.
ÖN-İŞ MAK ÖNADIMLAR MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ. 
ÖZÇELİK MAKİNA SAN. TİC. A.Ş.
ÖZEN MAKİNA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
ÖZGÜN MAKİNA SAN. VE TİC. A.Ş.
ÖZKOÇ HİDROLİK MAKİNA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
ÖZTEKFEN REDÜKTÖR MOTOR SAN. TİC. A.Ş.
PARSAN MAKİNA PARÇALARI SANAYİ A.Ş.
Pİ MAKİNA OTOMOTİV İNŞAAT MAKİNA PAZARLAMA İTH. İHR. SAN. 
TİC. LTD. ŞTİ. 
REHA MAKİNA SANAYİ
REMAS REDÜKTÖR VE MAKİNA SANAYİ A.Ş.
REPKON MAKİNA VE KALIP SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
ROK TEKNİK METAL MAKİNA VE KALIP SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
SAC FORM MAKİNA KALIP SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
SAFMAK MAKİNA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
SAĞLAM METAL SANAYİ TİCARET A.Ş.
SAMET KALIP VE MADENİ EŞYA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
SARIGÖL KONVEYÖR SİSTEMLERİ MAKİNA YEDEK PARÇA NAKLİYAT 
İTHALAT İHRACAT SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
SARIGÖZOĞLU HİDROLİK MAKİNA VE KALIP SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
SARMAK MAKİNA KOMPRESÖR POMPA SAN. VE TİC. A.Ş.
SARMAKİNA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
SAYAL VİNÇ MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ. 
SAY-MAK MAKİNA İML. VE DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.

SEDA İNŞAAT TAAHHÜT VE TİCARET A.Ş.
SERMATEK MAKİNA SAN. VE DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.
SİSTEM TEKNİK, ENDÜSTRİYEL FIRINLAR LTD. ŞTİ.
SİSTEM TEKNİK MAKİNA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
SMS SANAYİ MALZEMELERİ ÜRETİM VE SATIŞI A.Ş.
SPARTEK MAKİNE OTOMOTİV SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
STANDART POMPA VE MAKİNA SANAYİ TİCARET A.Ş.
STAR ÇELİK SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.
ŞAFAK MAKİNA YEDEK PARÇA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
ŞEVVAL KURUYEMİŞ MAK. İMALAT GIDA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
TAÇMAK MAKİNA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
TARAL TARIM MAKİNA VE ALETLERİ SANAYİ A.Ş.
TEKMAK VALF VE MAKİNA SANAYİ TİCARET LTD. ŞTİ.
TEKNİK BALANS MAKİNA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
TEKNODROM ROBOTİK VE OTOMASYON SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
TETİSAN ENDÜSTRİYEL KLİMA TESİSLERİ İMALAT SANAYİ VE 
TİCARET A.Ş.
TİMSAN TAAHHÜT İMALAT MONTAJ SANAYİ TİCARET A.Ş.
TİRYAKİ MAKİNA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
TİSAN MEKANİK SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.
TOBA REDÜKTÖR VE MAKİNA SANAYİ A.Ş.
TOSKAR MAKİNE YEDEK PARÇA İMALAT TİCARET VE SANAYİ LTD. ŞTİ.
TOYA MAKİNA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
TÖRK MAKİNA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
TÜRBOSAN TÜRBOMAKİNALAR SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
UMAR MAKİNA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
UNİMAK MAKİNA SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.
USEL MAKİNA İNŞAAT SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.
UZAY MAKİNA TAKIM TEZGAHLARI SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
ÜÇGE DRS DEPO RAF SİSTEMLERİ A.Ş.
ÜSTÜNKARLI MAKİNE A. Ş.
VARLIK MAKİNA SANAYİ İÇ VE DIŞ TİCARET LTD. ŞTİ.
VATAN MAKİNA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
VİNÇSAN VİNÇ SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
VURUŞKAN MAKİNA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
Y.D.Ç. METAL MAK. OTOM. NAK. İTH. İHR. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
YAKUP ZERE MAKİNA SAN. TİC. A.Ş.
YETER MAKİNA MÜH. TAS. İML. OTOM. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
YILMAZ REDÜKTÖR SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
YÖRÜK HİDROLİK MAKİNA SANAYİ LTD. ŞTİ.
YÜCEL MAKİNA HİDROLİK PRES İMALATI SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.
ZAFER AVCI MAKİNA ENDÜSTRİYEL BOYAMA TESİSLERİ İMALAT SAN. 
VE TİC. LTD. ŞTİ.
ZET REDÜKTÖR SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
ZİMAŞ ZİNCİR VE MAKİNE SAN. TİC. A.Ş.

Atatürk Bulvarı No: 193 
ASO Kule Kat 7 
Kavaklıdere - Ankara / TÜRKİYE

(0312) 468 37 49 • (0312) 468 39 17

(0312) 468 42 91

mib@mib.org.tr

MİB
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Büyük projelerde
rüzgar arkanızda!
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Plastik Sanayicileri Derneği

PAGDER

1969

2007 Makine Sanayi Sektör Platformu’na 
(MSSP) üye oldu.

Plastik Mutbah Eşyaları İmalatçıları 
Derneği adıyla kuruldu.

2008 Avrupa Plastik Makine İmalatçıları Birliği’ne 
(EUROMAP) üye oldu.

2008 Ortak Satın Alma Organizasyonu’na 
üye oldu.

2011 Plastik Sanayicileri Federasyonu’na 
(PLASFED) üye oldu.

2012 Türkiye’nin ilk özel plastik organize 
sanayi bölgesi olan PAGDER&ASLAN 
Plastikçiler İhtisas Özel Organize Sanayi 
Bölgesi kurulmasına öncülük edildi.          

REHA GÜR BAŞKAN
SELÇUK GÜLSÜN VEKİL
OĞUZ HAN GÜRLEK VEKİL
KENAN BENLİLER SEKRETER/ÜYE
HAKAN DİRGEME                                   ÜYE
BURÇ ANGAN ÜYE
ERKAN EVRENKAYA ÜYE 
ÜNAL AYKUN ÜYE
UTKU ŞAHİN ÜYE
AYDIN HÜLAGÜ ÜYE
SİBEL DESTERECİ YILMAZ ÜYE
SERKAN KARATAŞ ÜYE 
ENABİR KOÇ ÜYE
HALİL GÖKHAN CAN ÜYE
SELAHATTİN YILMAZ ÜYE
DURSUN SEVME ÜYE
KENAN ÖZEREN ÜYE
ABDULLAH KARABULUT ÜYE
SELÇUK MUTLU GENEL SEKRETER

YÖNETİM KURULU

YURTDIŞI ÜYELİKLERİMİZ
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Reha Gür
Plastik Sanayicileri Derneği 

(PAGDER) 
Yönetim Kurulu Başkanı

lastik sanayicisinin derneği olarak son dönem 
gerçekleştirdiğimiz faaliyetlerde ve yönetim 
kurulu toplantılarımızda üyelerimizin katılımına 
açık, katılımcı bir yönetim anlayışı benimsedik.

Sektörel sivil toplum kuruluşları olarak üretilen 
faaliyet ve faydaları sektörün beklentilerini 
optimum düzeyde karşılamak üzere 

aktivitelere çoğulcu katılımı önemsiyoruz. Sahibi Türkiye plastik 
sektörü mensupları olan PAGDER’in de daha geniş kitlelerce 
sahiplenilmesi bilincini aşılama çabası önceliklerimiz arasında 
yer buluyor.

Başta üyeler olmak üzere sektörün gelişimine zemin hazırlayacak 
çalışmalara imza atmak için yüzde 99’u KOBİ’lerden oluşan bir 
sektörün temsilcileri için şüphesiz daha çok önem taşıyor. 

Sektörümüzün bir süredir özlediği yüksek büyüme oranını 
yakaladığı bir yılı geride bıraktık. Sektörümüz yüzde 8 büyüme 
ile 37.8 milyar dolarlık bir hacme ulaştı. Gerçekleştirdiğimiz 
ticari, bilgilendirici, sosyal projeler ve aynı zamanda sektör 
savunuculuğu girişimlerimiz ile sektörümüzün sürdürülebilir 
gelişimi için plastik sanayicisinin derneği PAGDER’in katkısı da 
şüphesiz çok büyük. 

2017 yılı Avrupa Birliği Bakanlığı Sivil Toplum Diyaloğu – 
4. İşletme ve Sanayi Politikası Hibe Programı kapsamında 
finansal desteğini aldığımız Doğa Dostu Plastikler projemizin 
tamamlandığı yıl oldu. Doğa Dostu Plastikler ile Türkiye plastik 
endüstrisindeki oyuncular yenilikçi, çevreye duyarlı ve enerji 
verimli ürün ve üretim süreçlerini tek bir platformda bir araya 
getirme imkânı bulurken, sektör gerek yurt içinde bir envantere 
kavuştu, gerekse yurtdışında tanıtılmalarına imkân tanıyan bir 
projeye sahip oldu. 

Derneğimiz üslendiği misyon çerçevesinde plastik malzemeler 
ile ilgili gerçekleri, doğruları ulusal ve uluslararası kamuoyu ve 
ilgili karar alıcılar nezdinde paylaşmaya geçmişte olduğu gibi 
bugün de devam etmektedir. Sektörümüzün yaklaşık 65 yıllık 
geçmişindeki en büyük sosyal sorumluluk projelerinden olan 
Yuvaya Dönüşen Plastikler ile kamuoyunda plastik atıkların 
çöp olmadığını ve geri kazanılarak çevreye, ekonomiye katkı 
sağladığını, enerji tasarrufu ve kısıtlı hammadde kaynaklarını 
koruma gibi etkenlerle dünyamıza fayda sağladığını anlatmaya 
devam ettik. 2018 yılında projemiz kapsamındaki 17 yeni 
sponsor firmamız ile plastik atıkların geri dönüşümü sonucu 
sokak hayvanlarını soğuk kış şartlarından koruyan kedi, köpek 
kulübelerini ürettirmeye devam ediyoruz.

Derneğimiz ve sektörümüz için mutluluk verici bir diğer gelişme 
ise PAGDER öncülüğünde sektöre kazandırılan PAGDER ASLAN 
Plastikçiler İhtisas Özel Organize Sanayi Bölgesi’nin (PAOSB) 
altyapı inşaatında sona gelinmiş olması. Kırklareli’nin Vize 
ilçesinde yükselen PAOSB’deki katılımcı firmalarımız, 2018 yılının 
ilk yarısında fabrika inşaatlarına başlayabilecekler. PAOSB’de 
üretime geçen sektör firmalarımız yatırım teşvikleri ve yüzde 30 
ucuz enerji imkânı sayesinde Ar-Ge’ye ve yeni yatırımlara daha 
fazla kaynak yönlendirme imkânına kavuşmuş olacak.

Plastik sektörüne, ekonomimize ve ülkemize değer katmak için 
çalışmalarımızı yoğun şekilde sürdürüyoruz.

P
“Çevreye duyarlı, enerji verimliliği 
yüksek üretim sürecini tek 
platformda bir araya getirdik.”
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Türkiye plastik sektöründe faaliyet gösteren 
firmaları tek bir çatı altında toplamak amacıyla 
1969 yılında kurulan Plastik Sanayicileri Derneği 
(PAGDER) yaklaşık 500 üyesiyle plastik sektörünün 
en etkin sivil toplum örgütlerinden birisi olarak 
faaliyet gösteriyor.

 Plastik endüstrisi; plastik hammadde, plastik mamul 
ve plastik işleme makinaları alt gruplarıyla 7 bin 354 
işletme ile 320 bin kişiye istihdam sağlayan bir sektör 
kimliğiyle yaklaşık 38 milyar dolarlık bir büyüklüğe 
sahip durumda. Türkiye’de 2016 yılında 9.22 milyon 
ton olan plastik mamul üretimi, PAGDER üyelerinin 
de katkılarıyla, 2017 sonunda 9.96 milyon ton ile 10 
milyon tonluk üretime bir adım kalmış oldu. Türk 
plastik sektörü, bu büyüklüklerde dünya genelinde 
7’nci, Avrupa’da ise ikinci sırada yer alıyor. PAGDER 
üyeleri, ekonominin canlanmasına yönelik alınan 
tedbirleri iyi değerlendirerek, hem sektörün, hem 
de Türkiye ekonomisinin büyümesine ciddi katkı 
sağladı.

PAGDER, Türk plastik sektörünün hammadde 
sorununa yönelik projeler geliştirirken, sektörün 
katma değer üretecek yapıya kavuşturulmasına 
yönelik çalışmalar da gerçekleştiriyor. Bu kapsamda, 
haksız rekabet uygulamalarına karşı tedbirler 
geliştiren PAGDER, sektörün, kamuoyunda doğru 
algı ile bilinirlik kazanmasına yönelik projeler 
geliştirirken, üyeler arasındaki ilişkilerin artması 
yönünde çalışmalar yapıyor.

Kuruluş amaçlarındaki şartları yerine getirmek için 
çalışan PAGDER, ayrıca sektöre yönelik iç ve dış 
ticareti artıracak organizasyonlar yaparken, eğitim 
kurumları ile sanayi arasındaki işbirliğini artıracak 
yönde adımlar atıyor. 

İş dünyası sivil toplum örgütlerinin en önemli 
işlevlerinden birisi olan sektörel standartların 
belirlenmesi noktasında da aktif bir rol oynayan 
PAGDER, bu yöndeki faaliyetlerini standartlarla sınırlı 
tutmayıp, sektörel etik değerlerin oluşturularak, 
bunların üyeler arasında yaygınlaştırılmasına ilişkin 
de öncülük görevi yürütüyor.

Plastik yarı mamul ve bitmiş mamuller (eşya), 
plastik hammadde ve yardımcı malzemesi ve 
plastik işleme makinalarını üreten firmaların 
tümünü temsil edebilen ve kamu otoritelerinin 
tam desteğini sağlamış bir sektörel dernek olmayı 
amaçlayan PAGDER, bu mamullerle ilgili dünya 
pazarında Türkiye’nin payını maksimum düzeye 
çıkaracak etkinlikler yaparken, bu tarz çalışmaları 
da destekliyor.

Sektörel faaliyetlerle birlikte, Türkiye’de çevre 
bilincinin geliştirilmesine yönelik projeleri de hayata 
geçiren PAGDER, kurumsal sosyal sorumluluğun 
getirdiği bilinçle, 2014 yılından bu yana “Sıcak Bir 
Yuva Her Canlının Hakkıdır” sloganıyla başarılı bir 
proje daha yürütüyor.

Derneğin, sokak hayvan barınakları için 685 kulübe 
bağışıyla başlattığı kampanya çerçevesinde, başta 
İstanbul olmak üzere, Tekirdağ’dan Bitlis ve Kars’a, 
Mersin’den Kütahya ve Muş’a kadar Türkiye’nin her 
bölgesinde toplanan; plastik yoğurt-peynir kapları, 
pet şişeler ve kapakları, deterjan şişeleri, eski plastik 
oyuncaklar, işlevini kaybetmiş plastik damacanalar, 
plastik askılar geri dönüştürülüyor. Bunların geri 
dönüşümüyle yapılan plastik yuvalar da yine bu 
hayvan barınaklarına bağışlanıyor.

PAGDER,

PLASTİK YARI MAMUL VE 
BİTMİŞ MAMULLER (EŞYA), 
PLASTİK HAMMADDE VE 
YARDIMCI MALZEMESİ 
VE PLASTİK İŞLEME 
MAKİNALARINI ÜRETEN 
FİRMALARIN TÜMÜNÜ 
TEMSİL EDEBİLEN VE KAMU 
OTORİTELERİNİN TAM 
DESTEĞİNİ SAĞLAMIŞ BİR 
SEKTÖREL DERNEK OLMAYI 
AMAÇLAYAN 

BU MAMULLERLE İLGİLİ 
DÜNYA PAZARINDA 
TÜRKİYE’NİN PAYINI 
MAKSİMUM DÜZEYE 
ÇIKARACAK ETKİNLİKLER 
YAPARKEN, BU TARZ 
ETKİNLİKLERİ DE 
DESTEKLİYOR.
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06 SOĞUTMA KLİMA İTH. İHR. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
ADAPLASMAK-TUFAN CÖMERT
AKDEMİR ENDÜSTRİ AMBALAJ MAKİNE SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
AKMA PLASTİK MAKİNA
AKPORT MAKİNE SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
AKSOY PLASTİK VE MAKİNE SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
ALİNPLAST PLASTİK MAKİNA VE KALIP SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
ALMAK ATEŞ MAKİNA SANAYİ KOLL. ŞTİ.
ALPA HİDROLİK MAKİNA SANAYİ LTD. ŞTİ.
ALPER ISIL İŞLEM SAN. VE TİC. A.Ş.
ALTEK PLASTİK MAK. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
APEKS MAKİNE SAN. VE TİCARET LTD. ŞTİ.
ARGE ROBOTİK OTOMASYON SAN TİC. LTD. ŞTİ.
ATAÇ PLASTİK MAKİNA SANAYİ-ÜMMÜ ATAÇ
ATAK AMBALAJ SAN. A.Ş.
AYMAK MAKİNE MÜHENDİSLİK HİZMETLERİ SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
AYTEK SOĞUTMA İÇ VE DIŞ TİC. A.Ş.
BARBAROS MOTOR MAK. SAN. İÇ VE DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.
BAŞAR AĞIR MAKİNA SAN.VE TİC. LTD.ŞTİ.
BAŞARAN MAKİNA- ZAFER BAŞARAN
BEKSMAK MAKİNE SAN. DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.
BENO PLASTİK AMBALAJ VE KALIP SAN.TİC. LTD.ŞTİ.
BERAT PLASTİK-MURAT İVELİK
BERTAN PLASTİK MAKİNALARI SAN VE TİC LTD ŞTİ
BİLGE MAKİNE KALIP SAN.VE TİC. LTD. ŞTİ.
BİRLİKFLEX MAKİNA İMALATI VE PAZARLAMA SAN. TİC. A.Ş.
BOZKURT MAKİNA REVİZYON SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
BTG MAKİNA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
CMC MAKİNA MAT. PLS. SAN. TİC. ZEYNEL KAYGUSUZ
ÇELMAK ÇELEBİ KALIP VE MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
ÇORLU PLASTİK VE KALIP SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
DERMAK MAKİNA VE YEDEK PARÇA SANAYİ LTD.ŞTİ.
DETAY CNC TEKNOLOJİLERİ PLASTİK METAL KALIP, MAKİNA SA. TİC. LTD. ŞTİ.
DİZAYN MAKİNA VİDA KOVAN İML.SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ
DOMEKS MAKİNE ELEK. SAN.TİC. LTD.ŞTİ.
DURMUŞOĞLU PLASTİK KALIP SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
EFOR MÜHE NDİSLİK VE MAKİNA SAN.TİC. LTD. ŞTİ.
EKİN MAKİNA PLASTİK SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
EKİP SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
ELSİM ELEKTROTEKNİK SİSTEMLER SAN. VE TİC. A.Ş.
ELVANLAR PLASTİK VE METAL ENJEKSİYON KALIP SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ. 
EMF MOTOR SAN. VE TİC. A.Ş.
EMSE SIZDIRMAZLIK POMPA MAK. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

PAGDER
ÜYELERİ

ENELKON OTOMASYON SAN. VE TİC. A.Ş.
ENFORMAK PLASTİK TEKNOLOJİLERİ SAN. VE TİC. A.Ş.
ERBAY MAKİNA SANAYİ TİCARET- M.ERBAY
ERPERMAK PLASTİK MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
EUROMOULD PLASTİK KALIP MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
FERMAKSAN MAKİNA AMB. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
FEYDAŞ MAKİNA VE MÜHENDİSLİK LTD. ŞTİ.
FORMMAK PLASTİK MAKİNALARI SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
GELİŞİM KALIP MAK. VE PLASTİK SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
GENERAL MAKİNA SAN. İÇ VE DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.
GÜÇSAN PLASTİK KALIP METAL SAN.VE TİC. A.Ş.
GÜNDOĞAR MAKİNA KALIP VE OTOMOTİV SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
GÜN-PLAST-MAK PLASTİK MAK.VE GIDA SAN. VE TİC. LTD.ŞTİ.
GÜR-İŞ MAKİNA SAN. VE TİC. LTD.ŞTİ.
HASTEK PLASTİK TEKN.VE OTOM.SİST.PAZ.SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
HAYAT KALIP İMALAT SAN.VE TİC. LTD. ŞTİ.
HÜRMAK PLASTİK OTOMOTİV MAKİNA İMALAT SAN. VE TİC. A.Ş.
ISI-TAN ISITMA SOĞUTMA YEDEK PARÇA VE MAK. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
ISITEK REZİSTANS SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
İMAMOĞLU SOĞUTMA CİHAZLARI SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
İNAN MAKİNA SAN. VE TİC. LTD.ŞTİ.
İNAN PLASTİK MAKİNALARI SAN.VE TİC. LTD.ŞTİ.
İNAN PLASTİK VE KAUÇUK MAKİNALARI BİLGİSAYAR SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
İSMAK METAL VE MAKİNA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
KAL-DER MAKİNA METAL PLASTİK İMALAT SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
KALIP DESTEK PLASTİK KALIP MAKİNE METAL SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
KARAKUŞ MAK. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
KARATAŞ MAKİNA SANAYİ VE TİCARET
KIRANDA PLASTİK KALIP VE MAK.PARÇA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
KUATRO PLASTİK MAKİNA SAN.VE TİC. LTD.ŞTİ.
KURTULUŞLAR MAKİNA SAN.VE TİC. LTD.ŞTİ.
KUZEYFORM MAKİNA KALIP SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
LİDER MAKİNA SAN.VE TİC. LTD. ŞTİ.
LÜLE PLASTİK SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
MAKAPLAST KALIP VE PLASTİK SAN. A.Ş.
MAR PLASTİK METAL KALIP SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
MASFEN MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
MAVİAY KALIP VE PLASTİK SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
MEDEL ELEKTRİK ELEKTRONİK SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
MERGEN MAKİNA DAN. SAN. DIŞ. TİC. LTD. ŞTİ
METEN MAKİNE/MAKİNE TAAHHÜT VE İMALAT SANAYİ MEHMET TURGAY EREN
MİKROSAN MAKİNA VE KALIP SAN. A.Ş.
MİKROSTAR BİLG.VE ELEKT.KONT.SİS.SAN. VE TİC. LTD.ŞTİ.
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MONOMER EXTRÜDER MAKİNE MÜH. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
MORİTECH ROBOT TEKNOLOJİLERİ OTOMASYON SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
MPS METAL PLASTİK SAN. ÇEMBER VE PAKETLEME SİST. İML. VE TİC. A.Ş
NE-FA MAKİNA PLASTİK POŞET MAKİNALARI İMALATI LTD.ŞTİ.
NETPLASMAK PLASTİK VE MAKİNA SANAYİ LTD. ŞTİ.
OMEGA ELEKTRİK MALZEMELERİ PAZ. TAAH. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
OPKON OPTİK ELEK. KONTROL SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
ÖNCÜMAK MAKİNA PLASTİK DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.
ÖZBEN MAKİNA PLASTİK ENJEKSİYON MAKİNALARI
ÖZGÜLMAK PLASTİK MAKİNE İNŞAAT TURİZM GIDA KIRTASİYE
İTH. İHR. SAN. VE TİC. LTD.
ÖZKAN PLASTİK MAK. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
ÖZMAK MAKİNA -KADRİ SELÇUK ÖZBABACAN
ÖZ-MAK PLASTİK MAKİNA SAN.VE TİC. LTD.ŞTİ.
ÖZMAKARACI PLASTİK MAK. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
PETKA KALIP SAN.TİC. LTD.ŞTİ.
PLASTAŞ KALIP VE PLASTİK SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
POLAT MAKİNA SANAYİ- MUSTAFA POLAT
POLİMER TEKNİK MAK. MÜH. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
POLİNAR PLASTİK MAKİNA VE KALIP SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
REZ-SAN ELEKTRİK REZİSTANS SAN.
ROBOPLAS PLASTİK VE OTOM. SİST. İNŞ. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
SAFİ REZİSTANS İMALAT SAN. SAFİ YILMAZ
SAFMAK-SAF MAKİNA SAN. VE TİC. A.Ş.
SAKA-PLAS MAKİNA PLASTİK VE KALIP SAN. TİC. LTD.ŞTİ.
SANCAR MAKİNA SAN. VE TİC.
SARAÇ PLASTİK TENKOLOJİLERİ SAN. TİC. A.Ş.

SAREM MAKİNA SAN.TİC. LTD.ŞTİ.
SEMİ ELEK. ELEKTRONİK PLAS SAN. TİC. LTD.ŞTİ.
SENA MAKİNA SAN. VE DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.
SER MAKİNA SAN.TİC. LTD.ŞTİ.
SER REZİSTANS A.Ş.
SERMAK PLASTİK AMBALAJ MAKİNE SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
ŞENKROM SERT KROM KAPLAMA VE HONLAMA SANAYİ
ŞENMAK MAKİNA SAN. VE TİC. A.Ş.
TAKIMSAN DİŞLİ KESİCİ TAKIMLARI MAKİNE VE YEDEK PARÇA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
TEK PLASTİK MAKİNA SANAYİ – FATİH TÜRKKAN
TEKNODAK PLASTİK KALIP VE MAKİNE SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
TEPRO MAKİNE VE OTOMASYON SİSTEMLERİ TİC. LTD. ŞTİ
TEZ REZİSTANS İMALAT SANAYİ
TRİ ELEKTRONİK TİCARET
TSP MAKİNE İTH. İHR. SAN. LTD. ŞTİ.
UFUK TİCARET PLASTİK SANAYİ MAKİNALARI ALIM-SATIMI
UNİTY OTOMASYON ELEKTROMEKANİK VE MAKİNA SAN. TİC. MÜNÜR KAYHAN
UYGAR MAKİNA SAN VE TİC. LTD.ŞTİ
ÜNAL PLASTİK MAK. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
ÜSTÜN İŞ MAKİNA SAN.VE TİC. LTD.ŞTİ.
VİKOTECH MAKİNA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
VİZYON VİDA KOVAN MAKİNE İMALAT SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
YEKEBAŞ AMBALAJ MAK. GIDA İNŞ. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
YELKENCİLER MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
YELKENCİLER PLASTİK MÜHENDİSLİK ENDÜSTRİ LTD. ŞTİ.
YILDIRIM EKSTRÜZYON OTOMASYON SAN. VE DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.
ZİNDE KALIP MAH. PLASTİK SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

Oruç Reis Mah. Vadi Cad. İstanbul  
Ticaret Sarayı No:332 Giyimkent 
Esenler - İstanbul / TÜRKİYE

(0212) 438 26 19 • 444 20 85  

(0212) 438 15 93

pagder@pagder.org

PAGDER
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Şenmak Makina San. ve Tic. A.Ş.

Hadımköy Asfaltı Üzeri Akçaburgaz Mh. 3109 Sk.
No: 1-B Kıraç - Esenyurt - İSTANBUL - TÜRKİYE

T +90 212 485 33 30
F +90 212 485 33 32

senmak@senmak.com
www.senmak.com   

YILDIR DURMADIK ÇALIŞIYORUZ

WE HAVE BEEN WORKING NON-STOP FOR 30 YEARS
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Türk Pompa ve Vana Sanayicileri Derneği

POMSAD

2001 tarihinde Avrupa Pompa İmalatçıları Derneği’ne 
(EUROPUMP) üye ve icra kurulu üyesi oldu.

1996 yılında kuruldu.

2003 ismine ‘’Türk’’ adını aldı.

2003 Avrupa Vana ve Armatür Sanayicileri 
Derneği’ne (CEIR) üye oldu.

2014 MAKFED kurucusu oldu.

2015 Kutlu Karavelioğlu EUROPUMP Başkanı oldu.

2005 Derneğin adına ‘’Vana İmalatçıları’’ eklendi.

2011 Bülent Hacıraifoğlu CEIR Başkanı oldu.

KUTLU KARAVELİOĞLU BAŞKAN

ERCAN ÇELEBİ BAŞKAN YARDIMCISI

NURDAN YÜCEL BAŞKAN YARDIMCISI

SİNAN ÖZGÜR SAYMAN

MURAT ÇOPUR ÜYE

İBRAHİM AKDEMİR ÜYE

HÜLYA GEDİK SADIKLAR ÜYE

VAHDETTİN YIRTMAÇ ÜYE

İSMAİL GÖKHAN ÇITAK ÜYE

BÜLENT HACIRAİFOĞLU ÖNCEKİ BAŞKAN

GÖKHAN SEZER TÜRKTAN GENEL SEKRETER

YÖNETİM KURULU

YURTDIŞI ÜYELİKLERİMİZ
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Ercan Çelebi
Türk Pompa ve Vana Sanayicileri 

Derneği (POMSAD) 
Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı

996 yılında Pompa Sanayicileri Derneği 
adıyla kurulan, 2003 yılında adının başında 
“Türk” ibaresini kullanmak hakkını Bakanlar 
Kurulu kararıyla elde eden derneğimiz, 
sektörel yaşamını 2005 yılından itibaren Türk 
Pompa ve Vana Sanayicileri Derneği adıyla 
sürdürmektedir. 

Gerek Türkiye’nin ihtiyaçlarının karşılanması, gerekse ihraç etmek 
üzere pompa ve vanaların dünya standartlarına uygun şekilde 
üretilmesini sağlama konusunda çalışmalar yapan derneğimiz, 
aynı zamanda EUROPUMP ve CEIR’in de geçmiş dönem 
başkanlıklarını yaparak sadece Türkiye’de değil, Avrupa’da 
da ne kadar etkin rol aldığını başarıyla göstermiştir. Dernek 
Başkanlığını ve aynı zamanda EUROPUMP Başkanlığını yürüten 
Sn. Kutlu Karavelioğlu’nun çabalarıyla EUROPUMP 2017 Genel 
Kuruluna 17-20 Mayıs 2017 tarihlerinde ev sahipliği yaparken 
yurt dışından gelen misafirlerimizle derneğimizin 20’nci yılını da 
kutlamış olduk.  

2017 yılı ve öncesi dünyada, ülkemizde ve komşu ülkelerde yaşanan 
birçok olumsuzluğa rağmen sektör firmalarımız ülkemizin 2023 
hedefleri doğrultusunda yatırımlarını ve istihdamlarını artırmaya 
devam ederek ülke ekonomisine katkıda bulunmaya ve ihracatını 
artırmaya devam etmektedir.

Küresel pazarda isim yapabilmek hem firma hem de ülke olarak 
çok uzun süreli, sistematik ve bilimsel çalışmalar gerektiriyor. 
Markalaşma, nitelikli insan, bilim ile inovasyon, üniversite sanayi 
işbirlikleri çok az sektörde bulunan imkânlardır. Derneğimiz ve 
derneğimize üye firmalarımız bu imkanları ve Ar-Ge faaliyetleri 
ile artık tüm dünyada kabul gören firmalar olmuşlardır ve 
EUROPUMP, CEIR gibi derneklerce yürütülen, çıkan veya çıkması 
muhtemel sektöre ait uluslararası standartları takip ederek Türk 
üreticileri koruyacak biçimde bütün çalışmalarda aktif rol almaya 
devam etmektedirler. 

Bizler derneğimizi ve sektörümüzü ulusal ve uluslararası alanda 
yüceltmek, fuar ve organizasyonlarda tanıtmak, sektörü daha 
ileriye taşımak ve ülkemiz için dünyada markalaşmaya dönük 
hedeflerimiz doğrultusunda çalışmalarımıza devam edeceğiz. 

Bu bağlamda kurucu üyeler arasında yer aldığımız MAKFED’in 
desteği ile makine imalat sektöründe yer alan diğer derneklerle 
birlikte, devlet ile AB ve dünya entegrasyonun sağlanması, 
ülkemiz için stratejik önemi olan makine sektörümüzü korumak 
ve sürdürmek için POMSAD olarak üzerimize düşen görevleri 
üyelerimiz ile birlikte yerine getirmeye devam edeceğiz.

POMSAD olarak, sadece üyelerimizin değil, sektörün tamamını 
oluşturan; üretici, satıcı, aracı, seçici, alıcı, kullanıcı, montajcı, 
bakım-onarım ve servis sağlayıcı firma, kurum ve kuruluşlar ile 
bunların çalışanlarına yönelik toplantılar da organize etmekteyiz. 
Bu toplantılarımızda, bir yandan sektörün tamamına yönelik 
sorunlar tespit edilirken, diğer yandan bunların çözümüne ilişkin 
zeminler de oluşturuyoruz.

Resmi kuruluşlar ile temasa geçerek sektörü ilgilendiren konularda 
çıkacak yasa, yönetmelik, tüzük, şartname ve standartlara 
kısacası tüm mevzuata yönelik öneriler getiren derneğimiz, aynı 
zamanda yürürlükteki mevzuatın uyumsuzlukların düzeltilmesi 
için de çaba gösteriyor.

1
“Yatırımlarımız 2023 hedefleri 
doğrultusunda sürüyor”
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1996’da Pompa Sanayicileri Derneği adıyla kurulan, hizmet 
kapsamının yaygınlığı ve çeşitliliği, faaliyetlerinin yoğunluğu 
ve etkinliği sayesinde, çok kısa bir sürede güçlü bir temsil 
erkine kavuşmuş; 2003 yılında, adının başında “Türk” ibaresini

kullanmak hakkını Bakanlar Kurulu kararıyla elde etmiştir. 
Bu süreçte komponent imalatçıları ve pompaj sistemlerinin 
diğer tedarikçilerini de üyeleri arasına katmayı başarmış 
olan Dernek, sektörel yaşamını 2005 yılından itibaren Türk 
Pompa ve Vana Sanayicileri Derneği adıyla sürdürmektedir. 
Dernek; konum ve yapılanmaları itibariyle fevkalade yakın 
kompozisyona sahip bu iki segmente hizmet eden, pompa ve 
vana konstrüksiyonu veya imalatında çalışan gerçek şahısları 
ve iş adamlarını bir araya getirerek, sektörünün her alandaki 
sorunlarına ortak çözümler aramak ve bu yolda dayanışmayı 
sağlamak üzere faaliyet gösterir. 

Merkezi Ankara’da bulunan Derneğin kuruluş amacı; Türk 
pompa ve vana sanayiinin gelişmesi, üretimde kalite ve 
verimliliğin artması ve sektörün dış pazarlardaki rekabet 
gücünü artırmak için ortak girişimlerde bulunmak, sektörde 
çalışanlar arasında iletişim ve bilgi akımını artırmak, teknik 
yeniliklerden üyelerini haberdar etmek, araştırma ve 
geliştirmeyi teşvik ederek temsil ettiği sanayi segmentlerinin 
kalkınmasına hizmet etmektir. Sayıları bugün itibariyle 42 
olan POMSAD üyeleri, Derneğin uzmanlık ve temsil alanında 
ortaya çıkarılan imalatın yüzde 80’ini, ihracatın ise yüzde 
95’ini yaparlar. Bu güçlü temsil yeteneği Derneğin, yurtiçinde 
olduğu gibi yurtdışında da tek temsilci olarak kabul görmesini 
sağlamıştır. Dernek Başkanı Kutlu Karavelioğlu’nun halen 
geçen dönem başkanlığını sürdürdüğü Avrupa Pompa 
İmalatçıları Derneği (EUROPUMP; 17 ülke derneğinden 
oluşan AB tepe federasyonu), POMSAD’ı 2001 yılında üye 
olarak kabul etmiş ve İcra Konseyine almıştır. 

Dernek, önceki Başkanı Bülent Hacırafioğlu’nun 2011-2013 
döneminde başkanlığını üstlendiği Avrupa Vana Sanayicleri 
Derneği (CEIR; 11 ülke derneğinden oluşan AB tepe 

federasyonu), POMSAD’ı 2003 yılında üye kaydetmiş, 2005 
yılından itibaren yönetim kuruluna almıştır.Derneğin, AB 
dernekleri dışında ABD, Rusya ve Uzak Doğu dernekleri ile 
de ilişkileri vardır.

POMSAD, üyesi bulunduğu Türk makina sektörünün topyekün 
kalkınması için hizmet vermeyi var oluş sebeplerinden sayar; 
onu oluşturan segmentlerin örgütlenmesi, var olan örgütlerin 
güçlenmesi, aralarındaki bağların pekişmesi için gayret 
gösterir. Makina imalat sektörüne ortak bir dilin egemen 
kılınması, ortak bir kültürün oluşması için paydaş derneklerle 
dayanışma halinde çalışır. 2002 yılında Makina İhracatçıları 
Birliğinin (MAİB), 2007 yılında Makina Sanayi Sektör Platformu 
(MSSP) ve Makina Tanıtım Grubunun (MTG) ve nihayet 2014 
yılında Makina İmalat Sanayii Dernekleri Federasyonunun 
(MAKFED) kuruluşuna, temsilcileri vasıtasıyla güçlü destek 
vermiştir. POMSAD, kendi segmenti ve makina imalat 
sektörünün bütünü ile alakalı tüm meclis, kurul, komite 
ve sair platformda temsil edilme yetkinliğine sahiptir. 
Europump ve CEIR başkanlıklarını almakta, imalatçılarımızın 
üretim ve rekabet kabiliyetlerinin büyüklüğü kadar, Derneğin 
bu federasyonlara üye oluşundan itibaren yürüttüğü etkin 
faaliyetler de rol oynamıştır. POMSAD üyeleri, 2001’den 
itibaren Uluslararası muhataplarıyla uyum ve etkileşim içinde 
küresel sektörün ticari ve teknik konuları üzerinde müşterek 
mesai sarf etmişler, bu federasyonların komisyon ve komiteleri 
içinde yer alarak standartların, direktiflerin ve teknolojik 
gelişmelerin ortaya çıkışında pay sahibi olmuşlardır. Bugün 
sektörü dönüştürmekte olan eko-tasarım direktifi 10 yıl önce 
Europump’ın gönüllü inisiyatifi ile başlamış olup; altyapısını 
oluşturan eco-pump projesinin bütçesi içinde POMSAD’ın 
da payı bulunmaktadır. Yurtdışında katılınan birçok sektörel 
toplantı ve stand açılan yılda 5 kadar ihtisas fuarı yanında, 
uluslarası kuruluşların ülkemizdeki etkinliklerine de ev 
sahipliği yapılmakta ve POMSAD üyelerinin ticari ve teknik 
işbirliği kurması sağlanmaktadır. 

POMSAD,
ÜYESİ BULUNDUĞU TÜRK 
MAKİNA SEKTÖRÜNÜN 
TOPYEKÜN KALKINMASI 
İÇİN HİZMET VERMEYİ VAR 
OLUŞ SEBEPLERİNDEN 
SAYARKEN, ONU 
OLUŞTURAN 
SEGMENTLERİN 
ÖRGÜTLENMESİ, VAR OLAN 
ÖRGÜTLERİN GÜÇLENMESİ, 
ARALARINDAKİ BAĞLARIN 
PEKİŞMESİ İÇİN GAYRET 
GÖSTERİYOR.
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Her yıl bir başka üye ülkede düzenlenen senelik toplantı ve 
genel kurullar 2 defa Europump için (2003 ve 2006) ve iki 
defa CEIR için (2006 ve 2011) yapılmış, sadece Avrupa’nın 
değil, ABD’nin, Japonya’nın, Brezilya, Hindistan ve Çin’in 
imalatçıları ağırlanmıştır. AB federasyonlarının her yıl en az 
bir yönetim kurulu veya teknik, standardlar, pazarlama veya 
küçük işletmeler komisyon toplantısı POMSAD tarafından  
organize edilmektedir. Davet edilen heyetlere örnek olarak, 
Rus Endüstriyel Vana sanayicileri derneğinin 15 üyesinin üye 
firmalarımızı ziyaretleri verilebilir.

Teknik bilginin özümsenmesi ve sektöre yayılması 
kapsamında üyelerle birlikte yapılan çok sayıda teknik gezi 
içinde Avrupa’daki araştırma merkezlerine ziyaretler de 
vardır. Sektörün çok yakından tanıdığı CETIM Fransa ve 
DELFT Hollanda temasları başarılı örneklerdir. Dernek bu 
kapsamda, kamunun sektörüyle ilgili uzmanlarına da eğitim 
olanakları sunar. POMSAD, üniversite sanayi işbirliğine çok 
önem verir. Kurucuları arasında yer alan öğretim üyeleri ve 
sonradan onur üyesi olanlar sayesinde Derneğin genetiğinde 
yer edinmiş işbirliği kültürü, bugün, POMSAD üyelerini en 
çok ar-ge yapan, en çok Tübitak ve Teydep projesi yürüten 
imalatçılar haline getirmiştir. Nitekim, Derneğin temelleri 
İTÜ’nce düzenlenmiş olan 2. Pompa Kongresinde atılmış, 
yıllar geçtikçe Kongrenin kapsamı genişlemiştir. POMSAD’ın 
2016 yılında mutad olduğu üzere İTÜ, ODTÜ ve ilk defa 
olarak onlara MİB’in de katılması ile düzenleyeceği 9. Kongre, 
pompa ve vanalardan sonra kompresörleri de kapsayacak 
olan tek bilimsel kongre olacaktır. Dernek, içinde yer aldığı 
bütün bilgi üretim merkezlerinin yayınlarını üyelerine ulaştırır. 
Bunlardan referans eser niteliğinde olanları dilimize çevirir 
ve sektöre yayar. Bu teknik eserlere internet sitemizden 
ulaşılabilmektedir. 

AB imalatçılarına yön gösteren sektörel araştırma raporları 
POMSAD üyelerinin kullanımına açıktır. İngiliz araştırma 
kuruluşu EIF’e hazırlatılan Dünya Pompa ve Vana Pazar 
Raporları yıllık olarak temin edilir. Avrupa mevzuat 
değişiklikleri ve sektörel gelişmeleri içeren ORGALIME 
Enformasyon Bültenleri ile ekli güncellenmiş yürürlük 
tabloları yılda 5 defa, bazıları Türkçe’ye çevrilerek sektörle 

paylaşılmaktadır. Dernek her ay düzenli olarak ithalat-ihracat 
verilerini üyelerine aktarmakla kalmaz, çok ayrıntılı bir yıllık 
envanter de hazırlar. Pompa-Vana İthalat İhracat Envanteri 
bütün sektöre açıktır.

2017 yılında derneğimiz yurtdışında sektörlerimizi temsil 
etmeye devam etmiştir. Bu yıl içerisinde sektörlerimiz 
açısından önemli olduğunu düşündüğümüz Almanya’da 
gerçekleştirilen iki fuara katılarak burada üyelerimizi temsil 
ettik. 28-31 Mart 2017 tarihleri arasında Almanya’nın Berlin 
kentinde düzenlenen Wasser Berlin Fuarı’nda ve 22-27 
Nisan tarihleri arasında Hannover’de Hannover Sanayi 
Fuarı’nda dünyanın önde gelen pompa firmalarının yer 
aldığı Pump Plaza içerisinde yer alarak üyelerimizi ve dernek 
faaliyetlerimizi katılımcılara tanıtma imkânı bulduk. 

2017 yılı içerisindeki bir önemli çalışmamız da kuruluşumuzdan 
bu yana kullanmakta olduğumuz dernek logomuzu yapılan 
kurumsal kimlik çalışmasıyla değiştirmemiz oldu. Eski 
logomuza sadık kalarak logomuz daha çağdaş ve yenilikçi 
bir görünüme kavuştu. 

Bu yıl bizleri en çok gururlandıran etkinlik ise 17-20 Mayıs 
2017 tarihleri arasında ev sahipliğini üstlendiğimiz Europump 
Senelik Toplantı ve Genel Kurulu oldu. Bodrum Xanadu 
Hotel’de gerçekleştirilen ve derneğimizin 20. yılını da bizlerle 
birlikte olan yabancı misafirlerimiz ve üyelerimizle birlikte 
kutladığımız bu etkinlikte dernek başkanımız Sn. Kutlu 
Karavelioğlu 2015 yılından bu yana yürütmekte olduğu 
Europump Başkanlığını Hollandalı meslektaşına devretti. 

2017 yılında Belçika’da gerçekleştirilen CEIR (Avrupa 
Vana ve Armatür Sanayicileri Derneği) Senelik Toplantı ve 
Genel Kuruluna da katılan derneğimizde, Dernek Başkan 
Yardımcımız Sn. Nurdan Yücel CEIR Yönetim Kurulu üyeliğine 
seçilerek, vana ve armatür sektörünün Avrupa’daki en büyük 
oluşumu içerisinde sektörlerimizi temsil etme yetkisini Genel 
Kurul kararıyla aldı. 

2017 yılı içerisinde derneğimiz yeni üreticileri bünyesine 
katarak büyümeye devam etti, bu yıl içerisinde derneğimize 
kattığımız firmalarımız Polmot ve Diapump firmaları oldu.
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ALARKO CARRIER SANAYİ VE TİCARET A.Ş. 
ASTEKNİK MAKİNA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.  
BATUSAN MAK. SAN. VE TİC. A.Ş.  
EAGLE BURGMANN ENDÜSTRİYEL SIZDIRMAZLIK SANAYİ VE TİCARET LTD.ŞTİ.   
DIAPUMP POMPA VE MAKİNA SAN. TİC. LTD. ŞTİ 
DİKKAYA SU KONTROL SİSTEMLERİ SAN. TİC. LTD. ŞTİ. 
DOĞUŞ VANA VE DÖKÜM SANAYİ LTD. ŞTİ.  
DOMAK POMPA VE MAKİNA SANAYİ A.Ş. 
DUYAR VANA-MAKİNA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.  
FAF VANA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.    
FIRAT DALGIÇ POMPA ELEKTRİK SANAYİ TİCARET LTD. ŞTİ.   
GEDİK DÖKÜM VE VANA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.  
GENEL MAKİNA SANAYİ LTD.ŞTİ. - 
GÖKSAN POMPA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.  
GÜCÜM POMPA MAKİNA SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.  
İMPO MOTOR POMPA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.  
KİNG POMPA VE MAKİNA SANAYİ TİC. LTD. ŞTİ  
KSB POMPA ARMATÜR SANAYİ VE TİC A.Ş.
KUPAR POMPA - KÜÇÜKPARMAK MÜH. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
KURLAR DALGIÇ POMPA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
LAYNE BOWLER POMPA SANAYİ A.Ş. 

POMSAD
ÜYELERİ

Batı Sitesi Mah. Fatih Sultan Mehmet 
Bulvarı No: 546  06370 
Yenimahalle/Ankara

(0312) 255 10 73 

(0312) 255 10 74

pomsad@pomsad.org.tr

POMSAD

MAS – DAF MAKİNA SANAYİ A.Ş.  
MAXİSU DALGIÇ POMPA VE MOTOR
ODAK ENDÜSTRİ KONTROL MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ. 
ÖZ-KAN MAKİNA ELEMANLARI SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ  
POLMOT MOTOR MAKİNA SAN. VE TİC. A.Ş.
POM-VAK POMPA MAKİNE SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ. 
SAMSUN MAKİNA SANAYİ A.Ş. (SMS)
SEMPA POMPA LTD. ŞTİ.
SOYTEKNİK ENDÜSTRİYEL MALZEMELERİ SAN. VE TİC. A.Ş.  
SMS SANAYİ MALZEMELERİ ÜRETİM VE SATIŞI LTD. ŞTİ (TORK)  
STANDART POMPA ve MAKİNA SANAYİ TİCARET A.Ş.  
STAR POMPA SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.
SUMAK DALGIÇ POMPA MAKİNA SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ  
TEMPO POMPA VANA SANAYİ VE TİCARET LTD.ŞTİ.  
ÜKE MAKİNA LİMİTED ŞİRKETİ 
ÜSTÜNEL SU POMPALARI İMALAT VE SANAYİİ  
VALF SANAYİİ A.Ş.  
VALFTEK VALF TEKNİK TESİSAT ELEMANLARI SANAYİ TİC. A.Ş. 
VANSAN MAKİNA SANAYİİ A.Ş. 
YAKACIK VALF SANAYİ VE TİC. A.Ş.
YILDIZ POMPA VE MAKİNA SANAYİ TİCARET LTD. ŞTİ.
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Gıda, petrol, demir-çelik, enerji, denizcilik, madencilik, bina sistemleri ve yangın söndürme sistemleri…
 1957’den beri pompa ve hidrofora ihtiyaç duyulan her alanda yer alan Standart Pompa, 

aynı yüksek standartla tam 15 farklı sektörde hizmet veriyor.

Standart Pompa, yalnızca Türkiye’de değil, dünyanın dört bir yanında tercih edilen, yüksek performanslı,
üstün kaliteli, çevreci ürün ve teknolojilerine yenilerini ekleyerek büyümeye, güçlenmeye devam ediyor.

0216 466 89 00 
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Türk Tarım Alet ve Makineleri İmalatçıları Birliği

TARMAKBİR

1978

1995 Bakanlar Kurulu kararı ile ünvanının 
başına Türk kelimesi eklendi.

yılında kuruldu.

2007 Makine Sanayii Sektör Platformu 
(MSSP) üyesi oldu.

2012 Agrievolution Küresel Tarım Makineleri 
Birliği’nin kurucu üyelerinden oldu.

2014 CEMA Avrupa Tarım Makineleri Birliği 
üyesi oldu.

2017 ReCAMA Asya ve Pasifik Tarım Makinaları 
Birlikleri Bölge Konseyi üyesi oldu.

2014 MAKFED’e üye oldu.

ŞENOL ÖNAL BAŞKAN
ZEYNEP ERKUNT ARMAĞAN BAŞKAN VEKİLİ
BİLGİN TÜRKAY ÜYE
AHMET KÜÇÜKBACAK ÜYE
HALİL UĞUR ÜYE
AHMET ÖZER ÜYE
M. KAAN UYGUNTÜZEL ÜYE
GÜVEN ÇETİN ÜYE
HÜSEYİN FİNİŞ ÜYE
A. MÜMTAZ ÖZALP ÜYE
KUTLU KARAVELİOĞLU ÜYE
GÖKHAN BAYRAMOĞLU ÜYE
ANADOLU MOTOR ÜRT. VE PAZ. A.Ş.  ÜYE
M. SELAMİ İLERİ GENEL SEKRETER

YÖNETİM KURULU

YURTDIŞI ÜYELİKLERİMİZ
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ARMAKBİR, ülkemiz tarım makineleri 
endüstrisini hem yurt içi hem de yurt 
dışında başarıyla temsil etmeye devam 
ediyor.

2017 yılını geride bıraktık. Geçtiğimiz 
yıl ülkemiz tarım makinaları endüstrisi 
için değişikliklerin görüldüğü bir yıl 

oldu. Sermaye değişiklikleri, mevzuat değişiklikleri, 
gümrük vergisi oranlarındaki değişiklikler, devlet destek 
oranlarındaki değişiklikler derken, sektörümüzdeki insanlar 
üretimleri dışında başka konular için de yoğun mesai 
harcadılar.  

Özellikle traktör endüstrisinde, yeni yatırımları, yeni 
işbirliklerini gördük ve 2018 yılında da göreceğimizin 
işaretlerini aldık. Bu durum, traktör pazarımızın 
büyüklüğünün yanı sıra, devletin yerli üretimi teşvik 
edici uygulamalarında da kaynaklandı. Traktör endüstrisi 
mevzuatında önemli değişiklikler arasında ulusal araç 
tip onaylarının, Türkiye’de üretimi yapılan araç tipleri için 
uygulanması zorunluluğu, sübvansiyonlu zirai kredilerde 
traktörlere indirimli faiz oranlarında kademe uygulaması 
getirilmesi ve bazı ülkelerden yapılan traktör, dizel motor, 
vites kutuları, diferansiyelli hareket ettirici akslar gibi 
bazı ürünlerin ithalatında ek gümrük vergisi uygulaması 
sayılabilir. Bu arada ek gümrük vergileri, üretimde 
kullanılan rulman vb girdiler için de söz konusu olmuştur. 
Bu dönem mevzuat anlamdaki yeni gelişmelerden biri ise 
kamu alımlarında yerli malı lehine yüzde 15 fiyat avantajı 
sağlanması mecburiyetidir. Ayrıca ‘yüklenilen KDV 
alacaklarının yılı içinde vergilendirme dönemleri itibariyle 
talep edilmesi kaydıyla nakden yapılması’ ve ‘yeni yurt dışı 
fuar katılımları destek mevzuatı’ da 2017 yılında mevzuat 
uygulamaları kapsamında gerçekleşen değişiklikler 
arasında sayılabilir. 

İstatistiklere gelince; traktörde geçtiğimiz sene yaklaşık 
73 bin traktörün (2016 ve 2017 model) trafiğe tescili 
gerçekleşmiştir. Geçen seneye göre yaklaşık yüzde 5’lik 
artışın yaşandığı pazarda yılsonu itibariyle yeni bir rekorun 
gelmesi sürpriz olmayacaktır Üretimde ise bir önceki 
yıla göre yüzde 7.6’lık bir gelişim, aynı zamanda tüm 
zamanların üretim rekorunu da beraberinde getirmiştir. İç 
satışlar ve imalat bu trende devam ederken, ihracatta ise 
geçen seneye göre çok az bir düşüş yaşanmıştır. 

Ekipmanda ise pazar durağan olmasa da nakit akışında 
sıkıntı devam etmektedir. Vadeler, sektörü zorlayacak 
uzunluktadır. Diğer yandan demir çelik ürünlerinde son bir 
yılda yaşanan fiyat artışı, yüzde 30-60 mertebesinde olup 
sektör bu durumu bayilerine ve çiftçiye izah etmede sorun 
yaşamaktadır. 

2016 yılında yaklaşık 120 ülkeye, traktör aksam ve parçaları 
hariç 616 milyon dolar seviyesinde tarım makinaları ihracatı 
gerçekleştiren sektör, 2017 yılında yaklaşık 654 milyon dolar 
seviyesine ulaşmıştır. Yıl sonu itibariyle artış, bir önceki yıla 
göre yaklaşık yüzde 8 olmuştur. Bu dönem ihracatımızda 
en büyük pay alan ilk 5 ülke ABD, İtalya, Azerbaycan, Irak 
ve Özbekistan olmuştur.

T

Şenol Önal
Türk Tarım Alet ve Makineleri 

İmalatçıları Birliği (TARMAKBİR) 
Yönetim Kurulu Başkanı

“Sektörde yatırımlar 2018’de 
artacak”
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1978 yılında ana faaliyet alanı traktör ve tarım makinaları 
olan firmaların bir araya gelmesiyle kurulan Türk Tarım 
Alet ve Makinaları İmalatçıları Birliği (TARMAKBİR) 40 
yıldır sektörün gelişimine ve büyümesine katkı sağlıyor.

Ülke genelinde üyelerine mesleki, sosyal, kültürel ve 
ekonomik yönden rehberlik etme amacıyla hareket eden 
TARMAKBİR, işbirliği kuruluşları ve üyeler arasındaki 
dayanışmaya da katkı sağlıyor. Kuruluş amaçlarını 
gerçekleştirmek için sektörü bir araya getirecek ortak 
platformlar hazırlayan Birlik, sektörle ilgili mevzuat-
standart konularında, ilgili kamu kuruluşlarıyla sürekli 
işbirliği içinde faaliyet yürütüyor.

Tarımsal Mekanizasyon Kurulu, Makine ve Motorlu 
Araçlar Teknik Komitesi ve Alt Komiteleri, TOBB Makine 
Sektör Meclisi gibi organizasyonlarda etkin rol oynayan 
TARMAKBİR, Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) 
ve Makine İmalat Sanayi Dernekleri Federasyonu 
(MAKFED) bünyesinde de sektörümüzün gelişimi 
adına çalışmalarına devam ediyor.

Geleneksel hale getirilen TARMAKBİR Sektör 
Buluşmalarının 11’incisi 2017 yılı Kasım ayında 
gerçekleştirildi ve sektör 2 gün boyunca kamu kurumları, 
üniversite ve sivil toplum kuruluşlarıyla bir araya geldi.

2013 yılından bu yana düzenlenen yurt dışı fabrika 
gezilerimiz kapsamında; Almanya, İtalya ve 
Avusturya’da tarımsal mekanizasyon sektöründe marka 
olmuş 19 küresel firmanın toplam 22 üretim tesisi ziyaret 
edildi. Son olarak 30 firmanın katılımıyla Almanya’ya 
düzenlenen ziyarette  küresel ölçekte 6 üretim tesisiyle 
bir çiftçi eğitim merkezinde inceleme yapıldı.

Dönem Başkanlığını TARMAKBİR’in yürüttüğü 
Agrievolution Tarım Makineleri İmalatçı Birlikleri 
Küresel İttifakı tarafından organize edilen ve Çin 
Tarım Makinaları Distribütörleri Birliği ev sahipliğinde 
düzenlenen Agrievolution 6. Dünya Tarım Makinaları 
Zirvesi, 25-26 Ekim 2017 tarihleri arasında Çin’de 
gerçekleştirildi.

Açılış konuşmasını Agrievolution Dönem Başkanı 
M. Selami İleri’nin yaptığı Zirve’ye sanayi, akademi, 
bürokrasi, finans kuruluşları, çiftçi meslek ve sanayici 
örgütlerinden yaklaşık 300 sektör temsilcisi katıldı.

Çalışmalarına katıldığı uluslararası kuruluşlar arasına 
son olarak Asya ve Pasifik Tarım Makineleri Birlikleri 
Bölge Konseyi’ni ekleyen TARMAKBİR, konseyin 18 
- 28 Ekim 2017 tarihleri arasında, Çin’de düzenlediği 
“Eğitim- Fabrika Gezileri ve Fuar Ziyareti” etkinliğine 
katılım sağladı. 2017’de Almanya’da düzenlenen 
Agritechnica fuarına da katılan TARMAKBİR, 2015 
yılında başattığı UR-GE projesini de 2018 yılı Temmuz 
ayına tamamlayacak.

21 üyenin yer aldığı ve Ekonomi Bakanlığı’nın desteklediği 
proje kapsamında, katılımcıların ihracat kabiliyetlerinin 
geliştirilmesine yönelik çalışmalar yapılırken, çeşitli 
ülkelere yönelik ticari heyet programları ve fuar 
ziyaretleri gerçekleştirildi. Proje kapsamında bugüne 
kadar 1.8 milyon liralık devlet katkısı sağlandı.

Gıda, Tarım ve Hayvancılık Bakanlığı’nın organize ettiği 
Tarım İş Forumları etkinlikleri çerçevesinde, 2017’de 
Çekya, Rusya ve Azerbaycan forumları düzenlendi.

TARMAKBİR 2009-2010 yılları arasında düzenlenen 
“Leonardo da Vinci Yenilik Transferi Projesi” kapsamında 
proje ortağı olduğu “Kırsal Alanda Çalışanlar İçin Daha 
Güvenli Tarım” projesinin ardından, 2017 sonunda yeni 
bir proje daha üstlendi. 

Proje,  “Erasmus+ Programı Mesleki Eğitim Stratejik 
Ortaklıklar Faaliyeti” kapsamında Zirai Mücadele 
Merkez Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü liderliğinde 
yürütülecek.

Fon destekli projeler kapsamındaki bir diğer ortaklık 
ise Bilim, Sanayi Ve Teknoloji Bakanlığı “Rekabetçi 
Sektörler Programı” kapsamında oldu. KTO Karatay 
Üniversitesi’nin, “Akıllı Teknolojiler Tasarım, Geliştirme 
ve Prototipleme Merkezi Projesi” isimli projesinde ortak 
olarak yer alan TARMAKBİR, bu etkinlik kapsamındaki 
çalışmalarına 2018 yılında başladı.

TARMAKBİR,

KURULUŞ AMAÇLARINI 
GERÇEKLEŞTİRMEK 
ÜZERE SEKTÖRÜ BİR 
ARAYA GETİRECEK 
ORTAK PLATFORMLAR 
HAZIRLAYAN 

SEKTÖRLE İLGİLİ 
MEVZUATLARIN 
GELİŞTİRİLMESİ VE 
GÜNCELLENMESİ İÇİN 
KAMU KURULUŞLARIYLA 
SÜREKLİ İŞ BİRLİĞİ 
İÇİNDE FAALİYET 
YÜRÜTÜYOR.
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AB-AD ZİRAAT ALETLERİ-İDRİS AVCI

AGCO TARIM MAKİNALARI LTD.ŞTİ.

AGRİÖNAL DIŞ TİCARET LTD. ŞTİ.

AGROLAND MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

AGROMAK MAKİNA İMALAT SANAYİ VE TİC. A.Ş.

AGROTEK İLAÇLAMA MAK. VE TARIM TEKNOLOJİLERİ İTH. İHR. ZİRAİ ÜRÜN. 

SAN. TİC.A.Ş.

AHS-ANADOLU HİDROLİK SAN. ve TİC.   - AHMET ŞİŞMANOĞLU

AKSAN KARDAN  SANAYİ  VE DIŞ TİCARET LTD. ŞTİ.

AKSOYLU TRAYLER-RÖMORK SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

AKSU İLAÇLAMA MAKİNALARI ÜRETİMİ

AKTAŞLAR TARIM MAKİNALARI VE TARIM ALETLERİ İMAL VE TİCARETİ - 

RAMAZAN AKTAŞ

ALİ ŞAHSUVAROĞLU – ŞAHSUVAROĞLU OTOMOTİV TİC. A.Ş.

ALKAN RÖMORK SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.

ALPARSLAN TARIM MAKİNALARI SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

ALPLER ZİRAAT ALETLERİ SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

ALTAYOĞLU TARIM MAK. GIDA TARIM HAYVANCILIK TİC. VE SAN. LTD. ŞTİ.

ALTINAY TARIM MAK. TARIM ÜRÜNLERİ SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ALTINÖRS TARIM MAKİNALARI İMALAT. SANAYİ TİCARET LTD. ŞTİ.

ALTINÖZ TARIM MAK. İM.İT.İH.OTO.TUR.TEKS.TAR.VE PET. ÜR. SAN.TİC. LTD. 

ŞTİ.

ANADOLU MOTOR ÜRETİM VE PAZARLAMA A.Ş.

ANIL YATAĞANLI TARIM MAKİNALARI A.Ş.

APH GROUP TARIM MAK. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ARGETAR MAK. SAN. VE TİC. LTD.ŞTİ.

ARGÜNSAN OTOMOTİV MOBİLYA KOLTUK METAL SANAYİ TURİZM İŞLETME-

CİLİĞİ NAKLİYECİLİK TİC. LTD. ŞTİ.

ARTUR ZİRAAT ALETLERİ SANAYİİ

ATAN MAKİNA VE YEDEK PARÇA SANAYİ TİCARET LTD. ŞTİ.

ATEŞPAR MOTORLU ARAÇLAR SAN. DIŞ. TİC. LTD. ŞTİ.

AYTEKSAN TARIM HAYVANCILIK MAK. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

AZİM ZİRAAT ALETLERİ  SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

BADILLI ZİRAİ ALETLER İMALAT TİC. VE SAN. LTD. STİ.

BAĞLAN MAKİNA  SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.

BAĞSAN ZİRAAT ALETLERİ GIDA MAKİNALARI GİYİM SOĞUK HAVA TARIM 

ÜRÜNLERİ İHRACAT VE İTHALAT İNŞAAT MÜTEAHHİTLİK SAN. VE TİC. LTD. 

ŞTİ.

BANDIRMA LAZERMAK.SAN.VE TİC.LTD.ŞTİ.

BASMACIOĞLU – ATA BASMACI

BAŞAK PÜLVERİZATÖR SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.

BAŞAK TRAKTÖR  TARIM ZİRAAT VE İŞ MAKİNALARI SAN. TİC.A.Ş.

BEĞENAL ZİRAİ ALETLERİ SANAYİ TİCARET A.Ş.

BEREKET MOT. ARAÇ.SAN.VE TİC.LTD.ŞTİ.

TARMAKBİR
ÜYELERİ

BİRLEŞİM TARIM MAK.SAN.VE TİC.LTD.ŞTİ.

BKS TARIM MAKİNALARI  OTOMOTİV SAN. VE TİC. LTD.ŞTİ.

BM BİRLEŞİK MÜHENDİSLİK MAK. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

BOA MAKİNA ÜRETİM İTH. İHR. İNŞ. TİC. VE SAN. LTD. ŞTİ.

BOZDOĞAN TARIM MAKİNALARI LTD.ŞTİ.

BOZKURT TARIM MAKİNALARI İMALAT SANAYİ İNŞ.VE OTOMOTİV  TİCARET LTD. ŞTİ.

BOZOK TRAKTÖR ÜRETİM PAZ. SAN. VE DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.

BRİSA BRİDGESTONE SABANCI LASTİK SAN. VE TİC. A.Ş.

BULANCAK TARIMSAL MEKANİZASYON SUL. TAR. ÜRN. TUR. İNŞ.İTH. İHR. SAN. TİC. 

LTD. ŞTİ.

BULCA ZİRAİ ALETLERİ SANAYİ

CANSA TARIM MAKİNALARI İMALAT PAZARLAMA VE TİC. SAN. LTD. ŞTİ.

ÇAĞLAYAN TARIM MAMÜLLERİ TİC. – SEYFULLAH DEMİRKAYA

ÇAYIROVA OTOM. GIDA TAŞ. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ÇEKİÇKESEN TARIM ALET VE MAKİNALARI SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ÇELİK-EL TARIM MAK.SAN.VE TİC.LTD.ŞTİ.

ÇELMAK TARIM MAK. PLASTİK VE DEMİR DOĞ. HAYVANCILIK TİC. VE SAN. LTD. ŞTİ .

ÇELSAN ZİRAAT ALETLERİ SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.

ÇESAN EGZOZ OTOMOTİV İNŞAAT VE DAYANIKLI TÜKETİM MALLARI TİC. SAN.LTD.ŞTİ.

ÇETİNEL TARIM MAKİNALARI VE ÇELİK DÖKÜM SAN.VE TİC. A.Ş.

ÇETİNKAYALAR TARIM MAKİNALARI GIDA VE İNŞ.SAN. TİC. LTD.ŞTİ.

ÇOKCANLAR MAKİNA SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.

DAĞCILAR KABİN VE MAKİNA SANAYİ TİCARET A.Ş.

DATSU İNŞ. VE DIŞ TİC. LTD.ŞTİ.

DEĞİRMENCİOĞLU SANAYİ TİCARET – ŞENER ÖZTÜRK

DEĞİRMENCİOĞULLARI GIDA TARIM VE MAK. PET. OTO. SER. TİC. SAN. LTD. ŞTİ.

DEKSAN HİDROLİK MAK. SAN.VE TİC. A.Ş.

DEMİR-İŞ MAKİNA İMALAT SAN. VE TİC. LTD.ŞTİ.

DEMSAN DEMİRDÖĞEN TARIM MAKİNALARI TUR.İNŞ.DEM.ÇELİK SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

DESAN RÖMORK SANAYİ

DİLSİZLER TARIM MAKİNALARI SANAYİ VE TİCARET LTD.ŞTİ.

DİZMAK TARIM MAKİNA SANAYİ-ERDAL DOĞAN   

DOĞAN ÇELİK MAKİNA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

DOSSA OTOMOTİV İNŞ. TARIM MAK. KUYUMCULUK SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

DÖNDER TARIM MAKİNALARI SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

DÖŞEMENLER ZİRAAT MAKİNALARI A.Ş.

DTM DUMANLI TARIM MAKİNALARI GIDA İNŞAAT HAYVANCILIK OTOMOTİV SAN. TİC. 

LTD. ŞTİ

EGE ŞAFT SANAYİ VE TİCARET LTD. STİ.

EKENMAK TARIM MAKİNALARI SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.

EKERLER MAKİNA TARIM OTOMOTİV İNŞ. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

EKER-MAK ZİRAİ ALETLER İMALAT VE TİCARET LTD. ŞTİ.

EKO DENGE ENERJİ YATIRIMLARI VE TARIM TEKN. SAN. A.Ş.

EKREM KÖKSAL TARIM MAKİNALARI İMALAT VE TİCARET ANONİM ŞİRKETİ

ELİBOLLAR TARIM MAKİNALARI SANAYİ TİCARET LTD.ŞTİ.
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ELİÇELİK TARIM MAKİNALARI DAYANIKLI TÜKETİM MALLARI PETROL ÜRÜN-

LERİ İNŞAAT TAŞIMACILIK SAN. VE TİC. LTD.ŞTİ.

EMİR SANAYİ ÜRÜNLERİ İTH. İHR. VE TİC. LTD. ŞTİ.

EMNİYET SANAYİ ZİRAİ ALETLER LTD.ŞTİ.

ENDERUN SAĞIM SİSTEMLERİ VE TAR. MAK. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

ENKA TARIM HAYVANCILIK VE İNŞAAT SAN.TİC.LTD.ŞTİ.

ERDEM METAL TARIM MAK. İML. İTH. İHR. İNŞ. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ERHAS BORU VE MAKİNE EKİPMANLARI END. A.Ş.

ERKUNT TRAKTÖR SANAYİ A.Ş.

ERTANLAR KALIP YEDEK PARÇA TİC. VE SAN. LTD. ŞTİ.

ERYILDIRIM TARIM MAKİNESİ OTO.NAK.TUR.ZAH.İNŞ.TAAH.SAN.VE TİC.LTD.

ŞTİ.

ES MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ESENER TARIM MAKİNALARI İMALAT SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.

ESMAK ZİRAAT ALETLERİ

EYS METAL SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

FARKLI TARIM ALET VE MAKİNALARI

FERTAN OTOM. TİC. VE SAN. LTD. ŞTİ.  

FİMAKS MAKİNA GIDA VE TARIM ÜRÜNLERİ SAN.TİC. A.Ş.

GALLIGNANI TARIM MAKİNALARI SAN. VE TİC. A.Ş.

GEMİCİLER ZİRAİ ALET VE MAKİNA SANAYİ - SABİT GEMİCİ

GENÇGÜÇ-SAN TARIM ALETLERİ MAKİNALARI SAC-METAL PLASTİK NAKLİ-

YE SANAYİ  VE TİCARET LTD. ŞTİ.

GENÇSAN KARDAN MİLLERİ TARIM MAK.OTMV.SAN.TİC.LTD.ŞTİ.   

GMS GENÇLER ZİRAAT ALETLERİ SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

GÖRAL TARIM ALETLERİ MAKİNA İMALAT SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

GÖSENAYLAR ZİRAAT ALETLERİ SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

GÜNGÖR TARIM SULAMA MAKİNALARI SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

HARMAK ZİRAAT MAK. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

HAS RÖMORKLARI SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.

HATTAT TRAKTÖR SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

HATUNSARAYLI TARIM MAKİNALARI SAN. VE TİC. A.Ş.

HELSAN HELEZON SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.

HERMAS DAMPERLİ RÖMORK SANAYİ

HİSARLAR MAKİNA SAN. VE TİC. A.Ş.

HKS MAKİNA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

HOLSAN TARIM ALET VE MAKİNALARI SAN.A.Ş. 

İKİZ TARIM MAKİNALARI SANAYİ VE TİC. LTD. ŞTİ.

İLGİ TARIM MAKİNALARI  SANAYİ VE TİC. LTD. ŞTİ.

İRDAY TAR. İNŞ. OTOMOTİV MAK. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

İRTEM TARIM MAKİNALARI SANAYİ VE TİC. LTD. ŞTİ.

İSMAİL DURMAZ-DURMAZ ZİRAAT ALETLERİ

İŞBAY MAKİNA İMALAT SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

İZELMAK DALGIÇ POMPA SAN. ZİRAAT MAKİNALARI İNŞ. İTH. İHR. SAN. TİC. 

LTD. ŞTİ.

JAİN SULAMA SİSTEMLERİ SANAYİ VE TİC. A.Ş.

JOHN DEERE MAKİNALARI  LTD. ŞTİ.

KADIOĞLU MAKİNA YEDEK PARÇA MOTOR İML. İNŞ. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

KALELİ ŞAFT VE METAL SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

KARA OVA TARIM MAKİNA SANAYİ - VELİ KARALAR

KARABULUT TARIM MAKİNA - SABAHATTİN KARABULUT

KARAOĞLU ZİRAAT ALETLERİ SAN. VE TİC. A.Ş.

KARAŞ TARIM MAKİNALARI YAPI MALZEMELERİ İNŞAAT SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

KARATAŞ TARIMCILIK SAN. VE TİC. A.Ş.

KARDEŞ KARADAYILAR ZİRAAT ALETLERİ İMALAT TARIM ÜRÜNLERİ OTO EMLAK ALIMI 

SATIMI TURİZM GIDA İNŞAAT MALZ. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

KAYHAN ERTUĞRUL MAKİNA SANAYİ VE TİC. A.Ş.

KEMAL AKSEZGİN PULLUK SANAYİİ

KESSAN RÖMORK

KILINÇ MAKİNA TARIM NAK.SAN.TİC.LTD.ŞTİ.

KOCAMAZ MAKİNA SANAYİ ANONİM ŞİRKETİ

KOŞTAŞ TARIM MAKİNALARI İMALAT SANAYİ TİCARET VE PAZ. LTD. ŞTİ.

KÖYLÜ TARIM MAKİNALARI SAN.VE TİC. LTD. ŞTİ.

KÖYMAK TARIM MAKİNALARI  LTD. ŞTİ.

KRONE- SKALA MEKATRONİK MÜHENDİSLİK SAN.TİC.LTD.ŞTİ.

KUBOTA TURKEY  MAKİNA TİC. LTD.ŞTİ.

KUHN CENTER TURKEY TARIM MAK.A.Ş.

KURT MÜHENDİSLİK MAKİNA SANAYİ VE DAHİLİ TİC.LTD. ŞTİ.

KURTSAN TARIM ENDÜSTRİ MAKİNALARI SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

KUTLUCAN BİÇERDÖVER TRAKTÖR SANAYİ TİCARET LTD. ŞTİ.

LAYNE BOWLER POMPA SAN.A.Ş.

MASCHIO GASPARDO TURKEY TARIM MAKİNALARI SAN. VE TİC.LTD.ŞTİ.

MATRİS TARIM MAKİNELERİ ZİRAİ ÜRÜNLER VE METAL KALIP SAN. TİC.LTD.ŞTİ.

METKARSAN TARIM MAKİNALARI - METİN KARAKOYUN

MTALL SAC  SAC MAKİNA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

MULUMULU DEMİR DOĞRAMA SAN.TİC.PAZ.LTD.ŞTİ.         

MUZAFFER KAĞITÇIOGLU TARIM MAK.TARIM HAY. TOHUMCULUK SAN. VE DIŞ TİC. LTD. 

ŞTİ.

NARCAN MAKİNA SAN. VE TİC. A.Ş.   

NURULLAH ŞİMŞEK- ŞİMŞEK MAKİNE SANAYİ

OĞUZLAR GÜBRE TİCARET – EROL OĞUZLAR

ORUÇ KAROSER İNŞ.MALZ. TAR. ÜR. TİC.SAN. LTD. ŞTİ.

ÖLÇER TARIM MAKİNALARI İMALAT SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ÖNALLAR OTOMOTİV SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ÖNALLAR TARIM ALETLERİ GIDA NAKLİYE TİC. VE SAN. LTD. ŞTİ.

ÖNTAR TARIM ALETLERİ SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ÖZALSAN PÜLVERİZATÖR SANAYİ- ÖZCAN ÖZAL

ÖZBİL TARIM VE ZİRAAT ALETLERİ İNŞ. TUR. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ÖZDÖKEN TARIM MAKİNALARI SAN. VE TİC. A.Ş.
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TARMAKBİR
ÜYELERİ

Meşrutiyet Caddesi No: 32 / 6 
06420
Kızılay – Ankara / TÜRKİYE

(312) 419 37 94 (3 hat) 

(0312) 419 37 53

tarmakbir@tarmakbir.org

TARMAKBİR

ÖZDUMAN TARIM MAKİNALARI SANAYİ VE TİC. A.Ş.

ÖZEN-İŞ TARIM ZİRAAT MAK. OTOM. DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.

ÖZGÜR TARIM ALET.ÜRÜN.HAYV. NAK. İNŞ. VE  AKAR. TİC. VE SAN. LTD. ŞTİ.

ÖZKAN OTOMOTİV TARIM MAKİNALARI İNŞAAT TAAHHÜT NAK. GIDA TAR. 

ÜRÜN. İML.İTH. İHR. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

Özkurt Tarım Makine Oto.İnş.San.ve Tic.Ltd.Şti.

ÖZTARIM RÖMORK VE TARIM MAKİNALARI SANAYİ

ÖZYEŞİLYURT TARIM MAKİNALARI DEĞİRMENCİLİK İÇ DIŞ TİC. SAN. LTD. ŞTİ.

PAKSAN MAKİNA SANAYİ VE TİC. A.Ş.

PALAZOĞLU TARIM ALETLERİ SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

PARLAYAN TARIM MAKİNALARI VE TARIMSAL ÜRÜNLER SAN.TİC.LTD.ŞTİ.

RAMAZAN TÜRKMENTEPE- RATÜRSAN ZİRAİ ALETLERİ İMALİ VE SATIŞI

SAĞLAMEL TARIM MAK. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.   

SAME DEUTZ FAHR  TRAKTÖR SAN. TİC.A.Ş.

SELVİ TARIM MAK. SAN. VE TİC.LTD.ŞTİ.

SEMAK MAKİNA TİCARET VE SANAYİ A.Ş.

SEVAL ZİRAAT ALETLERİ SANAYİ VE TİC. LTD. ŞTİ.

SEVİNDİ TARIM MAKİNALARI OTOMOTİV MADENCİLİK SAN. VE TİC.LTD.ŞTİ.

SEVSAN TARIM MAKİNALARI-VEYSEL SEVERCAN

SEZER TARIM VE SAĞIM TEKNOLOJİLERİ SAN. TİC. LTD.ŞTİ.

SİF İŞ MAKİNALARI PAZ. SAN. VE TİC. A.Ş.

SÖNMEZLER TARIM MAKİNALARI SANAYİ VE TİC. LTD. ŞTİ.

SÜPERAKTİF TARIM MAK.GIDA HAYV. TAŞ. TUR.İTH. ve İHR. SAN.TİC. LTD. ŞTİ.

SÜRMAK TARIM MAKİNALARI-RAMAZAN ERCAN

ŞAHİN MAKİNA – NURETTİN ŞAHİN

ŞAKALAK  TARIM MAKİNALARI SANAYİ VE TİC. A.Ş

TAFE INTERNATIONAL TRAKTÖR VE TARIM EKİPMANI SAN. VE TİC. LTD.ŞTİ.

TARAL TARIM MAKİNA VE ALETLERİ SAN.A.Ş.

TARIMAK TARIM MAKİNALARI SAN. VE TİC. A.Ş. 

TARIM-İŞ MAKİNA SANAYİ-ÖMER ŞAKALAK

TARIM-ÖZ TARIM MAKİNALARI SANAYİ VE TİC. A.Ş.

TARIMSU SU VE ZİRAİ ALETLER TİC. VE PAZ. LTD.ŞTİ.

TARIMTAŞ TARIM ARAÇLARI SANAYİ VE TİC. A.Ş.

TARMAK TARIM MAK. VE YEDEK PAR. SAN. TİC.  İBRAHİM ARIKAN

TAŞKIRAN ZİRAAT ALETLERİ SANAYİ  VE TİCARET

TE-TA TEKNİK TARIM MAKİNA VE ÜRÜNLERİ İTHALAT İHR. SAN. VE TİC. LTD.

ŞTİ.

TINAZ TARIM VE SANAYİ MAKİNALARI  TİC. VE SAN. A.Ş.

TİMSAN TARIM İNŞAAT MAKİNA SAN. VE TİC. A.Ş.

TİRE ÖZSAN TARIM MAKİNALARI SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

TOYMAN PLASTİK PET. VE PET.ÜRN. TANITIM VE  MAKİNA SAN. VE TİC.LTD.ŞTİ.

TUDEKS MAKİNE PLASTİK TARIM GIDA KALIP SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

TURAN TARIM MAKİNALARI SANAYİ VE TİC. A.Ş.

TUTKUN KARDEŞLER TARIM MAK. ÜRÜN.OTO.SAN. VE TİC.LTD.ŞTİ.

TÜMOSAN MOTOR VE TRAKTÖR SAN. A.Ş.

TÜRELİ ZİRAİ ALETLER LT. ŞTİ.

TÜRKAY TARIM MAKİNALARI SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ

UĞURLU TARIM MAK. HAY. VE TARIM ÜRÜN. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.

UĞURTAR TARIM ALET VE MAKİNALARI SAN.TİC.LTD.ŞTİ.

UMANÇ TARIM MAKİNALARI SAN. VE TİC

UYSAN ZİRAİ İLAÇLAMA MAKİNALARI İMALAT SANAYİ

ÜNLÜ ZİRAAT ALETLERİ ZİRAİ ÜRÜNLERİ SAN. VE TİC. A.Ş.

ÜNTAR İLAÇLAMA BİLİŞİM TARIM ALETLERİ SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

ÜRMAKSAN MAKİNA İNŞ. TAAH. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.

VANSAN MAKİNA SANAYİ

VERİM KABİN VE TARIM MAKİNALARI SANAYİ

YAĞMUR TARIM MAKİNALARI SAN. VE TİC.A.Ş.

YAKABOYU KABİN MAK.İNŞ.ZİRAİ ÜRN.SAN. VE TİC.LTD.ŞTİ.

YARIŞ KABİN SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

YAVAŞ TARIM MAKİNALARI SANAYİ VE TİCARET

YILDIZ SAC KIVIRMA TARIM MAKİNALARI VE RÖMORK İMALATI

YİĞİTSAN TARIM MAK. İNŞ.TAH.TUR.MOB.NAK.SAN.TİC.LTD.ŞTİ.

YURDUSAR TARIM MAKİNALARI TURİZM SAN. VE TİC. A.Ş.

YÜKSAN TARIM MAKİNALARI SANAYİ

YÜKSEL TARIM MAK. NAKLİYAT SAN. VE TİC. A.Ş.

YÜZÜAK MAKİNA İTHALAT İHRACAT SAN. VE TİC. A.Ş.

ZİMAŞ ZİRAAT MAK. SAN. VE TİC. A.Ş.
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Tekstil Makina ve Aksesuar Sanayicileri Derneği

TEMSAD
1998

2014

2015

2016-
2017

2005

2007

2009

2011

2013

Amerikan Tekstil Makinaları Derneği (ATMA), 
Arap Tekstil Sanayicileri Federasyonu (AFTI), 
Bangladeş Tekstil Üreticileri Derneği (BTMA), 
Bütün Pakistan Tekstil Üreticileri Derneği 
(APTMA), Endonezya Tekstil Derneği(API) ile 
işbirliği anlaşmaları imzalandı.

yılında kuruldu.

MAKFED kurucusu oldu.

Rus Tekstil ve Hafif Sanayi Girişimcileri 
Birliği ile işbirliği anlaşması yapıldı.

Tirupur Tekstil Boya Sanayi Birliği , 
Uzbekistan Textile Industry Governing 
Association ile işbirliği anlaşmaları yapıldı.

Makine Sanayii Sektör Platformu’na(MSSP) 
üye oldu. Hindistan Sanayi ve Ticaret Odaları 
Federasyonu (FICCI), Kore Tekstil Makinaları 
Derneği (KOTMA),  Çin Tekstil Makinaları 
Derneği (CTMA), Hindistan Tekstil Makina ve 
Aksesuar İmalatçıları Derneği (ITAMMA) ile 
işbirliği anlaşmaları imzalandı.

Halep Sanayi Odası, Halep Ticaret Odası, 
İran Tekstil Sanayicileri Derneği (AITI),  
Mısır Tekstil Geliştirme Derneği (EDTA)  ile 
işbirliği anlaşmaları  imzalandı.

Hindistan Tekstil Makinaları İmalatçıları 
Derneği (TMMA), Bangladeş Örgü Giyim 
Üreticileri ve İhracatçıları Derneği (BKMEA), 
Karaçi Sanayi ve Ticaret Odası ile işbirliği 
anlaşması yapıldı.

Mısırlı Genç İşadamları Derneği İvanovo 
Tekstil ve Dikiş Sanayi Girişimcileri Derneği 
(EJB), Bangladesh Tekstil Makinaları ve 
DokumaSanayi Derneği (BSTMPIA), Tirupur 
Tekstil Boya Sanayi Birliği (DAT) ile işbirliği 
anlaşması yapıldı.

YÖNETİM KURULU

ADİL NALBANT BAŞKAN
HAKAN GÜREL BAŞKAN YARDIMCISI
MEHMET AĞRİKLİ BAŞKAN YARDIMCISI
NUMAN GÜREL BAŞKAN YARDIMCISI
CÜNEYT ALKAN BAŞKAN YARDIMCISI
HÜSEYİN BİRBEN ÜYE
ALİ ÇAKICI ÜYE
İRFAN YOLCULAR ÜYE
AHMET LEVENT BAYRAKTAROĞLU  ÜYE
KEMAL MEMNUN YÖNETİM SEKRETERİ
LEVENT YILMAZ MALİ SEKRETER
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Adil Nalbant
Tekstil Makina ve Aksesuar 

Sanayicileri Derneği (TEMSAD) 
Yönetim Kurulu Başkanı

eride bıraktığımız 2017 yılı tekstil makine sektörü 
için ihracat anlamında oldukça parlak bir yıl oldu. 
604 milyon dolar ihracat ile 2016 yılına oranla yüzde 
17.7’lik bir artış sergilendi. Bununla birlikte 2014 yılında 
2 milyar doların üzerinde olan ithalatımız ise 2017’de  
1,3 milyar dolar civarına geriledi. Ülkemizin tekstil 

makine ihracatına ülke bazında baktığımız zaman İngiltere, Almanya ve 
Bangladeş’in ilk 3 sırada yer aldığını görmekteyiz. Özellikle Bangladeş’ e 
ihracatımız önceki yıllarda olduğu gibi artışını devam ettirmiş ve Bangladeş 
2017’de ilk 3 ülke arasında yer almıştır. Bununla birlikte sektörümüzün 
2017’ de en fazla ihracat artışı gerçekleştirdiği ülkeler ise sırasıyla İran, 
Özbekistan, Mısır ve Pakistan olmuştur. Üyelerimizin son yıllarda bu 
bölgelerde ihracat için yoğun faaliyetleri olduğunu söyleyebiliriz.

Makine sektörü ihracatını yüzde 10.7 artırarak 14.8 milyar dolara 
çıkardı. Bununla birlikte makine sektörü içerisinde en fazla ihracat artışı 
gerçekleştiren 3. sektör tekstil makine sektörü olmuştur. Bu sektörümüz 
için önemli bir gösterge olup, aralıksız hemen her yıl ihracatta artış 
yaşadığımız görülmektedir.  2001 yılında 38 milyon dolar olan ihracatımızın, 
2017’de 604 milyon dolara ulaşmış olması sektör için oldukça sevindiricidir 
Bu artış trendinin devam etmesi halinde 2023 hedefimiz olan 1 milyar 
dolar ihracat hedefimizi aşabileceğimizi umuyoruz. 

Tekstil makine ve aksesuar üreticilerimiz her geçen gün dünyadaki 
yerini sağlamlaştırıyor. Bunu da artan ihracat rakamlarından, dünyada 
farklı pazarlara girmelerinden ve ürün çeşitliliğini her geçen gün 
arttırmalarından anlayabilmekteyiz. Özellikle tekstil makineleri 
üretiminde boya-terbiye makineleri alanında oldukça ileri seviyedeyiz. 
Bu durum, tekstil boya ve apre makinelerimizin artık dünyada da marka 
haline gelmesini sağlamıştır. Bunun yanı sıra anahtar teslim fabrikalar da 
kurulabilmektedir. Kalite ve fiyat konusunda dünya markaları ile her türlü 
rekabet edilebilmektedir. Bu alanda dünya pazarındaki yerimizin her 
geçen gün daha da sağlamlaşacağını belirtebiliriz. 

Üreticilerinin çoğunluğunun küçük ve orta ölçekli firmalar olduğunu 
düşündüğümüzde, tekstil makine üreticilerimizin büyük oranda 
kendi öz sermayeleri ile bu ihracat başarısını yakaladığını belirtmek 
gerekir. Mevcut ürünlerimizin daha fazla ihracatı için belirli hususlarda 
desteğe ve politikalara ihtiyaç vardır. Yurtdışı fuar desteklerinin rantabl 
kullanılabilmesi, Eximbank kredilerinden önemli ölçüde  faydalanılması 
gibi konularda üreticilerimizin desteklenmesi, bu ihracat rakamlarını 
daha da ileriye götürecektir. Bununla birlikte yerli tekstil makineleri 
kullanan tekstilcilerimize KDV indirimi yapılması, yurtdışından neredeyse 
1/3 fiyatına ithal edilen 2. el makinelerin alımları konusunda yaptırımlar 
uygulanması gibi politikalar da üreticimizi destekleyici olacaktır. 

Bu süreçte ithale bağımlı olduğumuz makineleri halen yapamıyor 
olmamız oldukça düşündürücüdür. En fazla ithalatı yapılan tekstil makina 
çeşitlerine baktığımız zaman iplik makinelerini ve dokuma makinelerini 
görmekteyiz. Bu ürün gruplarında çok büyük bir boşluk vardır. Bu 
ürünlerin ülkemizde yapılması için gerekli destekler verildiği taktirde, 
rahatlıkla yapılabileceği ve sektörümüze önemli katkıları olacağını 
düşünmekteyiz. Tıpkı otomotivde olduğu gibi gerekli teşvikler verildiği 
taktirde sektörümüzde bu ürünleri üretebilecek kapasitede firmaların 
olduğu kanaatindeyiz. 

TEMSAD 2017’de olduğu gibi 2018 yılı içerisinde Bangladeş, Endonezya ve 
Vietnam’ da sektörümüzün önemli fuarlarına katılım sağlayacak ve Nisan 
ayında uluslararası düzeyde gerçekleştirilecek olan ITM İstanbul fuarında 
bulunacağız. Belirlediğimiz hedeflere ulaşmak ve sektör sorunlarımızı 
çözebilmek için üyelerimizle işbirliklerimizi sürdürüp, çalışmalarımıza hız 
kesmeden devam edeceğiz.

G
“Kalite ve fiyatta dünya ile rekabet 
edebiliyoruz, ikinci el makine 
ithalatına yaptırım gerekli”
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Türk tekstil makine sektörüne hizmet vermek amacıyla 
20 yıl önce kurulan Tekstil Makine ve Aksesuar 
Sanayicileri Derneği(TEMSAD), faaliyetine başladığı 
ilk andan itibaren, bir yandan sektörün tanıtımını 
gerçekleştirirken, diğer yandan da gelişimine katkı 
sağlıyor.

2017 yılı Ocak ayında yapılan genel kurul ile yeni 
yönetim kurulu üyeleri belirlenirken, bu genel kurul ile 
birlikte, TEMSAD’ın üye sayısı 174’e ulaştı.

Türkiye’nin enerjiden sonra en büyük ikinci ithalat 
kalemi olan makinelere her yıl 25-26 milyar dolar gibi 
oldukça yüksek para harcaması gerçeğinden hareket 
eden TEMSAD, ülkeyi bu bağımlılıktan kurtarmak için 
de yoğun faaliyetler gösteriyor. Hemen her fırsatta ve 
platformda, Türkiye’de yerli makinelerin kullanılması 
yönündeki bilincin artırılması çalışmaları gerçekleştiren 
TEMSAD, bu konudaki dünya örneklerini de dikkate 
alıyor. 

Bu kapsamda TEMSAD, 2017 yılında önemli bir 
işbirliğine daha imza attı. TEMSAD’ın Moda Hazır Giyim 
Federasyonu ile (MHGF) yaptığı işbirliği anlaşması 
çerçevesinde tekstil üreticisi firma ziyaretleri de başladı. 
Firma ziyaretleri kapsamında, sektörün üretim kabiliyeti, 
teknolojide geldiği son nokta ile yerli makinelerin 
avantajları, kullanıcılara örnekleriyle aktarıldı.

Sektör için çok önemli bir işlevi olan bu anlaşmanın, 
yerli tekstil makinesi kullanımının artırılmasına ciddi 
anlamda katkı sağlayacağı öngörülüyor.

TEMSAD yerli makine kullanımının artırılması 
konusunda, kamu kurumları nezdinde de girişimlerini 
sürdürdü. İkinci el makine ithalatına yönelik yaptırım 
uygulanması noktasında bir çok platformda görüş 
beyan eden TEMSAD, bu konuda ısrarlı bir politika 
uyguluyor.

Her yıl düzenli katılım sağlanan fuarlar kapsamında, 
2017 yılında; Bangladeş DTG 2017 , Endonezya Indo 
Intertex 2017 ve Vietnam VTG 2017 fuarlarına gidildi. 
Bu fuarlarda Türk tekstil makineleri sektörü uluslararası 
katılımcılara tanıtılırken, önümüzdeki döneme yönelik 
olası işbirliklerinin de ilk adımları atıldı.

Bu pazarların üyeler için önemli olduğu bilinciyle her yıl 

bölgelerde yapılan çalışmalar çerçevesinde ise önemli 

pazarlardan olan Rusya, Hindistan, Pakistan.ve ABD ile 

de gerek fuarlarla gerekse de workshop çalışmaları ile 

ilişkiler sürdürüldü.

2017 yılında TEMSAD üyelerinin katılımıyla, Eximbank 

Uluslararası Ticaretin Finansmanı Müdürlüğü ile birlikte 

“Eximbank Alıcı Kredileri” semineri gerçekleştirdi. 

Üyeler bu program ile Türkiye’de son dönemlerde 

gerçekleştirilen önemli çalışmalardan birisi olarak 

nitelendirilen, alıcı kredileri konusunda en yetkili 

birimlerden bilgi alma imkanı buldular. Aynı dönemde, 

üyelere yönelik “insan kaynakları yönetimi”, “maliyet 

düşürme, verimlilik arttırma” ve “CE Bilgilendirme” 

konularında bilgilendirmeler yapıldı. 

Tekstil makine sektörünü için ciddi bir yükseliş gösteren 

pazarlardan birisi olan Özbekistan ile ikili ilişkiler 2017 

yılında da artarak devam etti.

Bu kapsamda Özbekistan Hafif Sanayi Bakanı İlham 

Haydarov ile TEMSAD üyelerinin buluştuğu ortak bir 

toplantı düzenlendi.

Bu toplantıda Özbekistan’ın tekstil makine ihtiyacı 

konusunda bilgi verilirken, Türk tekstil makine 

üreticilerine olan güven konusundaki değerlendirmeler, 

sektörün geldiği noktanın da bir göstergesi oldu.

Ayrıca Özbekistan’ nın önemli sektör kuruluşlarından 

olan Uzbekistan Textile Industry Governing Association 

ile de bir işbirliği anlaşması yapıldı.

20 YILDIR SEKTÖRÜN SESİ 
OLAN 

TEMSAD, 
2017 YILINDA GEREK 
ULUSAL GEREKSE 
ULUSLARARASI ALANDA 
GERÇEKLEŞTİRDİĞİ ÖZEL 
İŞBİRLİKLERİ İLE TÜRK 
TEKSTİL MAKİNELERİ 
SEKTÖRÜNÜN GELİŞİMİNE 
KATKI SAĞLAMAYI 
SÜRDÜRÜRKEN, 
TÜRKİYE’NİN MAKİNE 
İTHALATINI AZALTMA 
KONUSUNDA DA CİDDİ 
PROJELER GELİŞTİRDİ.
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   TEMSAD
ÜYELERİ

AĞTEKS ÖRME VE TEKSTİL ENDÜSTRİLERİ SAN. VE DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.
AKER ETİKET TEKSTİL ELEKTRONİK İNŞAAT SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.
ALDEMİR TEKSTİL MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
ALKAN MAKİNA SANAYİ TESİSLERİ VE TİC. A.Ş.
ALPAY MAKİNA
ARDA MAKİNA TEKSTİL SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
ARDİM MÜHENDİSLİK KONSTRÜKSİYON PROJE TASARIM İMALAT SAN. VE TİC. 
LTD. ŞTİ.
BEST BİLGİSAYAR ELEKT. SAN. TİC. LTD. ŞTİ. (ARGES) 
ARGETEK ARŞ. GL. TEK. MAK. BİL. SAN. VE DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.
ARUS SERİGRAFİ VE TEKSTİL MAKİNALARI SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
ASBELT SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
ASİL MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
ASOS ENDÜSTRİYEL OTOMASYON SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
ASTEKS KAUÇUK VE PLASTİK SAN. TİC. A.Ş.
ATA KALİBRASYON SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
ATAÇ ELEKTRİK VE MAKİNA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
AYGENTEKS DIŞ TİC. VE TEKSTİL SAN. LTD. ŞTİ.
1AZİM TEKSTİL SAN. TİC. PAZ. A.Ş. 
BALKAN TEKSTİL MAKİNALARI SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
BAKAR MAKİNA SANAYİ TİCARET
BARIŞ YEDEK PARÇA TİCARET VE SANAYİ LTD. ŞTİ.
BATUMAK MAKİNA TİC. LTD. ŞTİ.
BALTACI TEKSTİL
2BEGZO İSTANBUL TİC. MÜMESSİLLİK MAKİNA İMALATI LTD. ŞTİ.
BENEKS TAAHHÜT MÜHENDİSLİK MÜMESSİLLİK MAKİNE SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
BİAMAK TEKSTİL MAK.SAN.TİC.LTD.ŞTİ.
BİZMAK TEKSTİL VE MAKİNE SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
CANLAR TM TEKSTİL MAKİNE SAN. VE TİC. A.Ş.
CANLAR MEKATRONİK SAN. VE TİC. A.Ş.
Çağrı Makina Ltd. Şti.
CEDİT MAKİNA ELEKTRONİK TEKSTİL İNŞ İTH TİC SAN LTD ŞTİ
COSMO KİMYA KOZMETİK TEKSTİL SAN. Ve TİC. LTD. ŞTİ.
ÇELİK DİŞ DOKUMA TARAK SAN VE TİC LTD ŞTİ
ÇELİKHAN MAKİNE TEKSTİL PLASTİK KAĞIT KUYUMCULUK VE ELEKTRONİK 
SAN TİC LTD ŞTİ
DALGAKIRAN MAKİNA SAN. ve TİC. A.Ş.
DEĞİRMEN SAN. ve TİC. A.Ş.
DERDA MAKİNA VE MATBAACILIK SAN. TİC. LTD. ŞTİ. 
DEMAS TEKSTİL MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
DEMİRCAN MAKİNA İMALATI VE ISI SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
DEMSAN TEKSTİL MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
DENGE KİMYA VE TEKSTİL SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
DERYA ÖRGÜ MAKİNA İĞNELERİ VE AKSAMI SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
DEVSAN MAKİNA TEKSTİL SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
DİLMAK MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
DİFERRO MAKİNA SAN.Ve.TİC.LTD.ŞTİ
DİLMENLER MAKİNA VE TEKSTİL SAN. TİC. A.Ş.
DOĞUŞ TEKSTİL YDK. PRÇ. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
EFFE ENDİSTÜRİ OTOMASYON A. Ş.
EKİN ELEKTRİK MAKİNA VE TEKSTİL SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
EKOTEKS TEKSTİL MAKİNA AKSESUARLARI SAN. TİC. A.Ş.
ELİAR ELEKTRONİK SAN. A.Ş.

ELiPS TEKSTİL
ELİTEZ TEKSTİL MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
ELMAS TEKNİK TEKSTİL VE MAKİNA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
ELTEKSMAK ELEKTRİK ELEKTRONİK MAK.SAN.VE TİC.LTD.ŞTİ.
EMKO UFO ENDÜSTRİYEL ISITMA SOĞUTMA VE MAKİNA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
ENHAS MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
ENMOS ENDÜSTRİYEL OTOMASYON ELEKTRONİK VE İMALAT SAN.İ TİC. LTD. ŞTİ.
ENTA MÜHENDİSLİK ARITMA TAAH. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
ENTEMA LTD.ŞTİ
ERAY TİCARET TEKSTİL YEDEK PARÇALARI
ERKA MÜH. MÜŞ. ELEKTRİK ELEKTRONİK İNŞ. İTH. İHR. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
ER-TEKS TEKSTİL SAN. VE DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.
EZELKİM KİMYA SAN. ve TİC.LTD.ŞTİ.  
FİBERFLON TEKNİK TEKSTİL SAN. A.Ş.
FOR-MAK TEKSTİL MAKİNA SAN. VE TİC. A.Ş
GENKİM GENEL ENDÜSTRİYEL KİMYEVİ MADDELER SAN. ve TİC. LTD. ŞTİ.
GES ENDÜSTRİYEL ELEKTRONİK
GETEKMAK MAKİNE ELEKTRİK ELEKTRONİK OTOMASYON SAN. VE TİC. LTD. 
GÖRTEKS TRİKO TEKSTİL MAKİNALARI VE ÖRGÜ ÇELİKLERİ SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
GÜLAS MAKİNA
GÜRELMAK MAKİNA EKİPMANLARI SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
GÜVEN ÇELİK MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ. (GCM GRUP) 
GÜVEN MAKİNA SAN. İTHALAT İHRACAT TİC. LTD. ŞTİ.
HGM MAKİNA
HAS GROUP MAKİNA ENDÜSTRİ A.Ş.
HAS MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
HAZAR MAKİNA VE YEDEK PARÇA LTD. ŞTİ.
HEMAKS MAKİNA SAN. VE TİC. A.Ş.
HUZUR MAKİNA VE TEKSTİL SAN. VE TİC. A.Ş.
İBM MAKİNE SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
İLKVAR METAL METALURJİ LTD. ŞTİ.
İDES MAKİNA
İNANER TEKSTİL SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
İNCİ MAKİNA VE YAN SAN.
İPEKÇİOĞLU TEKSTİL MAKİNA YEDEK PARÇA SAN. VE DIŞ TİC. LTD.
KDK Petrokimya Plastik ve Tekstil Makina San.Tic.Ltd.Sti.
KARET MAKİNA İNŞ. SAN. TİC. AŞ.
KAR-MAK KARADENİZ MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
KERVAN TEKSTİL MAKİNE SAN. İÇ VE DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.
KIRAY MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
KONUK ISI MAKİNA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
LEDMAK MAKİNA TEKSTİL SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
MALKAN MAKİNA SAN.VE TİC. LTD. ŞTİ.
MATEKS MAKİNA TEKSTİL BOYA APRE SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
MEMNUN MAKİNA İMALAT SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
MERSAN PASLANMAZ MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
METSA MAKİNA VE METAL SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
MİLHAN MAKİNA TEKSTİL İPLİK SARMA GIDA MAKİNALARI SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
MİPSAN TEKSTİL MAKİNALARI YEDEK PARÇA İMALATI VE MAKİNA
MİSPA MAKİNA ELEKTRONİK KART SAN. VE TİC. A.Ş.
MURATEKS TEKSTİL MAK. SAN. TUR. REK. HİZM. DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.
NAM ISI
NİT ÖRME TEKSTİL SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
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ODESİ TEKSTİL BİLGİSAYAR MAKİNA İNŞAAT SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
ONURSAN VANA TEKSTİL VE MAKİNA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
OPTIMUM DIGITAL PLANET (BAGÜ REKLAM) 
ÖRNEK MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
ÖRKON KİMYEVİ MAD. PLASTİK KAP. SAN. TİC LTD. ŞTİ.
ÖZARSAN TEKSTİL MAKİNALARI VE DOKUMA SİSTEMLERİ MÜH. TAAHHÜT SAN. Ve TİC. 
ÖZANADOLU KİMYA SAN. TİC. A.Ş.
ÖZ İSTANBUL TEKSTİL MAKİNALARI
ÖZBİLİM TEKSTİL MAKİNALARI SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
ÖZDEMİR KEÇE BANT VE MAKİNA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
ÖZLÜ MÜHENDİSLİK 
PARO MAKİNA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
PNÖSAN AKIŞKAN KONTROL SİSTEMLERİ
POLYMETAL KALIP PLASTİK SANAYİ VE TİC.LTD.ŞTİ.
POLTEKS TEKSTİL MAKİNALARI SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
PROMAR ENDÜSTRİYEL KİMYASALLAR SAN. VE DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.
PRO-SER LABORATUVAR MALZEMELERİ VE OTOMASYON SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
PROSES MAKİNA 
PROSES MÜHENDİSLİK SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
PROTEKNİK DIŞ TİCARET 
PURDE MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
REDMAN TEKSTİL TELLERİ VE MAKİNALARI SAN. VE DIŞ. TİC. LTD. ŞTİ. (DÖRTARAL) 
RENATEKS TEKSTİL ÜRÜNLERİ LTD. ŞTİ. (BERK MÜMESSİLLİK)
RETAŞ MAKİNE
RON KİMYA DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.
ROTASEAL ROTA SIZDIRMAZLIK ELEMANLARI SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
STELLA S&M İÇ VE DIŞ TİCARET
ARTEKS TEKSTİL MAKİNA VE DONANIMLARI SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
SAVER MAKİNA PASLANMAZ İMALAT TESİSAT VE OTOMASYON SAN. T,C. LTD. ŞTİ.
SERAMİK TEKSTİL İTHALAT İHRACAT SAN. ve TİC. LTD. ŞTİ.
SERTEKS TEKSTİL MAKİNALARI SAN. LTD. ŞTİ.
SMARTEKS (TOLKAR MAKİNA)
SİSTEM KONVEYOR BANT VE KAYIŞ SANAYİ
SPOT ULUSLARARASI TEKSTİL SAN. VE MÜMESSİLLİK LTD. ŞTİ.
SULFET BASKI MAKİNALARI İMALATI SAN. VE DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.
ŞANAL PLASTİK TİC. SAN. A.Ş.

ŞENER Tekstil Makina SAN. ve TİC. LTD. ŞTİ.
TACHYON MAKİNA
TAÇ MAKİNA
TANKA DÖKÜM & MAKİNA
TAVUKOĞLU MAKİNA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
TEKNİK LASTİK SİLİKON ve KAUÇUK PROF.İML. ve PAZ.SAN.LTD.ŞTİ.   
TEKSİMA TEKSTİL MAKİNA SAN.
TEKSMAK MAKİNA TEKSTİL SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
TEKSPART TEKSTİL END. ÜRÜN. SAN. PAZ. VE DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.
TEKST MAKİNA ELEKT. TEKS. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
TEK YILDIZ TEKSTİL RAM İĞNE İMALAT SANAYİ 
TEMSAN MAKİNA TEKSTİL SAN. VE TİC. A.Ş.
TEKSCHEM TEKSTİL KİMYASALLARI SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
TİMSAN TEKSTİL MAKİNA VE AKSAMI SAN. TİC. İHRC. LTD. ŞTİ.
TOLON MAKİNA TEKSTİL GIDA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
TRİKOMAK TEKSTİL MAKİNALARI İTHALAT İHRACAT SAN. VE TİC. 
LTD. ŞTİ.
TTM TEKNOLOJİK TEKSTİL MAKİNA İMALAT İTHALAT İHRACAT 
SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
TUNAOĞLU TEKSTİL MAKİNALARI SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
TURAL MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
TURAN KİMYA SAN.VE TİC A.Ş
TÜM KALIP APARAT SAN. ve TİC. LTD. ŞTİ.
UNİTEKS TEKSTİL VE TEKSTİL MAKİNALARI TEM. HİZ. SAN. DIŞ 
TİC. LTD. ŞTİ.
VAHDET TEKSTİL MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
VALFTEK VALF TEKNİK TESİSAT ELEMANLARI SANAYİ VE 
TİCARET A.Ş.
VAV TEKNOLOJİ BİLİŞİM SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
VEGA DIŞ TİC. LTD. ŞTİ.
YAYSAR TEKSTİL SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
YILDIZ MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
YILDIRIM TİCARET TEKSTİL MAKİNALARI YEDEK PARÇA SAN. 
LTD. ŞTİ.
YILMAK MAKİNA SAN. VE TİC. A.Ş.
YÜR-SAN YÜREKLİ TEKSTİL SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
ZÜMRÜT PAZARLAMA İTH. İHR. TEKSTİL SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
  

Yeni Bosna Merkez Mahallesi
Doğu Sanayi Sitesi - İdari Bina Kat: 2
Bahçelievler - İstanbul / TÜRKİYE

(0212) 552 76 60 

(0212) 552 76 80

temsad@temsad.com

TEMSAD



12
0



12
1

Elekktrikli Vinç İmalatçıları Birliği Derneği

TEVİD

2010

2012 Makine Sanayii Sektör Platformu’na 
(MSSP) üye oldu.

yılında kuruldu.

2014 MAKFED kurucusu oldu.

ALPARSLAN KURTMEN BAŞKAN

KEMAL TEKEL           BAŞKAN YARDIMCISI

A.TEKİN ÇELİKBİLEK   SAYMAN ÜYE

OSMAN ÇAKMAK    ÜYE

ÖNDER BÜLBÜLOĞLU  ÜYE

UMUR ÖZARAR         GENEL SEKRETER

YÖNETİM KURULU



12
2

Alparslan Kurtmen
Elektrikli Vinç İmalatçıları  

Birliği Derneği (TEVİD) 
Yönetim Kurulu Başkanı

aşarılı kuruluşların keşfettiği gizli formülün; 
istikrar ve çok çalışmak, çalışanlara insani 
hassasiyetle davranmak olduğu bilinciyle hareket 
eden TEVİD,  kurulduğu 2010 yılından bu güne 
kadar bu prensiplere bağlı kalarak üretimde ve 
hizmette Toplam Kaliteyi hedefleyerek,  ülkemizi 
tüm dünya pazarlarında en iyi şekilde temsil 
etmektedir.

En önemli görevimizin Türk sanayinin daha iyi ve en önemlisi hak 
ettiği yerlere gelebilmesi için çalışarak, ülkemizin gelişmesine, 
kalkınmasına, verimliliğin arttırılmasına katkıda bulunmak olduğunu 
düşünüyorum. Bu kapsamda belirlediğimiz hedeflere ulaşabilmek 
için aynı zamanda, değişen ve gelişen dünya pazarlarına uyum 
sağlayacak stratejileri oluşturarak, bir dünya markası haline geldiğini 
rahatlıkla söyleyebileceğimiz ürünlerimizi geliştirip, yeni ürünler 
ilave ederek, katma değeri yüksek üretimle Türkiye ekonomisinin 
gelişmesine de destek vermeyi öngörüyoruz.

Dünya ekonomilerini incelediğimizde, çok büyük başarılarla 
sonuçlanan girişimlerin ortak bir özelliği olduğunu söyleyebiliriz. 
Bunların hepsi, araştırma ve geliştirmeye büyük pay ayırmakta, firma 
kaynaklarını doğru yönlendirmektedirler. Bu noktada, piyasaya 
hakim, kaliteli ve eğitimli personeli bünyesinde barındırarak, 
İnsan kaynakları ve eğitime büyük önem vermeleri de gözden 
kaçırılmaması gereken bir diğer husus olarak ortaya çıkmaktadır.

Elektrikli Vinç İmalatçıları Derneği’nin (TEVİD) bugüne kadar 
yakaladığı hızlı büyüme performansında, hiç kuşkusuz temelini 
oluşturan girişimci ruhun çok büyük etkisi vardır. Bunun yanı sıra, Ar-
Ge’ye önem veren firmalarımız, girişimci ruhun hassas dengelerini 
doğru alanlara kanalize ederek, sektörümüzün hak ettiği noktalara 
gelmesi yönünde büyük atılım içinde bulunmaktadırlar.

Derneğimiz; eğitimli, yetenekli yönetim kadrosu ve tecrübeli 
çalışanları sayesinde, müşteri memnuniyeti odaklı hizmet anlayışını 
sektörel bilgi ve deneyimiyle birleştirerek üye şirketlerin amaç 
ve kurumsal kimliğini en güzel şekilde hedef kitlesine yansıtmayı 
başarmaktadır.

TEVİD’de bir yandan üye şirketlerin tüm deneyim ve tecrübelerinin 
paylaşılmasının avantajları pekiştirilirken; diğer yandan 
kurumsallaşma çalışmaları, verimlilik analizleri, Ar-Ge çalışmaları, 
yönetimde yeniden yapılanma ve özellikle hayat boyu eğitim 
programları ile her düzeydeki çalışanımızın kişisel gelişimine özel 
bir önem vermekteyiz.

Başarı büyümeyi getirir ve büyüme değişim demektir. Bilgi akışının 
çok hızlı olduğu bilişim çağında üretilen ürünlerin kaliteli olması tek 
başına yeterli değildir. Vinçlerimizin kalite standardının yanında, 
teknik sorunlara zamanında müdahale edebilmek ve ürettiğimiz 
vinçlerimizin uzun yıllar sorunsuz hizmet verebilmesi için gerekli 
hizmetleri sağlayabilmenin önemi daha büyük hale gelmiştir.

TEVİD’in önemli stratejilerinden birisi olarak gösterebileceğimiz, 
üniversite-sanayi işbirliğine yönelik modeller ortaya koyma 
yönündeki çalışmalarımız, kaldırma makinelerini daha ileri noktalara 
taşıyacak teknopark kurulmasına yönelik girişimlerle daha üst 
noktalara doğru ilerlemektedir.

TEVİD’in kalite politikasının temel çerçevesini oluşturup bunu hayata 
geçirirken, ilk etapta üyelerimizin ekonomik ve sosyal gelişimlerine 
katkıda bulunmayı öngördük. Bu kapsamda üyeler arası iletişim 
ve işbirliğine büyük önem verirken, üye memnuniyetini artırıcı 
faaliyetlerde bulanarak bu doğrultuda yeni hizmetler geliştirdik.

Üretim süreçlerinin tamamında, tüketici haklarına duyarlı olma 
felsefesiyle hareket ederken, bir yandan da personelimizin niteliğini 
yükselterek, gelişmelerini sağlayıcı fırsatlar tanıma prensibine 
dikkat ettik.

Çalışma alanlarının tümünde, kaliteyi kurum kültürü haline getirmek 
için uğraşırken, teknolojiyi ve çağdaş yönetim tekniklerini en üst 
düzeyde kullanmaya özen gösteriyoruz.

Tüketicilere yönelik bir diğer faaliyetimiz ise üyelerimizin, çevre 
duyarlığını kurum kültürü haline getirmelerini sağlamak ve mal-
hizmetleri zamanında, en uygun şartlarda ve arzu edilen kalitede 
üretmektir.

B
“En önemli görevimiz Türk 
sanasiyini hak ettiği yere 
taşımak”
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Vinç İmalatçıları Birliği Derneği (TEVİD), Türkiye’nin en 
büyük 7 elektrikli vinç üreticisinin bir araya gelmesiyle 
2010 yılında kurulurken, kısa bir zaman diliminde 
sektörün yüzde 60’ını kontrol eden bir güç haline geldi.

Türk sanayisinin daha iyi noktalara ulaşabilmesi ve 
ekonominin büyümesi temel hedefiyle birlikte, sektörün 
de hak ettiği yere gelmesi amacından hareketle 
faaliyetlerini sürdüren TEVİD, dünya pazarlarında 
yaşanan gelişim ve değişime anında uyum sağlayacak 
stratejilerin oluşturulması için çalışıyor. 

Sektörde büyük dünya markaları haline gelen üyelerinin, 
bu konumlarını pekiştirmelerine de yardımcı olacak 
çalışmalar gerçekleştiren TEVİD, tüm faaliyetlerini 
üyeleriyle birlikte karşılıklı iletişim halinde sürdürüyor.

İlgili kamu kuruluşları yanı sıra sivil toplum örgütleriyle 
de bir araya gelerek sektördeki gelişmeleri paylaşan 
TEVİD, sektörün ürettiği nitelikli ürünlerin kullanımını 
engelleyen nedenleri ortadan kaldırmaya yönelik 
politikalar üretiyor.

Kalifiye eleman ihtiyacının karşılanması için de projeler 
ortaya koyan TEVİD, sanayi altyapısını geliştirecek 
çözümler, sanayinin dış pazarlarda rekabete açılması 
yönünde de çalışmalar yapıyor. TEVİD, kaldırma 
makineleri üreticilerini uluslararası kalite standartlarına 
uyması yönünde özendirirken, sektörün üniversite-
sanayi işbirliğini ileri noktalara taşıyacak faaliyetlerde 
bulunuyor.

Üyelerin ekonomik ve sosyal gelişmelerine katkıda 
bulunmanın yanı sıra, aralarındaki iletişim ve işbirliğinin 
artırılmasını sağlayan TEVİD, faaliyetlerinde tüketici 
haklarına duyarlı olunması, sektörde istihdam 
edilenlerin niteliğinin artırılmasına katkı sağlıyor.

Çalışma alanlarının tümünde, kaliteyi kurum kültürü 
haline getirmeyi öngören TEVİD, nihai olarak dünyayı 
tanıyan, rekabetten yılmayan, aksine rekabeti seven, 
haksız rekabetle mücadeleyi görev edinen insan gücü 
yetiştirmeyi hedefliyor.

TEVİD,

TÜRK SANAYİSİNİN 
DAHA İYİ NOKTALARA 
ULAŞILABİLMESİ VE 
EKONOMİNİN BÜYÜMESİ 
TEMEL HEDEFİYLE 
BİRLİKTE, SEKTÖRÜNDE, 
HAK ETTİĞİ YERE GELMESİ 
AMACINDAN HAREKETLE 
FAALİYETLERİNİ 
SÜRDÜREN,

DÜNYA PAZARLARINDA 
YAŞANAN GELİŞİM 
VE DEĞİŞİME ANINDA 
UYUM SAĞLAYACAK 
STRATEJİLERİN 
GELİŞTİRİLMESİ İÇİN 
ÇALIŞIYOR.
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Bülbüloğlu  Vinç San.A.Ş.
Çakmak Vinç San.ve Tic.A.Ş.
Güralp Vinç ve Makine Limited Şirketi
KM Kümsan Vinç Sistemleri San.ve Tic.A.Ş.
Özarar Kaldırma Makineleri Sanayi ve ticaret A.Ş.
Vinçsan Vinç Sanayi ve Ticaret A.Ş.

TEVİD
ÜYELERİ

Emek Mahallesi 
Baran Sokak No:4  
Sancaktepe - İstanbul / TÜRKİYE

(0530) 147 87 09 

(0216) 688 58 12

info@tevid.org

TEVİD
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Savunma, Havacılık ve Uzay Kümelenmesi Derneği

SAHA İSTANBUL

2015

2015 1. Olağan Genel Kurul Toplantısı yapıldı.

2017 2. Olağan Genel Kurul Toplantısı 
yapıldı.

2017 MAKFED üyesi oldu.

2018 Teknik Alt Komiteler oluşturuldu.

yılında kuruldu.

2016 Savunma Sanayii İmalatçılar Derneği 
(SASAD) üyesi oldu.  

HASAN BÜYÜKDEDE BAŞKAN

H. BÜLENT ŞENER BAŞKAN YARDIMCISI 

HALİL TOKEL BAŞKAN YARDIMCISI 

HALUK BAYRAKTAR BAŞKAN YARDIMCISI 

HAKAN ALTINAY SAYMAN ÜYE

PROF. DR. İBRAHİM ÖZKOL ÜYE

ADİL NALBANT ÜYE

A. FAZIL BÖYET ÜYE

MURAT GÜNAL ÜYE

İLHAMİ KELEŞ GENEL SEKRETER

YÖNETİM KURULU
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Hasan Büyükdede
Savunma, Havacılık ve Uzay 

Kümelenmesi Derneği (SAHA) 
Yönetim Kurulu Başkanı

avunma, Havacılık ve Uzay Kümelenmesi Derneği(SAHA 
İstanbul) Türkiye’nin en hızlı büyüyen ve üye sayısı itibarıyla 
en büyük kümesi olma özelliğiyle bugün 268 üyeye ulaşmış 
durumda.

SAHA İstanbul’un üyeleri arasında; İTÜ, Yıldız Teknik 
Üniversitesi, Marmara Üniversitesi, Gebze Teknik Üniversitesi, Sabancı 
Üniversitesi gibi 11 üniversite bulunuyor. 

Kümelenmemiz aracılığıyla, Edirne’den Düzce’ye kadar Türkiye’nin en büyük 
sanayi şehri olan İstanbul’un da içinde yer aldığı Kuzey Marmara Bölgesi’nde 
yer alan sanayiciler; savunma sanayine milli ve yerli tasarım, geliştirme ve 
üretim yapmak için birlikte hareket ederken, Türkiye’nin millileşme hamlesinin 
Marmara ayağını da bu şekilde inşa etmeyi sürdürüyorlar.

Ülkemizin savunma, havacılık ve uzay sektörlerindeki ihtiyaçları karşılamak 
amacıyla faaliyetlerini icra eden SAHA İstanbul’un vizyonunu üç ana başlıkta 
özetleyebiliriz. Bunlardan ilki küresel düzeyde ülke çıkarlarının korunmasını 
gözeten ve ulusal güvenlik gereksinimlerini karşılayan, harekât ortamında 
kullanılacak platform, sistem, alt sistem, bileşenler ve teknolojileri özgün 
olarak bünyesinde yer alan üyelerle birlikte araştırıp; tasarlamak, geliştirmek 
ve üretmektir. İkinci unsur; platform, sistem, alt sistem, bileşenler ve teknoloji 
alanlarında dünya ölçeğinde rekabet, iş birliği veya karşılıklı bağımlılık gücü 
yaratmaktır. Üçüncü unsuru ise Marmara Bölgesi’nde bilim ve teknoloji 
düzeyinin gelişmesinde öncü rol oynayan; toplumsal refaha katkısı tartışılmaz 
bir küresel savunma, havacılık ve uzay sanayinde kümelenme derneği olmaktır.

SAHA İstanbul, üyelerinin; savunma sanayiinin teknoloji seviyesi yüksek olan 
taleplerini karşılayabilecek, uluslararası platformlarda rekabet edebilecek 
nitelikte milli ve yerli tasarım, geliştirme ve üretim yapabilecek, uluslararası 
standartlara ulaştıklarını belgeleyen sertifikalara sahip olmaları maksadıyla 
çalışmalarını ara vermeden sürdürüyor.

SAHA İstanbul olarak, amaçladığımız  büyük vizyon kapsamında yer alan 
konseptlerin ve stratejik hedeflerin gerçekleştirilmesinde görev alabilecek 
şirketlere ; teknoloji hazırlık seviyesi, üretim hazırlık seviyesi ve süreklilik 
olgunluk seviyelerinin arttırılması amacıyla, üyeleri, yürüyen veya yürütülecek 
programlara ve projelere dahil ediyoruz.

Bileşen, alt sistem ve sistemlerin milli ve yerli tasarım, geliştirme ve üretim 
faaliyetlerine ana yüklenici ve birden fazla firmayı bir araya getirerek program 
ve proje alt yapılarını kurarken, yüksek teknoloji üreten ve yöneten insan 
yeteneğinin geliştirilmesinde rol oynamakta, firmalarımızın ortak iş yapabilme 
kültürünün geliştirilmesi ile milli teknolojinin tabana yayılmasını sağlıyor.

Bizler, SAHA İstanbul Savunma, Havacılık ve Uzay Kümelenmesi Derneği 
olarak Türkiye’nin bu vizyonuyla hayata geçirdiği yerli milli savunma sanayi 
atılımında “Biz de varız” dedik ve 3 yıldır bu büyük hamleye katkılar sağladık. 
İlk yola çıktığımız kararlılıkla katkı sağlamaya da devam edeceğiz.

SAHA İstanbul, üyelerinden aldığı güçle, verdiği emeklerin geri dönüşünden 
aldığı cesaretle ve Türkiye’nin yerli savunma sanayine kavuşmasından 
duyduğu heyecanla, çalışmalarını bir adım daha ileri götürmeye hazırlanıyor. 
Bu kapsamda, 

13-15 Eylül 2018 tarihleri arasında, uluslararası savunma, havacılık ve uzay 
sanayi işbirliği ve tanıtım  platformu olmasını hedeflediğimiz SAHA EXPO 
2018’i gerçekleştireceğiz.

S
“Yerli milli savunma sanayi atılımında
biz de varız”
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İstanbul Savunma, Havacılık ve Uzay Kümelenmesi 
Derneği(SAHA), 2015 yılı Mart ayı içinde, 27 kurucu 
üyenin girişimleri ile savunma, havacılık ve uzay sanayi 
sektörlerinde; katma değeri ve teknoloji seviyesi yüksek, 
bileşen, alt sistem, sistem ve platformların milli ve yerli 
yeteneklerle tasarlanması, geliştirilmesi ve üretilmesi 
hedefleri doğrultusunda kuruldu.

Kümelenmenin kuruluşunda, Türkiye’nin sanayi üretiminin 
yüzde 54’ünün gerçekleştirildiği Kuzey Marmara 
koridorunda faaliyet gösteren sanayici firmaların arasında 
ortak bir sinerji yakalanması hedeflendi.

SAHA İstanbul üyeleri artık savunma sanayi için daha 
önceleri yurt dışından satın alınan pek çok kritik bileşenleri, 
alt sistemleri, sistemleri ve platformları tasarlayıp, geliştirip, 
üretir hale geldi. Uluslararası firmalarla savunma alanında 
Türkiye için çok önemli olan sözleşmeler imzalanmaya 
başlandı. Bir dönem savunma sanayi denilince sadece 
Ankara akla gelirken, SAHA İstanbul ile birlikte artık 
İstanbul’daki firmalar da tanınmaya başladı.

Bu kapsamda; Hürkuş, Atak Helikopteri, Milgem ve bunun 
gibi Savunma Sanayi Müsteşarlığı’nın yürütücü ve TSK 
Güçlendirme Vakfının genelde yüklenici makam olduğu 
program ve projelerinde, SAHA İstanbul firmaları teknoloji 
seviyesi yüksek milli ve yerli bileşen, alt sistem ve sistem 
tasarlama, geliştirme ve üretme süreçlerinde aktif olarak 
yer alıyorlar.

Kümelenmemiz, ROKETSAN ile bir yıla yakın çalışmak 
suretiyle 172 firma ile ikili görüşmeler yaptırılmasına 
aracılık ederken, ROKETSAN ile birlikte firma ziyaretleri 
gerçekleştirilerek 33 firma çözüm ortağı olarak ilan edildi.

TAI, ASELSAN, THYSSENKRUPP, SEDEF Tersanesi gibi 
ana yüklenici firmalar ile benzer çalışmalar yapılmak 
suretiyle alt sistem, komponent ve parça üretimi için milli 
yetenekler geliştirilmeye gayret ediliyor.

SSM’nin Kara Araçları ana yüklenicisi firmalar ile SAHA 
firmaları bir araya getirilirken, üye firmalara MKEK’in 
fabrikaları gezdirilerek, çeşitli konularda toplantı ve 
çalıştay organizasyonları gerçekleştirildi.

2017 yılında, havacılıkta dünyanın dev şirketlerinden 
Boeing’in tedarik zincirine Türkiye’den yeni şirketlerin dahil 
olması için “BOEING–SAHA İstanbul Havacılık Tedarikçi 
Zirvesi”ni gerçekleştirildi. 2016’nın Ekim ayında yapılan 
SAHA-BOEING Buluşması’nda 89 SAHA üyesi firmanın 
Boeing ile ikili görüşmeler yapması ve yeteneklerini 
Boeing’e tanıtma fırsatı sağlandı. Daha sonra yapılan 
temasla firmaların tedarik süreçlerinde yer almaları için 
yapılan çalışmalar sonuç verdi.

Üyelerden dört tanesi de onaylı tedarikçiler arasına katıldı.

SAHA İstanbul, F-35 Projesi’nde uçakların ömür devri 
süresince bakım ve onarımlarının üyeleri tarafından 
yapılması amacıyla SSM ile koordinasyon halinde, 
Amerika Proje Merkezi Joint Program Office (JPO) 
tarafından gönderilen Request for Information (RFI-Bilgi 
İstek Dokümanı) dokümanlarının üye firmalar tarafından 
doldurulması sağlandı.

F-35 Programı bakım ve onarımı kapsamında ise aşama 
aşama Joint Program Office tarafından talep edilecek 
Bilgi İstek Dokümanlarının üyeler tarafından doldurulması 
sağlanacak.

Dünyanın en büyük savunma sistemi projelerinden F-35 
Programı kapsamında Amerika Birleşik Devletleri’nden 
gelen F-35 Joint Program Office (JPO) heyeti yetkilileri, 
Savunma Sanayi Müsteşarlığı ile birlikte SAHA İstanbul 
Savunma, Havacılık ve Uzay Kümelenmesi Derneği 
yönetimi bir araya geldi. 

SSM tarafından icra edilen ve üyelerin üretim yetkinlik 
düzeylerinin tespitini gerçekleştirilecek olan EYDEP 
Projesinin Marmara ayağı da SAHA İstanbul tarafından 
yürütülecek.

SAHA
İSTANBUL
ÜYELERİ TEKNOLOJİSİ 
YÜKSEK PROJELERDE 
AKTİF ROL ALIYOR.
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AAES İLERİ MÜH. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
AFS HASSAS DÖKÜM SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
AFT OTOMOTİV MAK. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ. 
AĞTEKS ÖRME VE TEKSTİL ENDÜSTRİSİ SAN.VE TİC.LTD.ŞTİ.
AK DÖKÜM SANAYİ TİC. LTD. ŞTİ.
AKAR ASANSÖR MOTOR MAKİNA SAN. LTD. ŞTİ. 
AKDENİZ ÜNİVERİTESİ NÜKLEER BİLİMLER UYG. VE ARŞ. MERKEZİ
AKIM METAL SAN VE TİC. A.Ş. 
AKKAR SİLAH SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
ALFA ELEKTRONİK SENSÖR SAN. VE TİC. A.Ş.
ALMESAN ALÜMİNYUM SAN. VE TİC. A.Ş.  
ALPHA ISIL İŞLEM SANAYİ VE TİCARET A.Ş. 
ALTEK METAL SAN. VE TİC. A.Ş.
ALTIGEN PANEL HAVACILIK GEMİ İNŞ. PAN. SAN. LTD. ŞTİ.
ALTINAY HAVACILIK VE İLERİ TEKNOLOJİLER SAN. TİC. A.Ş.
AMBEENT WIRELESS YAZILIM VE BİLİŞİM A.Ş. 
ANSAN HİDROLİK SAN. MAK. İNŞ. TURZ. TİC. LTD. ŞTİ 
ARENA DENİZCİLİK TERS. İTH. İHR. SAN.VE TİC. LTD. ŞTİ.
ARGOSAİ TEKNOLOJİ A.Ş.
ARMA FİLTRE SİS SAN. VE TİC. A.Ş.
ARMOR OTOMOTİV YEDEK PARÇA SAN. VE TİC. A.Ş.  
AROX BİLİŞİM SİSTEMLERİ A.Ş. 
ARTRON TASARIM ÜRETİM ELEKTRONİK TİC. A.Ş. 
ASPİLSAN ENERJİ SAN. VE TİC. A.Ş. 
ASSAN HANİL OTOMOTİV SAN. VE TİC. A.Ş. 
AVİTAŞ KOMPOZİT PLASTİK SAN. VE TİC. A.Ş. 
AYDIN MENSUCAT DÖŞEMELİK KUMAŞ SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
AYMAKSAN AYLA MAK.SAN. A.Ş.
AYROTEC MÜHENDİSLİK DANIŞMANLIK ÜRETİM  SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
AYTEKNİK MAKİNA TASARIM
B.T.N. MAKİNA TASARIM VE OTOMASYON SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
BAHARİYE MENSUCAT SAN. VE TİC. A.Ş.  
BAKERİŞ GEMİ AYDINLATMA VE ELEK. MALZ. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ
BAYKAR MAKİNA 
BERDAN CİVATA SAN. A.Ş.
BETA-PAK OTOMATİK PAKETLEME AMBALAJ MAKİNALARI SAN. VE TİC. A.Ş. 
BİLGESİN DÖKÜM MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
BİRTUĞ AYAKKABI TEKSTİL SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ. 
BİTES SAVUNMA, HAVACILIK VE UZAY TEKNOLOJİLERİ LTD. ŞTİ.
BTECH TEKNOLOJİ BİLGİSAYAR SİSTEMLERİ SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
BURAK ALÜMİNYUM SAN. VE TİC. A.Ş.
BÜYÜK COŞKUNLAR HAVAİ FİŞEK SAN.TİC.A.Ş.
C TECH BİLİŞİM TEKNOLOJİLERİ SAN. VE TİC. A.Ş.
C.E.S. İLERİ KOMPOZİT VE SAVUNMA TEKN. SAN. VE TİC. A.Ş. 
CENGİZ TEKNİK KOMPOZİT SAN.VE TİC. A.Ş.
CİHAN DERİ SANAYİ A.Ş. 
CNK HAVACILIK SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
CONTRACT SUNİ DERİ DÖŞEMELİK KUMAŞ TEKNİK TEKSTİL SAN.
VE TİC. LTD. ŞTİ. 
ÇAĞAN FİKSTUR KALIP MAK. SAN.VE TİC.A.Ş.
ÇAKIROĞLU DEMİR ÇELİK SAN. VE TİC. A.Ş.
ÇETİN CİVATA PAZ. VE TİC. A.Ş. 
ÇİMTAŞ ÇELİK İMALAT MONTAJ VE TESİSAT A.Ş.
ÇİMTAŞ HASSAS İŞLEME SANAYİ VE TİC. LTD. ŞTİ. 
ÇUKUROVA KİMYA ENDÜSTRİSİ A.Ş. 
DADE TEKNOLOJİ TASARIM MÜHENDİSLİK ARGE A.Ş.
DAİ OTOMOTİV BİLİŞİM TEKNOLOJİLERİ VE YENİLENEBİLİR ENERJİ 
SİSTEMLERİ LTD. ŞTİ.
DEFNE HAVACILIK SAN.VE TİC. LTD. ŞTİ. 
DELTA DENİZCİLİK MÜH. VE BİLG. SAN. VE TİC. A.Ş 
DENGE HAVALİMANI EKİPMANLARI SAN. VE TİC. A.Ş. 
DİGİTAL GÜÇ İŞLEM TEST SİST. ELK. MED. SAN.TİC. LTD. ŞTİ.
DOWAKSA İLERİ KOMPOZİT MALZEMELER SAN. LTD. ŞTİ. 
DÖRT METAL KİMYA İÇ VE DIŞ MİMARLIK İNŞAAT TAAH. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
DURATEK KORUYUCU MALZEMELER SAN. TİC. A.Ş.
DURMAZLAR MAK. SAN. TİC. A.Ş. 
DÜNYA KALIP MAK. VE OTO LTD. ŞTİ. 
EKİN TEKNOLOJİ SAN. VE TİC. A.Ş.
EKİNLER END. SAN. VE TİC. A.Ş. 
ELECTRA MİKROELEKTRONİK ARGE LTD. ŞTİ.  
ELKON ELEKTRİK SAN. TİC. A.Ş. 

EMF ELEKTROMANYETİK FREN VE KAV. SİS. LTD. ŞTİ 
EMF MOTOR SAN. VE TİC. A.Ş. 
EMSA ELEKTROMOTOR ALTERNATÖR SAN. VE TİC. AŞ. 
ENES OTOMAT MAKİNE SAN. TİC. LTD. ŞTİ. 
ENGİNSOFT TİC. LTD. ŞTİ.
E-POLİ KOLLOİDAL BOYA KİMYA VE TEMİZLİK ÜRÜNLERİ SAN. TİC. LTD. ŞTİ. 
ER DÖKÜM MAK. SAN. VE TİCARET A.Ş.
ERAY DİNAMO KÖMÜRLERİ SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ
ERBAY SOĞUTMA ISITMA CİHAZLARI SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ. 
ERGİNER SERAMİK SAN. VE TİC. A.Ş.
ERKEKOĞLU PRES MAKİNE SAN. VE PAZ. TİC. LTD. ŞTİ. 
ERMAKSAN MAKİNE SAN. VE TİC. A.Ş.
ERSEL AĞIR MAKİNE SAN. TİC. A.Ş.
ERTUĞ REKLAM SAN. VE TİC. A.Ş. 
ESİT ELEKTRONİK SİSTEMLER İMALAT VE TİCARET LTD. ŞTİ.
FATİH SULTAN MEHMET VAKIF ÜNİVERSİTESİ 
FEMSAN ELEKTRİK MOTORLARI SAN. VE TİC. A.Ş. 
FETAŞ İÇ VE DIŞ TİC. SAN. A.Ş. 
FGİ KAPI VE YÜKLEME TEKNO A.Ş. 
FİGES A.Ş
FMC HİDROLİK SİS. OTOMAK. SAN. VE TİC.  LTD. ŞTİ.
FRİGO MEKANİK İNŞ. TES. VE TAAH. SAN. VE TİC. A.Ş.
FRİTERM TERMİK CİHAZLAR SAN. VE TİC. A.Ş. 
GALEN TEKNOLOJİ SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
GALTEK KİMYA METAL PLASTİK MAKİNA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
GECEM AYDINLATMA SAN VE TİC. A.Ş.
GEDİK ÜNİVERSİTESİ 
GENEL HAVACILIK A.Ş.
GERSAN ELEKTRİK TİC. VE SAN. A.Ş. 
GLOBAL HAVACILIK LTD. ŞTİ.
GÖKSAL HAVACILIK SAN. VE TİC. 
GÖKSER MAKİNE ENERJİ HORTUM İTH. VE İHR. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
GRENWAY GÜNEŞ SİSTEMLERİ ENERJİ ÜRET. SAN. TİC. A.Ş.
GÜNEŞ DİNAMİK TEKNOLOJİ VE MAKİNA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
GÜR METAL HASSAS DÖKÜM SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
GÜRMAKSAN HİDROLİK DEVRE ELEMANLARI SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
HAKAN ELEKTRİK OTOMASYON
HALİL YILMAZ MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
HAS ÇELİK SAN. TİC. A.Ş. 
HAS-EL TEKNİK MAKİNA SAVUNMA İNŞ. GIDA TURİZM SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ. 
HASGO GMBH 
HASSAN İNŞAAT MAKİNA SAN VE TİC LTD STİ
HASSAS MÜHENDİSLİK SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
HELİKOPTER PLATFORM SERTİFİKASYON DAN. HİZ. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
HEMA ENDÜSTRİ A.Ş. 
HEYBETLİ METALURJİ MAK. SAN.TİC. LTD. ŞTİ.
HİDROACAR END. MAK. SAN. TİC. LTD. ŞTİ. 
HİDROMODE HİDROLİK MAKİNA SAN. VE TİC. A.Ş.
HİPAŞ HİDROLİK VE PNÖMATİK SAN.VE TİC.AŞ.
IRADETS İNOVATİF RADYASYON DEDEKTÖR SİSTEMLERİ LTD. ŞTİ. 
IŞIL MÜHENDİSLİK MAKINA VE İNŞAAT SAN. VE TIC. A.Ş. 
İDEALAB İNOVASYON ARGE MÜHENDİSLİK DANIŞMANLIK SAN. VE TİC. A.Ş. 
İ-MAK REDÜKTÖR VARYATÖR SAN. TİC. A.Ş. 
İSTANBUL DENİZCİLİK GEMİ İNŞA SANAYİ VE TİCARET A.Ş. 
İSTANBUL TEKNİK ÜNİVERSİTESİ
İŞBİR ELEKTRİK SAN.A.Ş.
KADİFETEKS MENSUCAT SAN. A.Ş.
KAHVECİ OTOMOTİV SAN. VE TİC. A.Ş. 
KALE KALIP MAKİNA KALIP SANAYİ A.Ş.
KALE OTO RADYATÖR SAN VE TİC A.Ş. 
KANAT BOYACILIK TİC. VE SAN. A.Ş. 
KAR METAL SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
KARMETAL İNŞ. TAAH. DAN. PAZ. SAN. VE DIŞ. TİC. A.Ş. 
KARTAL BOMBE ÜNİTELERİ SANAYİ TİC. A.Ş. 
KASSO MÜHENDİSLİK PREF. YAPIM SİST.  SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ 
KAYA YAPI İÇ MİM. TAS. İNŞ. DENİZ TAAH. SAN VE TİC A.Ş
KAYALAR BAKIR ALAŞIMLARI SAN. VE TİC. A.Ş. 
KAYAPLAS KAYALAR PLASTİK SAN. VE TİC. A.Ş.
KENT END. KALIP MAK. VE OTO. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
KESMAK MAKİNA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
KESMETAL MAKİNA SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
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KESTAŞ BROŞ TIĞLARI İML. SAN. VE TİC. A.Ş. 
KGM AĞIR MAKİNA SAN. VE TİC. A.Ş.
KLE BİLGİ TEKNOLOJİLERİ A.Ş. 
KM KÜMSAN VİNÇ SİST. SAN. VE TİC. A.Ş. 
KOCAELİ SANAYİ ODASI 
KOÇAK PETROL ÜRÜNLERI SAN. VE TIC. LTD. ŞTI.
KORDSA TEKNİK TEKSTİL A.Ş.
KORKMAZ MUTFAK EŞYALARI SAN. VE TİC. A.Ş. 
KÖSEDAĞ TEL ÖRME CİT SAN. VE TİC. A.Ş.  
KURTMAN ENDÜSTRİYEL ÜRÜNLER İMALAT VE TİCARET A.Ş. 
LUCAS ELEKTRİK SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
MAHİR END. PLASTİK VE KALIP SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
MAKEL TEKNOLOJİ A.Ş.
MAPSİS METAL SAN.VE TİC.A.Ş.
MEDEL MÜHENDİSLİK VE ELEKTRONİK SAN.VE TİC. A.Ş. 
MEGE TEKNİK ELEKTRONİK SAN. VE TİC. A.Ş.
MENATEK YEDEK PARÇA İTH.İHR.SAN.VE TİC. LTD. ŞTİ.
MERKAD MAKİNA KALIP SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
MERSEN İSTANBUL SANAYİ ÜRÜNLERİ A.Ş.
MES MAKİNA ELK. KİMYA SAN. A.Ş. 
MESAN ELEKTRONİK SAN. TİC. A.Ş.
MESAV KALIP SANAYİ VE MÜHENDİSLİK HİZMETLERİ LTD. ŞTİ.
MESH MÜHENDİSLİK VE YAZILIM A.Ş 
METEKSAN SAVUNMA SANAYİİ A.Ş. 
MET-PA PAZARLAMA İÇ VE DIŞ TİCARET A.Ş.
MİLTAŞ KESİCİ TAKIM HAVACILIK VE SAVUNMA SAN. TİC. LTD. ŞTİ. 
MİR ARAŞTIRMA VE GELİŞTİRME A.Ş. 
MKT MAKİNA KALIP TAKIM SAN. TİC. LTD. ŞTİ. 
MODE MEDİKAL SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ. 
MOTUS OTOMOTİV MAKİNA VE METALURJİ SAN. VE TİC. A.Ş.
MTALL SAC MAKİNA SAN. VE TİC. A.Ş.
MURAT CIVATA BAĞLANTI ELEMANLARI SAN.VE TİC. A.Ş.
NANOKAP YÜZEY KAPLAMA TEKNOLOJİ METAL MAKİNA SANAYİ DIŞ TİCARET 
LİMİTED ŞİRKETİ
NERO ENDÜSTRİ SAVUNMA SANAYİ A.Ş.
NETA ELEKTRONİK SANAYİ VE TİCARET A.Ş.
NTG PLASTİK SAN. VE TİC. A.Ş. 
NURSAN SAN. TİC.
OBSS BİLİŞİM BİLGİSAYAR HİZMETLERİ DAN.SAN. VE TİC.LTD.ŞTİ.
OCTO MÜHENDİSLİK BİLGİSAYAR DANIŞMANLIK EĞİTİM HİZMETLERİ SAN.
VE TİC. A.Ş. 
OLCAY KİLİT SAN. VE TİC. A.Ş.
ORSAN OPS TALAŞLI İMALAT SAN. VE TİC KOLL. ŞTİ.
OTONOM TEKNOLOJİ ROBOTİK ELEKTRONİK VE YAZILIM SAN. LTD. STİ.
OTTOMAN GRUP İMPLANT ENDÜSTRİ SAĞLIK İNŞ. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ. 
ÖZGÜR MTC MAKİNA İMALAT A.Ş. 
ÖZTİRYAKİLER MADENİ EŞYA SAN. VE TİC. A.Ş. 
ÖZYEĞİN ÜNİVERSİTESİ 
PETLAS LASTİK SAN. TİC. A.Ş.
PINAR MÜHENDİSLİK SAN VE TİC. LTD. ŞTİ. 
PİKSAN CNC METAL İŞLEME SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
PROFEN İLETİŞİM TEKNOLOJİLERİ VE HİZ. SAN. TİC. A.Ş.
REKSOİL PETROKİMYA SAN. VE TİC. A.Ş. 
REPKON MAKİNA VE KALIP SANAYİ VE TİC. A. Ş.
ROYAL EV ALETLERİ ÜRETİM VE DIŞ TİC. LTD. ŞTİ. 
SABANCI ÜNİVERSİTESİ NANOTEKNOLOJİ ARAŞTIRMA VE UYGULAMA MERKEZİ 
SADTEK ELEKTRONİK SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
SALT CAM SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ. 
SAMİ TONGÜN CAM ELYAFLI POLYESTER ÜRÜNLERİ A.Ş.
SAMSUN YURT SAVUNMA SANAYİ VE TİCARET A.Ş.

SARAY DÖKÜM VE MADENİ AKSAM SAN. TURİZM A.Ş 
SARGETEK BİLİŞİM VE YAZILIM TEKNOLOJİLERİ SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ. 
SARUHAN MAKİNA VE ELEKTRİKLİ EV EŞYALARI SANAYİ TİCARET A.Ş.
SDM SIRADIŞI AR-GE VE MÜHENDİSLİK SAN. TİC. A.Ş. 
SERHAT YAPI TURİZM SAN.TİC. LTD. ŞTİ.
SET MAKİNA SAN. VE TİC. A.Ş. 
SİGMA SHOT PEENİNG SİSTEMLERİ VE YÜZEY İŞLEM TEKNOLOJİLERİ SAN. VE TİC. 
LTD. ŞTİ.
SİMA DIŞ TİCARET ALÜMİNYUM SANAYİ ANONİM ŞİRKETİ 
SİSTEM ALÜMİNYUM SAN VE TİC. A.Ş 
SİSTEM TEKNİK SANAYİ FIRINLARI A.Ş. 
SKYJET TEKNİK HAVACILIK VE EĞİTİM A.Ş. 
SMS TORK SANAYİ MALZEMELERİ ÜRETİM VE SATIŞI A.Ş.
SOMART GÖRSEL VE ENDÜSTRİYEL TASARIM MAK. ELEKT. LTD. ŞTİ 
SÖZER MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
SPEKON SAVUNMA VE HAVACILIK SAN. VE TİC. LTD. 
STANDART POMPA VE MAK. SAN. TİC. A.Ş. 
STÄUBLİ SANAYİ MAKİNE VE AKSESUARLARI TİC. LTD. ŞTİ.
SUPTEK YAĞ KEÇELERİ VE TİC. A.Ş.
TEKNO KAUÇUK SANAYİİ A.Ş. 
TEKNOLİNE TEKNOLİJİK SİS. A.Ş. 
TEKOM ELEKTRİK VE ELEKTRONİK MEKANİK İNŞ. SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
TEKSAV TEKNOLOJİ ELEKTRİK ELEKTRONİK MAKİNE SAN. VE TİC. A.Ş.
TEPAR TEKSTİL SAN. VE TİC. A.Ş. 
TERMİKEL MADENİ EŞYA SAN. İHR. VE İTH. TİC. A.Ş. 
TERMO İNDÜKSİYON ISIL İŞLEM VE MAK. SAN. 
TEVI ELEKTRİKLİ ARAÇ SANAYİ VE TİCARET LTD. ŞTİ.
THY TEKNİK A.Ş. 
TİMSAN A.Ş
TOKSEL MAKİNA TEKNİK MAL. İMAL. SAN VE TİC. LTD. ŞTİ. 
TÖRK MAKİNE SAN. VE TİC. A.Ş.
TRASVARO ELEKTRON ALETLERİ SAN. VE TİC. A.Ş.
TTAF SAVUNMA SAN. VE TİC. A.Ş. 
TUFAN DEMİR ÇELİK SAN. TİC. A.Ş. 
TUNCAY TABELA REKLAM HZ. SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
TURAŞ GAZ ARMATÜRLERİ SAN. VE TİC. A.Ş. 
TÜDEP TEKNİK ÜRETİM VE İHRACAATI DESTEKLEME DERNEĞİ 
TÜMOSAN MOTOR VE TRAKTÖR A.Ş.
TÜRK LOYDU UYGUNLUK DEĞERLENDİRME HİZMETLERİ A.Ş.
TÜRK STANDARTLARI ENSTİTÜSÜ
UBS HAVAALANLARI SİSTEMLERİ LTD. ŞTİ 
ULUS METAL SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
USEL MAKİNA İNŞAAT SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
UZUN HİDROLİK SAN. VE TİC. A.Ş. 
ÜÇLER GALVANO SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
ÜNİMETAL HASSAS DÖKÜM MAKİNE VE YEDEK PARÇA  SAN. TİC. LTD. ŞTİ
VARZENE METAL SAN. VE TİC. A.Ş.
VEYSEL KÜTÜKLÜ MAKİNA SAN.VE TİC.AŞ.
YALTEKSAN YALITIM TEKNOLOJİLERİ VE SAVUNMA SANAYİ TİCARET A.Ş. 
YALTES ELEKTRONİK VE BİLGİ SİSTEMLERİ ÜRETİM VE TİCARET A.Ş. 
YAZKAR KLİMA SOĞUTMA DAN. OTOM. VE İŞ MAK. EKİP SAN. VE TİC. A.Ş. 
YEDİTEPE ÜNİVERSİTESİ 
YEPSAN ŞİRKETLER GRUBU 
YERLİN KONTROL ERTUĞRUL TUĞRAN
YILDIZ T.G.B TEKNOPARK A.Ş. 
YILMAZ MAKİNA SAN. VE TİC. LTD. ŞTİ.
YONGA TEKNOLOJİ MİKRO ELEKTRONİK AR - GE TİC. LTD. ŞTİ 
YÖNTEM TEKNOLOJİ VE END.ÜR SAN. TİC. LTD. ŞTİ.
YÜKSEL KOMPOZİT TEKNOLOJİLERİ A.Ş. 
YÜKSELEN ÇELİK A.Ş.
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